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رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد

اعزام زائران حج تمتع 
از 27 تیر
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درهمایش روز ارتباطات و روابط عمومی 
صورت گرفت

تجلیل از روابط عمومی 
اداره کل امورمالیاتی 

هرمزگان

استاندار هرمزگان:

روابط عمومی‌ها 
از ظرفیت رسانه‌ها 
بیشتر استفاده کنند
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مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان در جمع شهرداران نوید داد

حمایت از ساخت اندیشکده ها 
در شهرهای هرمزگان

  مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان بابیان اینکه  حمایت از پروژه های عمرانی 
شــهرداری ها و دهیاری ها را در برنامه داریم، گفت: از ساخت اندیشکده 

توسط شهرداری های استان حمایت وپشتیبانی می کنیم.
  درسال ۹۵مبلغ ۲۱۹میلیارد تومان و سال۹۶هم بیش از ۳۳٨میلیاردتومان 
ارزش افزوده بارشد۵۴درصدی بین شهرداری ها و دهیاری ها توزیع شد که 

۷۰درصدبه شهرداری ها و۳۰درصد به دهیاری ها تخصیص یافت.
  مردم بایســتی آثارهزینه کرد مالیات و عوارض را به عینه ببینندکه 
شــهرداری ها و دهیاری ها می توانند درهمین راستا پروژه های خود را 
با عنوان مالیات و ارمغان مالیات نامگذاری نمایند. همچنین انتظار داریم 

بخش زیادی از عوارض ارزش افزوده در اجرای پروژه ها هزینه شود.

استاندار هرمزگان نیز وعده داده است که از شهرداری هایی که پروژه های اثرگذار را اجرا می کنند، حمایت دارند

صفحه 8 را بخوانید

فرماندار بندرعباس تاکید کرد
نظارت بر قیمت ها 

2در ماه رمضان بطور مستمر
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شوک منفی به بازار سیر شرق هرمزگان؛
عدم حمایت

8 از کشاورزان بشاگرد 
وجود ۳هزار حلقه چاه آب 

در رودان
وکیل ثلاث : شنبه درخواست اعاده دادرسی را ارائه  می کنم

نماینده لنگرود، وزیر راه را تهدید به افشاگری کرد

تاکید قاضی پور بر حقوق آذری زبانان  برای انتشار روزنامه

ضرغامی: صداوسیما بیفتد دست دولت، مردم بدبخت می‌شوند 

واکنش وزیر کشور به تخریب ویلای منتسب به وی

پشت پرده سیاست 
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آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Beton Sahel
Aba 

صادرات خرما، ارزآوری و چالش‌ها
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: د
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  مدیرکل اوقاف وامورخیریــه هرمزگان گفت: 
همزمان باماه مبارک رمضان، برنامه های فرهنگی 
استان  متبرکه  الهی در۳۷بقعه  باعنوان ضیافت 

اجرا می شود.
  حجت الاســام محمدطاهر گرایلــی گفت: درآمد 
قرآنی برخی ازموقوفات دراین ماه متناســب با نیت 
واقف هزینه می شود.وی گفت: درماه مبارک رمضان 
مراســم ترتیل خوانی در بقاع متبرکه وازجمله حرم 

مطهرامامزاده سیدمظفر)ع( برگزار می شود.
مدیرکل اوقاف وامورخیریــه هرمزگان گفت: طرح 
ضیافت الهی در۹شهرستان و۳۷بقعه اجرامی شود.وی 
تصریح نمود: مردم نیز درمراسم افطاری دادن مشارکت 

کردند ودربندرعباس در شــش مسجدوبقعه افطاری 
 داده می شــودکه ازظرفیت موقوفات ومردم استفاده 
می شود وســفره های افطاری  بارویکرد استفاده از 
کالای ایرانی واستانی اســت.گرایلی افزود: ازظروف 
ملامین وکریستال بجای یک بارمصرف درافطاری ها 

جهت حفظ محیط زیست استفاده می شود.
مدیرکل اوقاف و امورخیریه هرمزگان گفت: نه مبلغ 
اعزامی، سی مبلغ استانی وهفت روحانی مستقردراین 

ایام فعالیت دارند.
وی خاطرنشــان نمود: خیمه معرفت درسه بقعه، در 
چهارده بقعه کلاس تفســیر، مراســم ترتیل خوانی 
در۲۱بقعه، و سیزده محفل انس با قرآن و در شش بقعه 

هم مراسم رحلت حضرت خدیجه باعنوان »خدیجه 
مادر امت« داریم.وی تاکیدکرد: از محل موقوفه های 
قرآنی که دراستان داریم، ازموسسات قرآنی حمایت 

می شود.
گرایلی گفت: درسال گذشته بیش از۱۷۰وقف جدید 
داشــتیم که بیشــتر بانیت حوزه اهــل بیت عصمت 

وطهارت )ع( است.
مدیــرکل اوقــاف وامورخیریه هرمزگان بااشــاره 
باتاکیدات رهبرمعظم انقــاب گفت:معظم له بروقف 
درحوزه سلامت، دارو ودرمان، ازدواج،رفع معضلات 
اجتماعی،ایتام و... تاکید دارند .البته درحوزه مهدویت، 
غدیر، تبلیغ وترویج، راهبرد انقلاب، اختراعات، تبلیغ 

وترویج علم ، جنگ نرم وسخت و... هم نیازبه وقف 
داریم.وی بااشــاره به لزوم مشــارکت بیشتر جامعه 
قرآنی دربرنامه های این بخش،از اجرای برنامه های 
قرآنی دربقاع متبرکه وحرم مطهرامامزاده سیدمظفر)ع( 

بندرعباس خبرداد.
گرایلی گفت: نمایشگاه سبک زندگی قرآنی درهفته 
آینده در دانشگاه های آزاد وهرمزگان برگزارمی شود.
این مقام مسئول اظهارداشت: اوقاف فقط در تعمیرات 
مســاجد اعتباراتی محدود دارد و ایــن نهاد متولی 
ساخت مسجد نیســت و مردم بایســتی درساخت 
مساجد مشارکت کنند.وی از فعالیت مجدد کتابخانه 

حرم مطهرامامزاده سیدمظفر)ع(  خبرداد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان خبر داد
اجرای طرح ضیافت الهی در بقاع متبرکه هرمزگان

مردم هرمزگان با ربیع القرآن به استقبال ماه مبارک رمضان رفتند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ مسئول دبیرخانه 
کانون‌هــای فرهنگی هنری مســاجد هرمزگان گفت:مــردم هرمزگان 
درنخستین شب ماه مبارک رمضان با اجرای طرح ربیع القرآن در برخی 

مساجد به استقبال ماه مبارک رمضان رفتند.
حجت الاســام احمد پهلوانی افزود: احیاء سنت توجه ویژه به قرآن و 
قرآن شناسی در ماه مبارک رمضان، ایجاد پیوند قرآنی بین مسجد، مردم 
و متولیان مساجد، تشویق و معرفی روزه اولی ها، تکریم نخبگان علمی 
و چهره‌های موفق قرآنی، برگزاری سفره کریمانه و افطار ساده، از اهداف 
برگزاری این طرح یک روزه در مســاجد استان بود.وی گفت:یک هزار 
و ۵۰۰ جلد قرآن و ۳۰۰ دوره تفســیر بــرای اجرای طرح تلاوت نور 
در ماه مبارک رمضان به مســاجد اســتان اهداء شد.تلاوت قرآن، جزء 
 خوانی، اجرای تواشیح از دیگر برنامه‌های این طرح بود. طرح یک روزه 
ربیع القرآن برای دومین بار در نخستین شب ماه مبارک رمضان در مساجد 

هرمزگان که دارای کانون‌های فرهنگی هنری هستند برگزار شد.

فرماندار شهرستان جاسک از اختصاص اعتبار ۴۰میلیارد تومانی 
به این شهرستان خبرداد. 

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد احمدی فرماندار شهرستان 
جاسک گفت: امسال ۴۰ میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات عمرانی 

و تملک دارایی استان به شهرستان جاسک اختصاص یافته است.

وی در جلسه شــورای برنامه ریزی و توسعه این شهرستان گفت: این 
اعتبارات در حوزه‌های آموزش، بهداشت و درمان، آب، و برق، راه‌های 

اصلی و روستایی و بنیاد مسکن هزینه می‌شود.
فرماندار جاســک  افزود: امسال اولویت شهرستان جاسک آبرسانی به 

روستا‌ها و اتمام پروژه‌های نیمه تمام است.

  مدیر عامل ســتاد دیه هرمزگان گفت: همزمان با ماه مبارک 
رمضان، جشن های گلریزان برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد 

در 15 نقطه استان برگزار می شود.
  به گزارش ایرنا، احمد مرادی نژاد گفت: شانزدهمین جشن گلریزان 
امســال برای آزادی 145 زندانی دیه و جرائم مالی غیر عمد با بدهی 
157میلیارد ریال که در زندان های هرمزگان حبس هستند، پیش بینی 
شده است.وی بیان داشت: این مراسم در بندرعباس 12 رمضان برابر 
با هفتم خرداد با حضور جمعی از خیران و مسوولان استانی در سالن 

اجتماعات شهرک فجر انجام می شود.
  مدیر عامل ستاد دیه هرمزگان اظهارکرد: هم اکنون 16 نفر با بدهی 
زیر 100 میلیون ریال در زندان های استان حبس هستند که اولویت 

ستاد آزادی این زندانیان است.
مرادی نژاد خاطرنشــان کرد: زمینه آزادی 5 نفر از زندانیان که بدهی 
آن‌ها به 100 میلیون ریال نیز نمی رسد، هم اکنون فراهم شده و آزاد 

شدند.
وی ضمن مشارکت اصحاب رســانه و مطبوعات، از صدا و سیمای 
مرکز خلیج فارس خواست نسبت به پخش زنده مراسم جشن گلریزان 
در بندرعباس و هم چنین زیرنویس شماره حساب های ستاد دیه در 

شبکه استانی همکاری لازم را داشته باشند. 
مدیرعامل ستاد دیه هرمزگان گفت: خیران می توانند از طریق تلفن همراه 
و شماره گیری کد پیامکی *780*7777076# و یا شماره حساب 
 6037991899936706 کارت  شــماره  و   0106110031007

بانک ملی و یا شماره حســاب 440080000308 و شماره کارت 
6280231495199753 بانک مسکن به نام ستاد دیه استان نسبت به 

آزادی زندانیان جرائم غیر عمد مشارکت کنند.
مرادی نژاد اظهار کرد: جشــن گلریزان بســتر مناسبی برای جلب 
مشارکت و کمک های مردمی برای آزادی زندانیان نیازمند و آبرومند 
جرائم غیر عمد است که می طلبد همه افراد و خیران با توجه به توان 

خود در این زمینه مشارکت داشته باشند.
در سال گذشته 199 زندانی جرائم غیرعمد مالی با بدهی 229 میلیارد 

ریال با کمک نیکوکاران از زندان های هرمزگان آزاد شدند.
دیه، چک، مهریــه و نفقه از مهم ترین جرائم غیر عمد مالی زندانیان 

هرمزگان است.

15جشن گلریزان در هرمزگان برگزار می شود

اختصاص اعتبار ۴۰میلیارد ی به جاسک استقبال مردم هرمزگان از ماه رمضان 

  بیژن زنگنــه گفت: مقوله ای بنام جریمه 
برای توتال مطرح نیست، اما مبلغی که این 
شرکت در ایران ســرمایه گذاری کرده تا 
پایان انجام پروژه به آنها عودت داده نمی 

شود.
  بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت در پاســخ به 
خبرنگار مهر در ارتباط با جریمه شدن توتال 
در صورت خروج از ایــران و فاز ۱۱ پارس 
جنوبی گفت: مقوله ای بنام جریمه مطرح نیست 
اما مبلغی که توتال در ایران ســرمایه گذاری 
کرده است تا پایان انجام پروژه به آنها عودت 
داده نمی شود.وی با اشاره به بیانیه توتال مبنی 
بر خروج این شــرکت از ایــران در صورت 
غیرممکن شــدن ادامه فعالیت های آن گفت: 
اشــاره ای به خروج نشده است بلکه منظور 
متوقف شــدن امکان ادامه روند فعالیت توتال 

است.زنگنه با تاکید بر اینکه طی صحبت هایی 
که با کنسرسیوم پرگس انجام شده این توافقنامه 
به قرارداد می رسد چرا که منابع تامین مالی این 
کنسرسیوم و نحوه تامین آن و همچنین شرایط 
تامین تجهیزات مورد نیاز به دقت بررســی و 

شرح داده شده است.
این مقام مســئول همچنین دربــاره قرارداد 
صادرات گاز و ســوآپ نفت به عراق توضیح 
داد: ایــن قرارداد برای هر دولتی منافع زیادی 
دربر دارد چرا که در حال حاضر عراق، نفت و 
گاز خود را به قیمت بالغ بر ۵۰ سنت دریافت 
می کند در حالی کــه قرارداد صادرات گاز با 
ایران مبلغی معادل ۲۰ سنت را در بر می گیرد.

زنگنه تاکید کرد: همسایگان ایران نباید از بروز 
مشکل برای همسایه خود خرسند باشند چرا 

که در هر حال شرایط ثابت نمی ماند.

وزیر نفــت با امتنــاع از اظهارنظــر درباره 
قراردادهای آتــی در صنعت نفت و همچنین 
بازارهای جدیــد صادراتی نفت ایران و نحوه 
انتقال درآمدهای نفتی اظهار کرد: در صورت 
کوچکترین اظهارنظری، رقبا و حتی در برخی 
شرایط همسایگان ایران در این زمینه به رقابت 
منفی می پردازند و ممکن است کشور متضرر 
شود. به نظر می رسد مردم نیز رضایت به چنین 
رخدادی نداشته باشند.وی نرخ ۶۰ تا ۶۵ دلار 
را برای هر بشکه نفت منطقی دانست و گفت: 
برخلاف آنچه آمریکایی ها نشان می دهند که 
حامی قیمت بالای نفت نیستند اما قیمت های 
بالای نفت می تواند تولید نفت شیل را توجیه 
پذیر کرده، میزان سرمایه گذاری را افزایش داده 
و در نتیجه اشــتغالزایی بیشتری برای ایالات 

متحده به همراه داشته باشد.

وزیر نفت:

جریمه ای برای توتال وجود ندارد 



انعکاس
فرارو خبرداد: شــهرداری تهران در دوره جدید که یکی از شــاکیان یاشار سلطانی 
مدیرمســئول سایت معماری نیوز در ماجرای افشای اسناد سازمان بازرسی در بحث 

املاک شهرداری بود، شکایت خود را پس گرفت.
تابناک نوشت: چندی پیش بود که، رئیس‌جمهور از برخی وزیران ناامید خود گلایه 
کرده بود، حالا معاون اول روحانی صریح تر حرف رئیس جمهور را تکرار کرده و از 
رفتن مدیران بی انگیزه سخن به میان آورده است. آن چه به ذهن می آید، این  است 
که »روحانی« کابینه و دولت فعلی اش را بر مبنای قبل از خروج آمریکا از برجام و با 
فرض عمل شدن به مفاد این قرارداد توسط طرف های مقابل بسته است، اما از زمانی 
که بحث خروج آمریکا از برجام جدی شــده، رئیس جمهور و ارکان تصمیم گیر در 

دولت به این نتیجه رسیده اند که باید تغییراتی در بدنه دولت صورت بگیرد.
مشرق نوشت: معاون ارتباطات شــهرداری تهران با بیان این‌که عمل جراحی نجفی 
شهردار سابق تهران دو روز قبل با موفقیت انجام شد، اظهار کرد:هم اکنون نجفی برای 

طی دوره درمان در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری است.
معاون وزیر خارجه روسیه اظهارات منتسب به خود را تکذیب کرد

 معاون وزیر خارجه روســیه عبارت منتســب به خود را مبنی بر این که ایران باید در 
مذاکرات برجام امتیاز بدهد، تکذیب کرد. ســرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه 
روســیه اعلام کرد که به هیچ وجه درباره امتیاز دادن ایران برای حفظ توافق هسته ای 
سخنی نگفته  است. ریابکوف که با ایرنا گفت و گو می کرد، توضیح داد: »به هیچ وجه 
نگفته ام که ایران باید امتیاز بدهد.« اشاره ریابکوف به مصاحبه ای است که خبرگزاری 
اینترفکس از او منتشر کرده و در تیتر آن آمده بود: ادامه برجام بدون امتیاز دهی ایران 
ممکن نیست. ریابکوف تصریح کرد که با خبرگزاری اینترفکس تماس گرفته و گفته است 
که این مطلب باید اصلاح شــود. وی در انتها افزود: ما به هیچ وجه نمی توانیم از ایران 
بخواهیم که امتیازی بدهد بلکه معتقدیم برجام یک توافق کامل و متوازن است که دوطرف 
روی آن بسیار فکر کرده اند و باید حفظ شود. این که اکنون چیز دیگری از ایران خواسته 
شود، کاملا نادرست، غیرسازنده و زیان بار است، برعکس ما اکنون باید به همراه ایران 

شرایطی را فراهم کنیم که از فعالان اقتصادی فعال در ایران، دفاع شود.
واکنش وزیر کشور به تخریب ویلای منتسب به وی در ساوجبلاغ 

در حالی که این روزها عکس و خبری مبنی بر تخریب ویلای وزیر کشور در ساوجبلاغ 
به دلیل تخلف قانونی در فضای مجازی دست به دست می شود ، عبدالرضا رحمانی فضلی 
وزیر کشور روز گذشته به این خبر در حاشیه نشست هیئت دولت واکنش نشان داد و آن 
را »دروغ« دانست. به گزارش تسنیم، وزیر کشور  در واکنش به خبر تخریب ویلای متعلق 
به وی در ساوجبلاغ گفت که این خبر دروغ است. وی در پاسخ به این سؤال که دادستان 
ساوجبلاغ مشخصاً گفته ویلا متعلق به وزیر کشور است، تکرار کرد که این مسئله دروغ 
است. خبر تخریب ویلای غیرمجاز یکی از وزیران در روستای فشند ساوجبلاغ به دستور 
دادستانی ســاوجبلاغ را روزنامه جمهوری اسلامی برای اولین بار منتشر کرد و نوشت: 
»تلاش اســتاندار البرز و فرماندار ساوجبلاغ برای جلوگیری از تخریب ویلای غیرمجاز 
بی‌نتیجه ماند.« پس از آن  دادستانی ساوجبلاغ در گفت‌و‌گو با روزنامه خراسان در پاسخ 
به این سوال که آیا ویلایی که به تازگی در ساوجبلاغ تخریب شد متعلق به رحمانی فضلی 

وزیر کشور بوده یا نه؟ گفته بود : »بله، بوده اما هرچه بوده گذشته و تمام شده است.«

پشت پرده سیاست 

 اعلام انزجار حزب اتحاد ملت از تداوم جنایت‌های رژیم نژادپرست صهیونیستی
ایلنا - حزب اتحاد ملت در بیانیه‌ای ضمن اعلام انزجار از تداوم جنایت‌های رژیم 
نژادپرست و ناقض حقوق بشر صهیونیستی ، از جریان‌ها و احزاب سیاسی دعوت 
کرد تا ضمن اعلام همبستگی با ملت فلسطین، یک صدا رهایی سرزمین‌های اشغالی 

را فریاد بزنند.
ضرغامی: اگر صداوسیما بیفتد دست دولت، مردم بدبخت می شوند 

رئیس اسبق صداوسیما از دوقطبی سازی های بی ربط برخی جریان های سیاسی 
در کشور انتقاد کرد. به گزارش فردانیوز، مهندس عزت ا... ضرغامی با بیان این که 
متاســفانه در کشور ما سال هاست یک عده بر طبل دو قطبی می‌کوبند، افزود: من 
یکی از وظایف خودم را در طول چند ســال اخیر این موضوع تعریف کردم که هر 
جا دو قطبی بی ربط شــکل می‌گیرد نگذارم شکل بگیرد. به تازگی هشتگی برای 
خودم تعریف کردم که دو قطبی ممنوع.رئیس اسبق رسانه ملی در بخش دیگری از 
این مصاحبه درباره قرائت رسمی در رسانه ها گفت: قرائت رسمی در کشور خود 
ما هم وجود دارد مثلا شما روزنامه ایران را ببینید، خبرگزاری ایرنا را ببینید که برای 
دولت است، کاملا قرائت رسمی دولتی می‌کنند. یعنی اگر صدا وسیما بیفتد دست 
دولت، مردم بدبخت می‌شوند. وی افزود: خدا پدر آن کسانی که در خبرگان نشستند 
و صدا وسیما را دست دولت ندادند، بیامرزد، دست هر دولتی چه احمدی نژاد بود 
و چه روحانی مردم هیچ گونه نشانی از آن طراوت، چند صدایی و آزادی بیان در 

صدا وسیما نمی‌دیدند.
انتقاد وزارت اطلاعات از متن موسوم به گزارش نهایی 2 تابعیتی ها

وزارت اطلاعات در پی انتشــار گزارش منتشــر شــده در خبرگزاری فارس با 
عنــوان »متن گزارش تحقیق و تفحص از دو تابعیتی ها« در نامه ای از علاءالدین 
بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی خواست برخی مفاد نادرست گزارش پیش 
از قرائت در صحن مجلس اصلاح شود. در بخشی از این نامه آمده که در متن منتشر 
شده از شناسایی 210 مدیر دوتابعیتی طی دو سال گذشته خبر داده شده است  در 
حالی که در گزارش وزارت اطلاعات تأکید شده طی دو سال گذشته تعداد ۲۱۰ نفر 
به دلیل دو تابعیتی یا اقامت از نوع گرین کارتی، رد صلاحیت شده اند. به گزارش 
ایسنا در نامه وزارت اطلاعات آمده است: »در صفحه ۲۳ گزارش کمیسیون امنیت 
ملی به »عدم همکاری و مسامحه وزارت اطلاعات در این امر مهم ...« اشاره شده 
که به دلیل اســتفاده از عبارات کلی، کانه تمام مشکلات موضوع دوتابعیتی ها بر 
دوش این وزارتخانه قرار گرفته است. در حالی که به رغم تمام خلاءها، کاستی ها و 
مشکلات موجود )که در گزارش خود هیئت نیز به آن ها اشاره شده( سربازان گمنام 
امام زمان )عج( بدون ادعا و جنجال مجاهدت های زیادی نموده و می نمایند تا از 
حضور افراد دو تابعیتی و مظنون در دستگاه های حاکمیتی و حتی بعضا خصوصی 

مهم جلوگیری نمایند.«
تاکید قاضی پور بر حقوق آذری زبانان  برای انتشار روزنامه

در جریان بررسی دستور جلســه مجلس با طرح سوال از وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســامی نادر قاضی‎پور نماینده ســوال کننده از صالحی  »ترک« زبان ها را قوم 
اکثریت در ایران خواند و با بیان این که 40 میلیون ترک در ایران وجود دارد افزود: 

حتی یک روزنامه سراسری ترکی نداریم.

ستاد کل نیروهای مســلح: در آینده ای نه چندان دور، طومار رژیم صهیونیستی 
پیچیده می شود 

فارس- ســتاد کل نیروهای مســلح در بیانیه‌ای ضمــن محکومیت جنایت رژیم 
صهیونیستی در به شهادت رساندن ده ها فلسطینی و اقدام تحریک‌آمیز رئیس جمهور 
آمریکا در انتقال ســفارت این کشور از تل‌آویو به قدس اشغالی وعده داد: شمارش 
معکوس برای فروپاشی رژیم پوشالی صهیونیستی آغاز شده و در آینده‌ای که چندان 

دور نخواهد بود، طومار رژیم اشغالگر قدس برای همیشه درهم پیچیده می شود.
انصاری: مرجع تشخیص 2 تابعیتی ها وزارت اطلاعات است

محمدی - جمشــید انصاری معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان امور اداری و 
اســتخدامی کشور در پاسخ به سوال خراســان مبنی بر این که آیا دو تابعیتی بودن 
فرزندان مدیران کشور هم منع قانونی دارد؟ گفت : درقانون آمده کسی که به استخدام 
دولت در می آید باید خودش تابعیت ایران داشته باشد و ربطی به فرزندانش ندارد. 
وی با بیان این که مرجع تشخیص دو تابعیتی ها وزارت اطلاعات است افزود : طبق 
گزارش محرمانــه وزارت اطلاعات داخل مجموعه دولت دوتابعیتی نداریم اما اگر 

باشد بررسی  می کنیم .
 اسماعیلی: بی اطلاعی از عملکردهای مثبت قوه قضاییه ناشی از ضعف اطلاع رسانی 

است
ایسنا - غلامحسین اسماعیلی رئیس کل دادگستری استان تهران در اولین نشست 
شــورای معاونان دادگستری کل اســتان تهران مقوله اطلاع رسانی را بسیار مهم و 
حســاس برشمرد و تاکید کرد: در تشــکیلات قضایی، اقدامات بیشماری صورت 
می‌گیرد که هم مدیران قضایی استان و هم ستاد قوه قضاییه بعضاً از آن ها بی اطلاع 
هستند و این ناشی از ضعف در اطلاع رسانی است، پس می‌طلبد عملکردهای مثبت 
در واحدهــای قضایی به صورت مرتب و همراه با تحلیــل لازم به مبادی مربوط 

منعکس شود.
وکیل ثلاث : شنبه درخواست اعاده دادرسی را ارائه  می کنم

ایسنا - زینب طاهری وکیل مدافع جدید متهم پرونده حادثه خیابان پاسداران درباره 
آخرین وضعیت موکلش گفت: شنبه۲۹ اردیبهشت‌ اعاده دادرسی می کنم.وی گفت: 
حکم موکلم قصاص است، اما به دلیل آغاز ماه رمضان فعلًا این حکم اجرا نخواهد 

شد.
 ادعای سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره حضور سردار سلیمانی در عراق

ایسنا - هیتر نوئرت ســخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا درباره ادعای حضور 
سردار قاسم سلیمانی در بغداد ، گفت: من تایید می‌کنم که وی اکنون در عراق است، 

اما جزئیاتی درباره برنامه سفر وی ندارم و این‌که چرا در آن جا به سر می‌برد.
نماینده لنگرود، وزیر راه را تهدید به افشاگری کرد

مهرداد لاهوتی نماینده لنگرود در تذکری شفاهی خطاب به وزیر راه و شهرسازی، 
با اشاره به  دستورات آخوندی درباره بندر چمخاله تهدید کرد که اگر سازمان بنادر 
به این موارد توجه نکند، برخی مســائل این سازمان را از تریبون خواهد گفت. وی 
افزود: روسای سازمان بنادر به دستور وزیر راه و شهر سازی گوش نمی دهند. آنها 
برای یک کمربندی شهری که ربطی به سازمان بنادر ندارد 1500 میلیارد تومان هزینه 

کردند، اما مصوبه دولت و دستورات وزیر را اجرا نمی کنند.

تازه‌های مطبوعات
آرمان امروز- این روزنامه در گزارشی با اشاره به انتقادات رئیس جمهور و معاون 
اول وی از برخی اعضای کابینه نوشــت: صدای تغییر از پاستور به گوش می‌رسد؛ 

صداهایی که از اتاق رئیس‌جمهور و معاون اول اوست.
صبح نو- محمد رضا باهنر نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در کشور 
با پنج چالش اساسی مواجهیم که جریان‌های اصلاح‌طلب و اصول‌گرا بر آن اتفاق 
نظر دارند که موضوعی سیاسی نیست اما متأسفانه عده‌ای از این چالش‌ها ازجمله 
چالش »آب« دستاویز سیاســی به‌وجود می‌آورند در حالی که این مسائل تنها به 

همدلی و ارائه راه‌حل نیاز دارند.
فرهیختگان- دانشــگاه‌های شهید بهشتی، فردوسی مشهد، قوچان، ارومیه، تبریز، 
علامه، صنعتی شــاهرود، تربیت مدرس و حالا صنعتی کرمانشاه و سهند تبریز از 
جمله مراکزی هستند که به تازگی بیشترین تجمع را در اعتراض به قوانین سنوات 
تحصیلی داشته‌اند. در ظاهر این دانشجویان دو خواسته اصلی دارند؛ یک: افزایش 
سنوات تحصیلی در مقطع کارشناسی و دکترا به مدت ۱۰ نیم سال و کارشناسی‌ارشد 
به مدت ۶ نیم ســال و دوم: عدم تمیز ســنوات تحصیلی و رفاهی، به این معنی که 
اگر دانشــجویی وارد دوره سنوات شد، هزینه‌های رفاهی او همچون دوره ماقبل از 

سنوات محاسبه شود.
تعداد امضای اصلاحیه قانون اقدام متقابل در اجرای برجام به 80 رسید

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور رئیس کمیته هسته‌ای مجلس از افزایش امضا کنندگان 
طرح دوفوریتی اصلاح قانون اقدام متقابل و متناسب دولت ایران در اجرای برجام 
به 80 نماینده خبرداد و اظهار کرد: این طرح یک شنبه آینده بررسی می شود. وی 
افزود: در این طرح آمده است که اگر اروپایی‌ها تضمین‌های عملی ارائه ندادند، دولت 
موظف اســت تمام محدودیت‌های برجامی را لغو و در ابعاد مختلف، فعالیت‌های 

هسته‌ای صلح‌آمیز را با قوت و به صورت گسترده شروع کند.
توضیحات معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم

معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به وضعیت رسیدگی به لوایح مربوط به قانون 
مبارزه با پول شویی و همچنین قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم، اظهار کرد: در 
خصوص اظهار نظرها پیرامون لوایح کنوانسیون پالرمو و FATF در مجلس شورای 
اسلامی، چند لایحه در مجلس داریم که در دست بررسی است. قانون مبارزه با پول 
شویی را از گذشته در کشور داشتیم و در طول مدتی که اجرا شد، اشکالاتی را در 
عمل نشان داد و نیاز به اصلاح داشت. به گزارش خراسان، حسینعلی امیری که در 
حاشــیه نشست هیئت دولت با خبرنگاران گفت و گو می کرد، افزود: قانون مبارزه 
با تامین مالی تروریســم )پالرمو( نیز تقریبا از زمان تصویب آن دوسال می گذشت 
که مجریان این قانون احســاس کردند در برخی موارد ناقص است و به تکمیل و 
تاســیس نیاز دارد.  امیری با تاکید بر این کــه رویکرد قانون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم، تقویت نهادهای داخلی است، گفت: در برخی موارد قضات با خلاء قانونی 
در برخــورد با مجرمان موضوع این قانون مواجه بودند که تصویب این لایحه این 
صلاحیت را به قوه قضاییه می‌دهد تا در هر جا اگر افراد موضوع این قانون اقدامی 
انجام دادند با آن ها برخورد کند. وی افزود: ‌در لایحه دولت تشخیص سازمان‌های 
آزادی‌بخش یا سازمان‌های تروریستی بر عهده شورای عالی امنیت ملی قرار داده 

شده است.

مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان:
۲۹ اولویت آبخیزداری در بشاگرد مشخص شد

 مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان با اشاره به 29 اولویت آبخیزداری در 
بشاگرد گفت: عملیات آبخیزداری با اهداف اجرایی چند منظوره می‌باشد، 
این سازه‌ها می‌توانند موجب حفاظت،کنترل فرسایش خاک و در نتیجه 
افزایش طول عمر ســدهای مخزنی پایین دست گردند. امید ذاکری در 
گفت و گو با فارس، باتوجه به اهمیت حوزه‌های آبخیز، اظهار داشــت: 
پروژه های آبخیزداری با کنترل، تعدیل جریان‌ها و رواناب‌های سطحی 
موجبات تعدیل، کاهش سیلاب‌های مخرب، تعادل بخشی و نفوذ آب به 
سفره‌های آب زیرزمینی می‌شوند و استمرار و افزایش آبدهی چشمه‌ها، 
قنوات و چاه‌ها را به همراه دارند.وی افزود: در شهرســتان بشــاگرد با 
توجه به عدم امکان تامین آب از ســفره‌های آب زیرزمینی تنها امکان 
ایجاد منابع آب احداث ســازه‌های آبخیزداری است و با توجه به وجود 
دو حوزه آبخیر سد جگین و سد در دست احداث گابریک، این سازه‌ها 
با کنترل رســوبات می‌توانند موجب افزایش طول عمر سدهای مخزنی 
گردند.مدیرکل منابع طبیعی هرمــزگان تاکید کرد: با توجه به اهمیت و 
اثرات عملیات آبخیزداری، اســتاندار هرمزگان دستور ارائه پروژه‌های 
مطالعه شــده و اولویت‌دار آبخیزداری را داده و با توجه به بررسی‌های 
انجام شده در بیش از ۸۰۰هزار هکتار حوزه‌های آبخیز مطالعه شده این 
اداره کل گزارش جامعی را تهیه و در آن ۲۹ ســازه آبخیزداری شاخص 
و تاثیرگذار پیشنهاد گردید و در جلسه‌ای به ریاست استاندار و معاونین 
موضوع بررسی و دستور تامین اعتبار برای اجرای این سازه‌ها از محل 

اعتبارهای ملی و استانی را صادر شد.

آمادگی انتقال خون هرمزگان در ماه رمضان 
 مدیرکل انتقال خون هرمزگان گفت: به مناســبت ماه مبارک رمضان 
ساعات کارمراکز انتقال خون در استان افزایش می‌یابد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، ایمان زارعی مدیــرکل انتقال خون هرمزگان گفت: 
شــهر‌های بندرعباس، بندرلنگه، میناب و قشم صبح‌ها از ساعت هشت 
و نیم صبح تا سیزده وعصر‌ها بعد از افطار تا ساعت ۲۳.۳۰دقیقه آماده 
خدمات به اهداکنندگان خون اســت.وی افزود: مراجعه شهروندان برای 
اهدای خون در روز‌های ماه مبارک رمضان کم اســت و ســبب کاهش 
ذخایر خونی می‌شود.مدیرکل انتقال خون هرمزگان گفت: اهداکنندگان 
اهدای خون را به شب‌های قدر موکول نکنند.ایمان زارعی افزود: اکنون 
به همه گروه‌های خونی در اســتان نیاز است و هرمزگان روزانه به طور 
متوسط به ۱۲۰ تا ۱۵۰ واحد خون نیاز دارد.وی با اشاره به اینکه حدود 
دو هزار بیمار خاص در استان وجود دارد گفت: عمده مصرف خون در 
استان خراسان شمالی ،بیماران در عمل‌های جراحی و مصدومان حوادث 
جاده‌ای هستند.زارعی گفت: مردان هر سه ماه یکبار و بانوان هر چهار 

ماه یکبار می‌توانند خون را اهدا کنند.

فرمانده کل ارتش:
ناوشکن سهند پرچم اقتدار ایران را به اهتزاز در می‌آورد

  فرمانده کل ارتش گفت: بزودی ناوشکن سهند در آب‌های خلیج‌فارس 
و دریــای عمان و آب‌های آزاد پرچم اقتدار ایران را به اهتزاز در می‌آورد.

به گزارش ایسنا،  امیرسرلشکر عبدالرحیم موسوی در بازدید از منطقه یکم 
امامت نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در بندرعباس افزود: 
نیروی دریایی ارتش در ساخت و عملیاتی کردن شناور‌ها پیشرفت خوب و 
قابل توجهی دارد.وی تصریح کرد: امسال و سال آینده توان قابل ملاحظه‌ای 
به نیروی دریایی ارتش اضافه خواهد شد که باطل بودن خیالات دشمنانی 
که این کشــور را تحریم کرده اند را ثابت می‌کند.امیرسرلشکر عبدالرحیم 
موسوی )فرمانده کل ارتش( به همراه امیر دریادار خانزادی )فرمانده نیروی 
دریایی ارتش( از کارخانجات نیروی دریایی، روند ساخت و ناوشکن رزمی 

تحقیقاتی شیراز، ناوشکن البرز، زیردریایی نوح بازدید کردند.

خبر

خبری
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سرمقاله

سفره رمضان
  مــاه پرخیر و برکــت رمضان را درحالی به اســتقبالش 
رفته‌ایم که شهروندان همچنان برای تامین مایحتاج زندگی و 
اقلام موردنیاز این ماه با مشکل مواجهند. گرانی‌های اخیر که 
حتی اقلام اساســی مردم ازجمله برنج، روغن، گوشت و... را 
نیز تحت تاثیر قرار داده اســت و بسیاری از شهروندان توان 
تامین این اقلام را ندارند و نیازاست که دولت تدبیری اساسی 
در این بخش بیندیشد. این گرانی ها باعث شده است که حتی 
قشر متوســط جامعه هم نتوانند برخی از اقلام را تهیه کنند و 
بر قشــر مستضعف و محروم جامعه فشار بیشتری وارد شود. 
حداقل انتظاری که می رفت این بود که دولت اقلام موردنیاز 
خانواده‌های تحت پوشــش نهادهای حمایتی را تامین نماید 
و اقلامــی ارزانتر برای محرومین تامیــن می نمود که چنین 
اتفاقی نیفتاد و این اقشار با مشکلات زیادی مواجهند. امسال 
البته دولت ادارات دولتی را از پهن کردن ســفره های رنگین 
افطاری با بودجه دولتی منع کرده و این اقدام را ممنوع اعلام 
 کرده اســت که گامی اساسی در هدررفت بیت المال به شمار 
می رود و انتظار می رود که چتر نظارتی دولت بر ســر سایر 
 بخش های هزینه‌کردی گســترده شــود تــا از حیف و میل 
بیت المال جلوگیری شود.یکی از موضوعاتی که بایستی در 
این بخش مورد توجه قرار گیرد این اســت که دولت حداقل 
در این ماه مبارک سفره‌های افطاری در مساجد، بقاع متبرکه 
و... برای محرومان جامعه بگســتراند و خیرین هم همگام با 
دولتی ها در این بخش مشارکت کنند تا محرومین هم بتوانند 
از ســفره پربرکت افطاری ماه صیام بهره مند شــوند. یکی از 
موضوعاتی که همواره در استان ساحلی هرمزگان و بخصوص 
شــهر بندرعباس مطرح می شود این است که چرا علی رغم 
اینکه در شهر بندری زندگی می کنیم، اما قیمت آبزیان گران 
است و مردم برای تامین مایحتاج شان در این بخش با مشکل 
مواجهند و ماهی در اســتان‌های دیگر ارزانتر از هرمزگان و 
بندرعباس اســت و این گرانی باعث شده است که بسیاری از 
بومیان حتی نتوانند در طول سال از برخی اقلام ماهی که گاهی 
به کیلویی بالای سی چهل هزار تومان هم می رسد، بهره مند 
شوند و سفره هایشان خالی از ماهی بماند که انتظار می رود 
دولت در این بخش تدبیری بیندیشــد تا از یک طرف قیمت 
آبزیان در شهر بندرعباس متعادل شود و از طرفی دیگر برای 
این ماه هم برنامه ریزی شــود تا سفره محرومان هم به ماهی 
مزین شود و یکی از برکات این ماه، قرارگرفتن ماهی در سفره 
 محرومان این شهر باشد. در مناطق حاشیه ای و روستایی هم 
خانواده هایی هستند که توان تامین تمام وعده های غذایی را 
ندارند که خیران هم می توانند در این بخش حضور بیشتری 

داشته باشند تا مشکلات محرومان را برطرف نمایند.
     علی زارعی

  نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان گفت: 
روابط عمومی ها باید سیاست ها، برنامه ها، اهداف 
و توفیقات هر مجموعه را با زبان گیرا، دل نشین و 

نفوذ پذیر در افکار، به جامعه منتقل کنند.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، دکتر 
فریدون همتی در آئین گرامیداشت روز روابط عمومی 
و ارتباطات در هرمزگان با تبریک روز روابط عمومی، 
با بیان اینکه کار روابط عمومی دارای ابعاد مختلف است 
که شــامل دورن سازمان و بیرون از آن می شود، عنوان 
کــرد: روابط عمومی به عنــوان تلطیف کننده مجموعه 
داخل ســازمان باید همه موارد را به گونه ای تنظیم کند 
که مجموعه خوب کار کند.وی ادامه داد: روابط عمومی 
باید ارتباط بین بخشی در یک سازمان ایجاد کند و بخش 
دیگر کار روابط عمومی نیز ایجاد ارتباط سازمان با جامعه 
است.استاندار هرمزگان با بیان اینکه سازمانی موفق است 
که بتواند افکار عمومی را همراه خود کند، افزود: روابط 
عمومی باید به تمامی ابعاد اجزای کار خود در ابعاد بیرونی 

و درونی خوب توجه کند.همتی با تاکید بر اینکه روابط 
عمومی ها باید سیاست ها، برنامه ها، اهداف و توفیقات 
هر مجموعه را با زبان گیرا، دل نشــین و نفوذ پذیر در 
افکار، به جامعه منتقل کنند، تصریح کرد: روابط عمومی ها 
باید به طور دائم از ظرفیت رسانه ها به عنوان یک همکار 

خوب برای رسیدن به هدف سازمان خود بهره ببرند.
وی مردم را محور و پشــتوانه نظام و دولت دانست و بیان 
داشــت: بخش عظیمی از امور در رابطه با رعایت حقوق 
شــهروندی، سلامت دســتگاه، روان بودن کارها و ایجاد 
احســاس خوب در میان کارکنان بر عهده روابط عمومی 
است. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان خاطرنشان 
کرد: روابط عمومی ها باید مراقب رفتار ســازمان خود 
با مردم باشــند چون اگر در این خصوص دقت نکنیم در 
 مسیر پر هزینه ای قرار خواهیم گرفت.همتی گفت: مدیران 
دستگاه ها مقوله بسیار مهم رضایتمندی مردم و رسیدگی به 

مراجعه کنندگان را جدی گرفته و به سرعت اجرایی کنند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه امروز 

در شرایط جدید خروج آمریکا از برجام قرار داریم، اظهار 
داشــت: در این عرصه هرچه قدر سازمان ها به معنای 
واقعی در کنار مردم باشــند، مردم حاضرند فشارها را 
تحمل کنند اما بی اعتنایی و بی مسئولیتی در سازمان ها 
برای مردم سخت است و مردم توقع دارند سازمان ها در 

برابر کارها خود را مسئول بدانند.
استاندار هرمزگان اضافه کرد: مانند سایر مقاطعی که با 
کمک مردم از بحــران های مختلف عبور و تهدیدها را 
تبدیل به فرصــت کردیم، در این مقطــع جدید هم با 
هدایت‌های حکیمانه مقام معظم رهبری، تدبیر و مدیریت 
رئیس جمهوری و دولت و حضور و پشــتیبانی مردم 
می‌توانیم این شرایط را به یک فرصت بزرگ برای کشور 
تبدیل کنیم.وی با تاکید بر اینکه فرآیند کار در سازمان ها 
نباید طولانی باشد، عنوان کرد: دغدغه ما مسئولان باید 
این باشد که روند کارها تسهیل شود و روابط عمومی ها 

نیز باید توجه ویژه ای به این امر داشته باشند.
نماینده عالی دولت در هرمزگان با بیان اینکه باید میان 

سازمان ها رقابت در خوشنامی با سلامت در دستگاه و 
خدمت به مردم ایجاد شود، افزود: دائما نیاز داریم مدیران 
و کارکنان هر سازمان توجیه و این مسائل را بیان کنیم و 

اگر این کار را نکنیم سازمان مفیدی نخواهیم بود.
مدیرکل روابط عمومی استانداری هرمزگان نیز در این 
مراســم وجود روابط عمومی را برای رسیدن به اهداف 
دســتگاه ها و بخش خصوصی ضروری دانست و بیان 
داشــت: مدیران برای رســیدن به اهداف دستگاه ها و 

مجموعه خود باید روابط عمومی ها را تجهیز کنند.
شــیرزاد عزتی افزود: امروز بیشتر فعالان حوزه روابط 
عمومی از روی علاقه مندی در این عرصه حضور دارند 
و اگر می خواهیم استان در ابعاد ملی و فراملی شناسانده 

شود باید روابط عمومی ها را تجهیز کنیم.
حجت الاسلام محمدحسن فروزان نژاد رئیس ستاد اقامه 
نماز هرمزگان نیز در این مراسم ضمن تبریک فرارسیدن 
ماه رمضان، بر لزوم ایجاد فضای قرآنی و توجه بیشتر به 

امر نماز در ادارات تاکید کرد.

استاندار هرمزگان:

روابط عمومی ها از ظرفیت رسانه ها بیشتر استفاده کنند

روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

استاندارد به سلامتي و اقتصاد خانواده مي انديشد

شهرستان  بازار  تنظیم  جلسه 
به رياست احمد پویافر فرماندار 
در محل ســالن کنفرانس این 

فرمانداري برگزار گردید.
بــه گــزارش روابــط عمومــی   

فرماندار  بندرعبــاس،  فرمانداری 
بندرعباس ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان با تاکید بر اینکه نظارت 
و جلوگیری از افزایش قیمت اجناس بازار امری ضروری اســت، گفت: 
کالاهای اساســی و مصرفی و ضروری مردم در آســتانه ماه رمضان به 

 قیمت مصوب به گونه ای توزیع گردد که همه شهروندان امکان تهیه آن را 
داشته باشند.وی در ادامه افزود: با توجه به فرا رسیدن ماه پرخیر و برکت 
رمضان در اجرای اقدامات جهت تنظیم بازار تمهیدات لازم لحاظ شود 
که کالاها و اقلام مصرفی خانوارها با دسترسی آسان و با قیمت مناسب و 
همچنین به میزان کافی در اختیار مردم قرار گیرد تا شهروندان دغدغه ای 

در این خصوص نداشته باشند.
فرماندار بندرعباس با تاکید بر اینکه مدیران دستگاه های اجرایی و متولی 
بازار باید تلاش مضاعفی برای تامین کالاهای اساسی مردم داشته باشند، 
گفت: برخورد جدی و قانونی با اخلال‌گران اقتصادی و گران‌ فروشــان 

صورت گیرد.  پویافر ابراز داشت : اعضای ستاد تنظیم بازار با هم افزایی 
و اتحاد رضایت شهروندان را فراهم نمایند و تمام تلاش خود را در بازار 

و واحدهای صنفی برای کنترل کالاها و قیمتها بکار گیرند.
وی با اشاره به خدمات رسانی مطلوب به شهروندان گفت: کالاهای اساسی 
برای ماه رمضان در مرحله اول شامل مرغ ،گوشت قرمز ، برنج و شکرتوسط 
سازمانهای مسئول فراهم شده است.وی گفت :دراین راستا تلاش می گردد 
تا با اســتفاده از توان اجرایی اصناف و اتحادیه‌های صنفی و تولیدکنندگان 
محصولات کشاورزی، لبنی، پروتئینی، فروشگاه های بزرگ و زنجیره‌ای، 

میادین میوه و تره‌بار کالاها با کیفیت و قیمت مناسب عرضه گردد.

فرماندار  بندرعباس تاکید کرد

نظارت بر قیمت‌ها در ماه رمضان بطور مستمر

با برگزاری نخستین نشســت کارگروه تخصصی 
افزایش سهم ریلی در بندر شهید رجایی و تدوین 
یک برنامه اجرایی، قطار توسعه حمل و نقل ریلی در 
بزرگترین بندر ایران طی سال 97 شتاب می گیرد. 
  به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، این کارگــروه به منظور ایجاد هماهنگی و 
همکاری بیشتر بین سه دستگاه بندر، گمرک و راه‌آهن 
در راستای تسهیل حمل ریلی کالا و کانتینر در سالن 
کنفرانس ساختمان مرکزی بندر شهید رجایی برگزار 
شد.در این نشست، »خسرو ســرایی« مدیرکل امور 
لجســتیکی و حمل و نقل چندوجهی سازمان بنادر و 
دریانوردی، »ســيد مرتضي علــي احمدي« مديركل 
بازرگانــي و بازاريابي شــرکت راه آهــن، »اله مراد 
عفیفی‌پــور« مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان، 
»علیرضا دشتانی« ناظر گمرکات هرمزگان و مدیرکل 

گمرک شهیدرجایی، »محمدرضا پورفخری« مدیرکل 
راه آهن استان و جمعی دیگر معاونین و کارشناسان این 

سه دستگاه حضور داشتند. 
مدیرکل امور لجســتیکی و حمــل و نقل چندوجهی 
ســازمان بنادر و دریانوردی هــدف از برگزاری این 
نشست را پیگیری مصوبات جلسات سال گذشته در 
زمینه موضوعات عملیاتی مشــترک بین سه دستگاه 
عنوان کرد و گفت: همچنین چالش های لجســتیکی 
مربوط بــه ریل- بندر و راهکارهای اجرایی رفع آنها 
نیز مورد بحث و بررســی قرار گرفت.خسرو سرایی 
ابراز امیدواری کرد با همدلی به وجود آمده بین مدیران 
بخش های مختلف بندر، گمرک و راه آهن، در جهت 
پیشبرد اهداف ملی توسعه حمل و نقل و اهداف برنامه 
ششم، هم افزایی مناســبی صورت گرفته و گام های 
بزرگی برداشته شــود.به گفته سرایی، در این کارگروه 

10 تصمیم اجرایی و مهم اتخاذ شــد که از جمله آنها 
مقرر شد ساخت و تحویل ساختمان درب خروج ریلی 
گمرک در بندر شهید رجایی تا پایان آذرماه 97 توسط 
اداره کل بنادر اســتان هرمزگان انجام گیرد و همزمان 
گمرک نیز در این ســاختمان به صورت شبانه روزی 
مستقر شود.وی اضافه کرد: همچنین در راستای پیاده 
سازی مانیفســت ریلی، در مرحله اول اسناد فیزیکی 
اطلاعات بارنامه ریلی از ابتدای خردادماه سال جاری، 
حداکثر 48ساعت قبل از ورود قطار از سمت راه آهن 
به اداره کل بنادر ارائه شود.وی خاطرنشان کرد: از دیگر 
تصمیمات مهم این کارگروه، ارائه اطلاعات ریلی مورد 
نیاز گمرک نظیر مشخصات واگن، شماره قطار، وزن بار 
مطابق اظهارنامه و ... در سامانه توزین گمرک توسط 

راه آهن جمهوری اسلامی بود. 
همچنین مدیرکل گمرک شهید رجایی نیز نسبت به اخذ 

مصوبه تجمیع تشریفات گمرکی کالای ریلی تا پایان 
تیرماه سال جاری قول مســاعد داد.وی افزود: قرار 
شــد حداکثر تا پایان اردیبهشت ماه، شرکت راه آهن 
اطلاعات پایه هر واگن را به صورت استاندارد و ثابت 

تهیه و در اختیار گمرک قرار دهد.
»اله مــراد عفیفی پور« مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان نیز گفت: با توجه به ضرورت افزایش سهم 
شــبکه ریلی در حمل و نقل کالاها و کانتینرهایی که 
به بندر شــهید رجایی وارد یا از آن خارج می شود، 
هماهنگی ها و برنامه ریزی هایی بین ســه مجموعه 
گمــرک، بندر و راه آهن صورت گرفت و ســرانجام 
 به تدوین یــک برنامه اجرایی برای هــر کدام از این 
دستگاه ها منجر شد.وی افزود: با عملیاتی شدن تعهدات 
 هر سه دســتگاه طی نیمه نخست سال جاری، انتظار 
می رود که سهم شبکه ریلی از حمل و نقل کالا شتاب 
 بگیرد و صاحبان کالا و سایر ذینفعان بتوانند از منافع آن

		  بهره مند شوند.

قطار حمل و نقل ریلی در بندر شهید رجایی سرعت می‌گیرد



گزارش 

مدیرکل امورمالیاتی هرمــزگان بابیان اینکه حمایت 
از پروژه های عمرانی شــهرداری ها و دهیاری ها را 
در برنامه داریم، گفت: از ســاخت اندیشکده توسط 

شهرداری های استان حمایت و پشتیبانی می کنیم.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، وی درجمع  شــهرداران 
استان افزود: اندیشــکده های چند منظوره راشهرداری ها 
باطرح ونمادی تلفیقی از نمادهای شــهرهای مختلف استان 
را طراحی کننــد و اداره کل امورمالیاتی هرمزگان از ابتکار 
وخلاقیت شهرداری هادرخصوص ساخت اندیشکده استقبال 

می کند و با پرداخت بموقع و تلاش درخصوص افزایش سهم 
عوارض اســتان، پروژه های مذکور را با تمام قوت حمایت 

می کنیم.
  مریدی اظهار داشت: ازآنجاکه مالیات عامل توسعه می باشد، 
از پیشنهاد شهرداری های کل استان مبنی برساخت اندیشکده 
در کلیه شــهرها با یک نماد مشترک از استان حمایت های 
لازم را خواهیم داشت. مریدی با اشاره به تاکیدات استاندار 
هرمزگان مبنی بر هدفمندشــدن هزینه کرد عوارض ارزش 
افزوده، اظهار داشت: درصورتیکه شهرداری ها ودهیاری های 
اســتان پروژه های مهمی را بخواهنداجرا کنند، امورمالیاتی 

استان نیزدراجرای آن حمایت هایی را خواهد داشت.
  مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان تصریح نمود: استاندارهرمزگان 
نیز وعده داده اســت که از شــهرداری هایی که پروژه های 
اثرگــذار را اجرامی کنند، درتوزیــع اعتبارات ملی حمایت 
دارنــد. همچنین فرمانداران باتاکید اســتاندار براجرای این 

پروژه‌ها نظارت می کنند.
وی گفت: درســال ۹۵مبلغ ۲۱۹میلیارد تومان و سال۹۶هم 
بیش از ۳۳٨میلیاردتومان ارزش افزوده بارشــد۵۴درصدی 
بین شــهرداری هاودهیاری ها توزیع شــدکه ۷۰درصد به 

شهرداری ها و۳۰ درصد به دهیاری ها تخصیص یافت.

مریدی از به روزرســانی پرونده ها باهمکاری تعدادی  از 
شهرداری ها، پیگیری برای بازگرداندن پرونده های مالیاتی  
بنگاه های اقتصادی که محل فعالیت شــان هرمزگان است 
که از۷۲بنــگاه اقتصادی، نیمی ازپرونده ها برگشــت داده 
شــده اســت وپیگیریم مابقی پرونده ها نیزتاپایان ســال 
 جاری به اســتان برگردد که در افزایش درآمدهای اســتان

 اثرگذار است.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: دراستان عملیات اجرایی 
پارک بانوان دریک سال ونیم اخیرشروع شده است و تعدادی 

به بهره برداری رســیده وتعدادی هم درحال اجراست که از 
اجرای چنین پروژه هایی حمایت می کنیم. 

وی تصریــح نمود: مردم بایســتی آثارهزینــه کردمالیات 
وعوارض رابه عینه ببینندکه شــهرداری ها و دهیاری ها می 
توانند در همین راستا پروژه های خود را با عنوان مالیات و 
ارمغان مالیات نامگذاری نمایند. همچنین انتظار داریم بخش 
زیــادی از عوارض ارزش افزوده در اجرای پروژه ها هزینه 

شود.
  مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: دراســتان هیچ واحد 

تولیدی در استان به دلیل بدهی مالیاتی تعطیل نشده است واین 
موضوع نشان می دهد که مالیات برارزش افزوده که توسط 
مصرف کننده نهایی پرداخت می شود، ارتباطی باتولید ندارد و 
از طرفی مشوق هاو معافیت های قانونی برای تولیدکنندگان 
درمناطق توســعه نیافته، شهرک های صنعتی و مناطق ویژه 

وجوددارد.
مریدی اظهارداشت: دربخش تحقق درآمدهای استانی و سهم 
عوارض ارزش افزوده درسال گذشته رشدداشته ایم که تلاش 

های همکاران مان درتحقق آن اثرگذار بود. 

  افزایش سهم شهرداری ها و دهیاری ها
عضوهیئت رئیسه شــورای عالی اســتان ها باقدردانی از 
حمایت‌های همه جانبه مدیــرکل امورمالیاتی هرمزگان از 
شهرداری ها و دهیاری های استان گفت:اتفاقی که در یکی 
دوسال اخیرافتاده است وبخصوص سال گذشته شاهدبودیم، 
افزایش میزان توزیع مالیات برارزش افزوده بین شهرداری ها 

و دهیاری های استان هرمزگان بود.
  کیانوش جهانبخش افزود: با توجه ویژه ای که اداره کل امور 
مالیاتی استان به مناطق کمترتوسعه یافته داشته است، شاهد 

توسعه این مناطق هستیم.وی اظهارداشت: همواره مردم استان  
گلایه مندند که چراعلی رغم جایگاه استان و درآمدزایی، اما 
سهم استان از این مالیات وعوارض  چندان تناسبی ندارد که 
باپیگیری های مدیر کل امور مالیاتی استان وتغییرنگاه به این 

بخش، به سمت رسیدن به سهم واقعی حرکت کرده ایم.
جهابخش برضرورت احداث پروژه هایی در استان تاکیدکردکه 
اثرات پرداخت مالیات وعوارض برای مردم ملموس باشدکه 
دراین بخش می توان پروژه هــای عمرانی،بلوار،کتابخانه، 

فرهنگسرا و... راباعنوان ارمغان مالیات نامگذاری نمود.

عضوشورای اسلامی شــهربندرعباس  گفت: در کشور ۵۰ 
اندیشــکده وجود دارد، اما در هرمزگان هیچ اندیشکده ای 
 وجود نداردکه باحمایت های اداره کل امورمالیاتی اســتان 
می توان درتمام شــهرها اندیشــکده احــداث نمود.وی از 
اندیشکده به عنوان نقشه راه توسعه استان وپرورش نخبگان 
نام برد واظهارامیدواری نمودبا تلاش شــهرداران استان، در 

تمام شهرها اندیشکده احداث شود.
  اندیشکده هایی با سه محور

عضوهیئت علمی دانشگاه هرمزگان نیز دراین نشست بابیان 
اینکه دردنیاهفت هزار ودرایران ۵۰اندیشکده به عنوان اتاق 
فکر واندیشگاه درتمامی بخش ها وجود دارد، گفت: دراستان 

هرمزگان هیچگونه اندیشکده ای وجود ندارد.
دکترکامرانی افزود: درجلسه ای که بااستاندارهرمزگان داشتیم 
مقرر شــد درسه بخش آســیب های اجتماعی وفرهنگی، 
آب ومنابع طبیعی و علوم وفنون دریایی واقتصاددریامحور 
اندیشــکده هایی دراســتان فعال شــودتااز ظرفیت های 
موجود دربخش های مختلف استفاده بهینه شود.وی گفت: 
۵۲واحددانشــگاهی، ٨۰ دانشــجو و ۱۵۰۰هیئت علمی 
 در اســتان فعالیت دارنــد که از این ظرفیت مــی توان در 

اندیشکده ها استفاده نمود.
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معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان
 اداره آموزش همگانی

والدین بهترین الگوی کودکان هستند، با رفتارهای سنجیده
 و حساب شده خود آن ها را بسوی یک زندگی سالم راهنمایی کنید

هشدارهای امنیتی
 پلیس

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان در جمع شهرداران نوید داد

حمایت از ساخت اندیشکده ها در شهرهای هرمزگان
 از پیشنهاد شهرداری های کل استان مبنی برساخت اندیشکده درکلیه شهرهابایک نماد مشترک از استان حمایت های لازم را خواهیم داشت

اندیشــکده هــای چنــد منظــوره را 
شــهرداری ها باطرح و نمادی تلفیقی 
از نمادهای شــهرهای مختلف استان 
را طراحــی کننــد و اداره کل امــور 
مالیاتی هرمزگان از ابتکار و خلاقیت 
شــهرداری هــا درخصوص ســاخت 
اندیشــکده اســتقبال می کنــد و با 
پرداخت بموقــع و تلاش درخصوص 
افزایــش ســهم عــوارض اســتان، 
پروژه‌هــای مذکــور را با تمــام قوت 

حمایت می کنیم

,,

درهمایش روز ارتباطات و روابط عمومی صورت گرفت

تجلیل از روابط عمومی اداره کل امورمالیاتی هرمزگان
مدیر روابــط عمومــی اداره کل امور مالیاتی 
هرمزگان به عنوان روابــط عمومی برتر مورد 

تجلیل استاندار هرمزگان قرارگرفت.
  در مراسم روز ۲۷ اردیبهشت، روز روابط‌عمومی 
و ارتباطات که باحضور اســتاندار، تعدادی از 
معاونان استاندار ومدیران دستگاه های اجرایی 
و مدیران وکارکنان روابط عمومی دستگاه های 
اجرایی دربندرعباس برگزارشد، »مریم غفوری« 
امورمالیاتی  کل  اداره  مدیرروابــط عمومــی 
هرمزگان به عنوان روابط عمومی برترمعرفی و 

از وی تجلیل شد.
درلوح سپاسی که به امضای »فریدون همتی« 

استاندار هرمزگان رسیده ، آمده است:
سرکارخانم مریم غفوری

مالیاتی  امور  عمومــی  روابط  مدیرمحترم 
هرمزگان

اطلاع یابی،اطلاع رســانی وطرح دیدگاه های 
مختلف مرهون تلاش های ارزشمندکارگزارانی 
اســت که باتدبیر وامید وروشــنگری جامعه 
نقش‌آفرینی می کنند. ضمن تبریک بیســت 
وهفتم اردیبهشــت مــاه روز روابط عمومی 
وارتباطات، کسب عنوان برتر راخدمت جنابعالی 
وهمــکاران محترم تبریک عــرض نموده وبه 
مصداق کلام شــریف »من لم یشکرالمخلوق 
ارزشمندجنابعالی  از زحمات  لم یشکرالخالق« 
تقدیروتشــکر می نمایم. امیدوارم بااستعانت 
 از الطاف الهــی ودرســایه توجهات حضرت 
رهبرمعظم  رهنمودهای  تحت  )عج(  ولی عصر 
انقلاب درتحقق اهداف دولت تدبیر وامید بیش 

از پیش موفق و موید باشید.
فریدون همتی استاندارهرمزگان
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رئيس سازمان حج و زيارت:
برگزاری دوره های آموزشی برای حجاج 

  رئيس ســازمان حج و زيارت کشــور گفت: با برنامه‌ريزي هاي 
صورت گرفته امسال، بیش از 85 هزار نفر در حج شرکت خواهند کرد. 
به گزارش صداوسیما، محمدی در همايش مديران ستادي سازمان با 
کارگزاران حج اســتان هاي کرمان و يزد گفت: با برنامه ريزي هاي 
صورت گرفته امسال 85 هزار و 200 نفر در حج شرکت خواهند کرد.
وي با بيان اينکه مديران کاروان ها براي زائران در استانها بين 10 تا 
12 نشســت آموزشي دارند افزود: در اين نشست‌های آموزشی تمام 
مناسک حج را روحانيون و نمايندگان بعثه مقام معظم رهبري به زائران  
آموزش خواهند داد. وی گفت: بعداز پایان نشســت های آموزشی، 
زائران در یک همایش کلی حضور می یابند تا آمادگی خود را مرور 
و  ارزیابی کنند. وي از آمادگي کامل سازمان حج و زيارت براي ارائه 

خدمات به زائران بيت الله الحرام خبر داد.

از امسال؛
احتمال اجرایی شدن تعطیلات زمستانی مدارس 

  وزیر آمورش و پرورش از احتمال اجرایی شدن تعطیلات زمستانی 
در سال تحصیلی پیش رو خبر داد. محمد بطحایی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در پاســخ به ســوال خبرنگار صداوسیما در خصوص 
تعطیلات زمستانی مدارس گفت: ما با این طرح موافق هستیم و میان 
دســتگاه‌های مختلف هم اجماع نظری در این زمینه وجود دارد. اما 
اجرای این طرح مستلزم مقدماتی است که اگر این مقدمات فراهم شود، 
آمادگی داریم از سال تحصیلی جدید، آن را اجرایی کنیم.وی افزود: 
با این اوصاف احتمال دارد شروع و خاتمه سال تحصیلی دستخوش 
تغییراتی شــود.بطحایی همچنین گفت: این موضوع احتمالا نیاز به 
مصوبه مجلس داشته باشد که اگر نیازمند تصویب مجلس باشد آن را 
به مجلس ارسال می‌کنیم؛ ما موافق تعطیلی دوهفته تعطیلات زمستانی 

مدارس هستیم و تلاش می‌کنیم آن را در سال جاری اجرایی کنیم.

شب شعر بمناسبت بزرگداشت فردوسی در جاسک
 شب شعر بمناسبت بزرگداشــت عالم شعر فارسی حکیم ابوالقاسم 
فردوسی، با حضور شاعر طنزپرداز کشوری راشد انصاری در محل سالن 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان جاسک برگزار شد. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، عبدالرحمن 
لشکری زاده سرپرست فرهنگ و ارشاد اسلامی جاسک گفت: روز ۲۵ 
اردیبهشت به نام روز بزرگداشــت فردوسی نامگذاری شده‌است و هر 
ســال در این روز آیین‌های بزرگداشت فردوسی و شاهنامه در کشور 
برگزار می‌شود.لشــکری زاده افزود: دیگر کشورهای جهان نیز به پاس 
احترام از عالم شــعر پارسی، روز بزرگداشت فردوسی را  مورد تکریم 
 قرار می‌دهند. در ادامه محمد احمدی فرماندار جاسک بیان کرد: شاهنامه 
نه تنها بزرگترین و پرمایه ترین مجموعه شعر به جا مانده از عهد سامانی 
و غزنوی است، بلکه مهمترین سند عظمت زبان فارسی و بارزترین مظهر 
شــکوه و رونق فرهنگ و تمدن ایران باســتان و خزانه لغت و گنجینه 
ادبـیات فارسی به شمار می رود. فرماندار جاسک تصریح کرد: فردوسی 
طبع لطیفی داشت، ســخنش از طعنه، هجو، دروغ و چاپلوسی به دور 
بود و تا جایی که می توانســت از به کار بردن کلمه های غیر اخلاقی 
خودداری می کرد و این امر باید سرلوحه کار شاعران عزیز قرار گیرد. 
راشد انصاری  شاعر طنزپرداز کشوری در مورد شاهنامه فردوسی گفت: 
شــاهنامه نگاهبان راستین سنتهای ملی و شناسنامه قوم ایرانی است و 
شاید بدون وجود این اثر بزرگ، بسیاری از عناصر مثبت فرهنگ آبا و 
اجدادی ما در طوفان حوادث تاریخی نابود می شد و اثری از آنها بجای 
نمی ماند. انصاری ادامه داد:  فردوسی شاعری معتقد و مومن به ولایت 
معصومین علیهم السلام بود و خود را بنده اهل بیت نبی و ستاینده خاک 
پای وصی می دانست هیچ‌کس به اندازهٔ فردوسی باورمند به خرد و دانش 
نبوده و تشویق به اندوختن دانش و هنر ننموده ‌است. وی تصریح کرد: 
فردوسی چون خیام در اشعارش به کوتاهی زندگانی افسوس می‌خورد 
و بیان حیرانی می‌کند که انسان برای چه آمده ‌است و کجا می‌رود و پس 
از این زندگی چه خواهد شد. در ادامه ضمن اینکه استاد راشد انصاری 
با اشعار طنزگونه اش مجلس را پر از شور و شعف کرد، دیگر شاعران 

انجمن شعر و ادب جاسک به ارایه اشعار خود پرداختند.

دومین جشنواره شعرسراسری سند باد دربندرلنگه 
 دومین جشنواره شعرسراســری سند باد طی مراسمی باحضور امام 
جمعه مدیرکل اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی هرمزگان و جمعی از 
مسئولین و شاعران و اقشارمختلف مردم در سالن گوهر این شهرستان 
برگزارشــد. به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ محســنی رئیس اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بندرلنگه گفت: اولین جشنواره سند باد درسال 
95کلید خورد و در دومین جشــنواره شعرسند باد فراخوانی به سراسر 
کشور داده شد که تعداد307 شاعر از سراسر کشور درجشنواره سند باد 
بحری شــرکت کرده و1189اثربه این جشنواره راه یافتند. وی در ادامه 
گفت: هیچکس با هنروهنرمند مخالف نیســت بلکه ما با ابتذال وفساد 
مخالفیم پس شعروشــاعری یکی ازنمونه های برجسته کشورماست 
که باید درتمام زمینه ها تداوم یابد ودرزمینه های مختلف اشــعارهایی 
سروده شــود که واقعا معنی داشته باشد .حجت الاسلام رکنی حسینی 
در ادامه گفت: ما شاعران بزرگی همچون سعدی ، حافظ و... درقرنهای 
گذشته داشــته ایم وهنوزاین شــعرها درمیان مردم ازجایگاه ویژه ای 
برخورداراست پس شاعران هم باید مثل گذشتگان اشعارخود را بسرایند 
تا دربین مردم ازجایگاه ویژه ای برخوردارباشند . پس ازآن مدیرکل اداره 
 فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با بیان این مطلب که درحوزه ادبیات ما 
شاخص های هنری زیادی داریم وشــعردربین مردم ازجایگاه خوبی 
برخورداراســت گفت: درحوزه ملی ومذهبی مــا باید به جایگاه ویژه 
ای دســت یابیم ودراین زمینه آسیب شناســی کنیم تا درحوزه ادبیات 
لطمه‌ای ایجاد نشــود درتاریخ ادبیات ایران سســت نشود وبه لحاظ 
فیزیکی و محتوایی ما داشته هایی تاریخی زیادی داریم که باید ازذخیره 
گذشته درارتباط بانسل امروز استفاده کنیم. وی درادامه افزود: ما نباید 
دچارخودباختگی فرهنگی شویم. وی یادآورشد نسل امروزباید ازنیما 
وفردوسی بهره ببرند چون ما ایرانی هستیم وبا تاریخ پرباربزرگ فرهنگی 
درهمه حوزه ها، نباید برای اینکه به شاخص های تکنولوژی دست پیدا 
کنیم ازگذشته یاد نکنیم. درپایان این جشنواره براساس رای داوری درسه 
بخش کلاسیک، سپید وترانه برگزارگردید که دربخش کلاسیک رتبه اول 
نداشــت ورتبه دوم به سعیده سلمانی ، رتبه سوم محسن ناصحی ورتبه 
چهارم فرامرز علیپور وفرزادفتحی ، ودردربخش ســپید رتبه اول ابوذر 
پاکروان ، رتبه دوم اســماعیل احمدی ومحمد خواجه پور، رتبه ســوم 
شهریاربزرگمهروحنان جاشویی ودربخش ترانه سرایی عاطفه عباس نژاد 

رتبه اول را کسب کردند.

آیا می دانید ؟  بازیافت هر تن کاغذ باطله، ماهانه از تخریب 90 هزار هکتار جنگل، 
مصرف 12 میلیون لیتر آب و 120 هزار کیلووات برق می کاهد

  جلسه شورای اداری شهرستان به رياست احمد پویافر 
فرماندار در محل تالار غدیر ایــن فرمانداري برگزار 

گردید.
  به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان بندرعباس، 
فرماندار بندرعباس در شروع جلسه ضمن تبریک حلول ماه 
مبارک رمضان اظهار داشت:ماه مبارک رمضان ماه نزول قرآن 
است که شب های قدر در آن قرار گرفته و بی تردید این ماه 
پر فیض فرصتی خواهد بود تــا اخلاص را در اعمال خود 
پایدار سازیم.وی در ادامه افزود: با توجه به قرار گرفتن در 
ایام پــر خیر و برکت ماه مبارک رمضان باید تمهیدات لازم 
برای ارائه خدمات مطلوب به شــهروندان اتخاذ گردد تا در 

این ایام مردم برای انجام امورات خود دچار مشکل نشوند.
احمد پویافر در بخش دیگری از ســخنان خود بیان کرد: بد 
عهدی آمریکای جنایتکار که خصومتش همیشــه بوده و هم 
اکنون آشکارتر شده است شرایط خاصی را ایجاده کرده البته 
این چیز جدیدی نیســت از زمان پیروزی انقلاب اسلامی تا 
کنون دشمنی آمریکا و اســرائیل غاصب با ایران بوده و ادامه 
دارد.نماینده عالی دولت در شهرستان اضافه کرد: ملت ایران 
در کنــار یکدیگر و گوش به فرمــان مقام معظم رهبری در 
مقاطع مختلف انقلاب ، همواره در برابر توطئه های دشمنان 

قسم خورده ایستادند و این بار هم این اقدام آمریکا تاثیری 
در روند موفقیت های کشور نخواهد داشت.

فرماندار بندرعباس اظهار داشت: جنایتی که اسرائیل غاصب 
در روزهای گذشته انجام داد و باعث به شهادت رسیدن جمع 
کثیری از مسلمانان و مجروح شــدن آنان در غزه و قدس 
گردید باعث نگرانی مســلمانان دنیا و همچنین مردم عزیز 
کشورمان شد و این بار هم آمریکا و اسرائیل ثابت کردند که 

عامل نا امنی و کشتار مسلمانان هستند.
این مقام مسئول در ادامه عنوان کرد: ادارات و سازمانها باید 
پاسخ مناسب به مراجعین و ارباب رجوع بدهند و در صورت 
مشاهده بدرفتاری باید تذکر و برخورد لازم انجام شود.پویافر 
گفت: اجرای طرح اعتکاف دانش آموزی توسط آموزش و 
پرورش ناحیه 1 و 2 در حال اجراست برای آمادگی دانش 
آموزان جهت ورود به آزمون سراســری که امیدواریم باعث 

ارتقای رتبه استان هرمزگان در سطح کشور باشیم.
احمد پویافر فرماندار بندرعباس در پایان جلســه شورای 
اداری تصریــح کرد: همــه مدیران ادارات و ســازمانهای 
شهرســتان با کار جهادی در جهت جلب رضایتمندی مردم 
که رضایت خداوند نیز در آن است تلاش شبانه روزی داشته 

باشند.

 رئیس سازمان حج و زیارت درمورد اعزام 
زائران حج تمتع ســال 1397 گفت: اعزام 
زائران حج تمتع به کشور عربستان از 27 

تیرماه امسال آغاز می شود. 
 به گزارش جام جم آنلاین، حمید محمدی در 
نشســت کاربردی یک روزه مدیران ستادی و 
استانی سازمان حج و زیارت درباره برنامه‌های 
انجام شــده در حوزه حج تمتع 97 و عتبات 
عالیات توضیحاتــی را ارائه کرد و افزود: باید 
برخی محدودیت ها و دغدغه های ســفر حج 
مانند شرایط هتل های مدینه و تعطیلی حمل و 
نقل از روزهای پنجم تا چهاردهم ذی الحجه از 
سوی مدیران اطلاع رسانی شود تا زائران نیز در 

این رابطه به همراهی بپردازند.
رئیس ســازمان حج و زیارت پیشتر گفته بود 
که بر اساس توافق صورت گرفته با عربستان 
سهمیه اعزام زائران ایرانی به حج تمتع به نسبت 
جمعیت کشــور با 3.5 درصــد افزایش بدون 
احتســاب عوامل اجرایی و کارگزاران به 82 
هزار و 800 نفر افزایش یافته است.محمدی با 
تاکید بر بهره گیری از پیام رســان های بومی 
در ارتبــاط با زائران، عوامــل و مردم تصریح 
کرد: ســازمان تفاهم نامه ای با پیام رسان گپ 

امضا کرده اســت؛ از این رو مدیران لازم است 
در اســتان ها زائران را به این سمت رهنمون 
کنند.وی با اشــاره به آسیب شناسی حج سال 
گذشته اظهار داشت: آسیب شناسی حج سال 
گذشته صورت گرفته است و جلسات توجیهی 
در اســتان ها برای برنامه ریزی هرچه بهتر در 

ایام حج تمتع 97 انجام می گیرد.
رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه برخی 
از مشکلات و دغدغه ها در این سفر به سازمان 
حج و زیارت مرتبط نمی شــود، افزود: برخی 
مشکلات مربوط به شرایط کشور میزبان است 
که از آن جمله می تــوان به محدودیت های 

اسکان و هتل در مدینه اشاره کرد.
محمدی با بیان اینکه بایــد توضیح کامل در 
خصــوص هتل های مدینه منوره داده شــود، 
گفت: این توضیحات به ویژه برای کســانی که 
مدینه بعد هستند، ضروری محسوب می شود 
چراکه آنها از هتل های مکه به هتل های مدینه 
منتقل می شوند و قطعا دغدغه هایی را در این 
رابطه مطرح خواهند کرد.وی به موضوع حمل و 
نقل شهری در ایام حج تمتع اشاره کرد و افزود: 
موضوع تعطیلی حمــل و نقل از روز پنجم تا 
چهاردهم ذی الحجه باید مورد توجه و اطلاع 

رسانی زائران قرار گیرد و در این راستا مدیران 
کاروان ها وظیفه سنگینی خواهند داشت.

رئیس ســازمان حــج و زیــارت تاکید کرد: 
بیشتر زائران فقط یک بار به سرزمین وحی و 
حج تمتع ســفر می کنند؛ بنابراین منتقل کردن 

اطلاعات دقیق برای آنها ضروری خواهد بود.
به گفته محمدی، موضوعاتی نظیر رعایت قوانین 
کشور میزبان، مسائل ایمنی، توجه به هشدارها، 
تاکید بر احترام متقابل، پرهیز از بی احترامی و 
درگیری و عدم خروج به صورت انفرادی باید 
مورد توجه قرار گیرد.وی تصریح کرد: همانطور 
که همه بر منظم بودن حجاج ایرانی اذعان دارند، 
باید این مهم بار دیگر لحاظ شود؛ حجاج ایرانی 
باید نمونه ای از نظم و انضباط باشند و در این 
راستا مدیران استانی نیز وظایف خود را دارند.

رئیس سازمان حج و زیارت خطاب به دست 
اندرکاران ذیربط اظهار داشت: امسال وظیفه ما 
از سال گذشته سنگین تر است چراکه انتظارات 
مردم بالاتر رفتــه و ما نیز باید با برنامه ریزی 
مدون به پیشبرد فعالیت ها بپردازیم.وی تاکید 
کرد: امیدواریم حجــی عزتمندانه و موفق را 
شاهد باشــیم و در این راستا همه باید سعی و 

تلاش لازم را انجام دهند.

رئیس سازمان حج و زیارت به موضوع شعار 
سال یعنی حمایت از کالای ایرانی اشاره کرد و 
توضیح داد: از ماه های گذشته کارگروهی برای 
بحث سوغات با استفاده از توان داخلی و فضای 
مجازی مورد توجه قرار گرفت که این مهم نیز 

نیازمند اطلاع رسانی مناسب خواهد بود.
محمدی با بیان اینکه رایزنی هایی از ســوی 
سازمان حج و زیارت و بعثه رهبر معظم انقلاب 
با برخی شــرکت ها انجام گرفت، گفت: این 
رویکرد برای حمایت از کالای با کیفیت ایرانی 
است و در این رابطه شاهد تاثیرات مثبتی نظیر 
جلوگیری از خروج ارز، کاهش بازارگردی و 
حمایت از کارگر ایرانی خواهیم بود.وی تصریح 
کرد: با توجه به رایزنی های صورت گرفته یک 
بسته پیشنهادی از ســوغات برای زائران تهیه 
شده است که این بسته های سوغات می تواند 
حتی با قیمتی مناسب تر و با کیفیتی بالاتر در 

اختیار زائر قرار گیرد.
رئیس ســازمان حــج و زیارت با اشــاره به 
موضوع پزشــکی حج تمتع گفــت: در بحث 
معاینات و پزشکی به طور جد از ورود معدود 
افرادی که به اعتیاد گرایش دارند، جلوگیری می 
شــود؛ چراکه اینگونه افراد در صورت حضور 

مشکلاتی را برای خودشان، کاروان و سازمان 
به وجود می آورند.

محمدی به موضوع جامه دان حجاج اشاره کرد 
و گفــت: در رابطه با انتخاب جامه دان ها باید 
دقت لازم صورت گیرد؛ یعنی جامه دان ها باید 

مطابق ابعاد تعیین شده باشد.
رئیس سازمان حج و زیارت به موضوع عتبات 
عالیات نیز اشــاره کرد و گفت: رســما اعلام 
کردیم که با فضای ایجاد شــده در این حوزه، 
نیازمند رقابت جدی تری هســتیم؛ الگوی 10 
ســال گذشته ســازمان فقط بر مبنای شرکت 
شمســا حرکت می کرد اما این رویکرد تغییر 
یافته و بحث اعزام های اســتانی به طور جد 

در دستورکار قرار گرفته است.وی افزود: برای 
جذب زائر دو عامل ارائه خدمات مناســب و 
 قیمــت ارزان تر جزو ضروریات محســوب 
 می شــود که ما نیز به شــرکت های مرکزی

 اســتان ها مجوز دادیم که بــرای اعزام های 
عتبات فعال شــوند و در این بازار رقابتی به 
جذب زائران بپردازند؛ اســتان هایی که دارای 
توان هستند باید در این عرصه وارد شوند و ما 

نیز هیچ عذر و بهانه ای را نمی پذیریم.
رئیس ســازمان حج و زیارت اظهار داشت: 
در بحث ارز عتبــات عالیات نیز رایزنی ها و 
توافقاتی صورت گرفته اســت کــه امیدواریم 

تاثیرات مثبت آن را شاهد باشیم.

رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد

اعزام زائران حج تمتع از 27 تیر 

پوستر سومین جشــنواره حفظ 40 حدیث رضوی 
توسط مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و جمعی 

دیگر از مسئولان منطقه رونمایی شد.
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سازمان منطقه آزاد قشم 
به ایرنا گفت: تعداد یک هزار پوستر و یک هزار بروشور 
فراخوان این جشنواره تهیه شده است که در سطح کشور 
توزیع می شود.علیرضا کمساری افزود: جشنواره مزبور با 
هدف اشاعه و ترویج فرهنگ رضوی در سطح جامعه و 
تشویق مردم و جوانان به حفظ احادیث امام رضا )ع( در 

2 رده جوانان )15 تا 25 سال( و بزرگسالان )25 سال به 
بالا( با محوریت جزیره قشم برگزار می شود.

  وی ادامه داد: احادیث توســط تیم کارشناسی انتخاب 
qeshm. شده است و در سایت شمس توس به آدرس
shamstoos.ir قرار دارد و علاقمندان می توانند تا 20 
آبان ماه 1397 جهت ثبت نام و شرکت در این جشنواره 
به سایت مزبور مراجعه کنند.کمساری تصریح کرد: مرحله 
نخست آزمون این جشنواره در چهارم آذرماه سال جاری 
و همزمان با ولادت با سعادت رسول اکرم)ص( در همه 

استان ها به صورت الکترونیکی و آنلاین برگزار می شود.
وی افزود: 50 نفر برتر در مرحله نخست برای مرحله 
نهایی دعوت می شوند که در 25 آذرماه امسال همزمان 
با تولد امام حســن عسکری )ع( به صورت حضوری 
در قشــم رقابت می کنند و هشت نفر به عنوان نفرات 
برتر جشنواره معرفی و با اهدای جوایز از آنان تجلیل 
می شود.وی خاطرنشان کرد: سال گذشته 530 نفر در 
این جشــنواره شرکت کردند و امسال با پیگیری های 
انجام شــده پیش بینی می شود یک هزار و 500 نفر 
 در جشنواره شرکت کنند.امسال شانزدهمین جشنواره 
بین المللی امام رضا)ع( برگزار می شــود که در این 
جشنواره 77 کشــور و 33 اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی حضور دارند.

در قشم صورت گرفت؛ 

رونمایی از پوستر جشنواره حفظ 40 حدیث رضوی 
فرماندار بندرعباس: 

ماه رمضان، ماه خدمت به مردم است

معاون آمــوزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: 130 
طرح علمی منتخب دانش آموزان ابتدایی این استان، به مرحله استانی 

جشنواره جابربن حیان راه یافت.
به گزارش ایرنا، ایرج بیت اللهی در مراسم تجلیل از برگزیدگان هشتمین دوره 
جشنواره جابربن حیان در بندرعباس افزود: در مجموع 67 هزار و 957 طرح 
علمی دانش آموزان هرمزگانی به جشنواره استانی جابربن حیان ارسال شد که 
پس از داوری طرح های برتر انتخاب شدند.وی بیان داشت: جشنواره جابربن 

حیان هر ساله در سطح آموزشگاهی، منطقه ای، استانی و کشوری در قالب طبقه 
بندی، نمایش علمی، آزمایش، طراحی و ساخت برگزار می شود.

این مسوول اظهارکرد: این جشنواره تقویت حس کنجکاوی، روحیه پرسشگری، 
نهادینه کردن فرهنگ تحقیق و پژوهش، بســتری مناسب برای فرآیند یاددهی 
- یادگیری و هم چنین فضایی بســیار شاد و لذت بخش برای رقابت علمی و 

پژوهشی سالم دانش آموزان فراهم می کند.

  ابراهیم پشت‌کوهی با اجرای »مکبث زار« جشنواره بین‌المللی تئاتر 
آذربایجان را افتتاح کرد.

  به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی هرمزگان، 
نمایش »مکبث زار« کاری از گروه تئاتر »تی‌تووک« به کارگردانی ابراهیم 
پشت‌کوهی و تهیه‌کنندگی سولماز همت‌زاده پس از حضور در مسکو همزمان 
با روز جهانی تئاتر، در جشنواره بین‌المللی تئاتر آذربایجان هم به روی صحنه 
رفت. این نمایش که بیش از ۱۰ سال از نخستین اجرای آن می‌گذرد، تاکنون 
بیش از صد اجرا داشــته و در کشــورهای مختلف اجراشده است. اجرای 
»مکبث زار« در جشنواره بین‌المللی آذربایجان، دهمین حضور بین‌المللی 

این نمایش بود.
این نمایش با همکاری مشترک گروه تئاتر تی‌تووک و باران زاگرس )آ مده‌آ( 
اجرا می‌شود. پشــت‌کوهی پیش‌ازاین نمایش »مکبث زار« را در شهرهای 

تهران، بندرعباس و شهرکرد و در کشورهای آلمان، روسیه، ارمنستان و هند 
روی صحنه برده بود. این نمایش در سی‌وپنجمین جشنواره تئاتر فجر نیز در 
شــهرهای یزد و آمل به صحنه رفته و با استقبال بی‌نظیر تماشاگران روبه‌رو 

شده بود.
 در این نمایش مجید کشاورز، داوود اسلامی، بهروز عباسی، حسین اصیلی، 
بهنام پانیزه، الهام اسکندری و سارا شاهمرادی به‌عنوان بازیگر حضور دارند.

 همچنین بهرنگ عباســپور آهنگســاز، مرتضی اولی‌بندری، عماد زارعی، 
امین باسره و یاســمن آوخ نوازنده و عسل امین‌نیا دستیار کارگردان گروه 

را همراهی خواهند کرد.
  جشــنواره بین‌المللی تئاتر آذربایجان از ٢٣ تا ٣٠ اردیبهشت‌ماه برگزار 

می‌شود که نماینده هرمزگان آغازگر این رویداد بین‌المللی بود.

مدیرکل دفتر آموزش‌هــای فنی وحرفه‌ای 
وزارت آمــوزش وپرورش: دانــش آموزان 
هنرستان‌ها از ســال آینده می‌توانند بدون 
کنکور وارد دانشــگاه‌های فنی و حرفه‌ای 

شوند.
به گزارش صداوسیما، حسینی مقدم در گردهمایی 
کارشناسان و مدیران هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای 
قزوین افزود: دانش آموزان هنرستانی می‌توانند از 
ســال ۹۸، بدون آزمــون در دوره‌های کاردانی 
دانشگاه‌های فنی و حرفه‌ای شرکت کنند.وی گفت 
: همچنین این دانش آموزان می‌توانند در کنکور 
سراسری شــرکت و رشته‌های مورد نظر خود را 

انتخاب کنند.وی با بیان اینکه در حال حاضر ۷۰۰ 
هزار دانش آموز در پایه دهم و یازدهم مشغول به 
تحصیل هستند، افزود :: سال آینده با استقرار پایه 
دوازدهــم تعداد این دانش آموزان به یک میلیون 

نفر افزایش میی‌ابد.
مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی وحرفه‌ای وزارت 
آموزش وپــرورش گفت: ۵۲ میلیــارد تومان 
پارسال برای تجهیز هنرستان‌های هزینه شد که 
از این میزان 2 میلیارد تومان به اســتان قزوین 

اختصاص یافت.
حســینی مقدم افزود: امســال هم برای تجهیز 
هنرستان‌ها ۳۷ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته 

شده است که بین استان‌های تقسیم می‌شود.
 مدیر کل دفتــر برنامه ریزی و معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری  هم در این گردهمایی 
گفت: وجود تعداد زیادی تحصیلکرده بیکار در 
کشــور یک فاجعه بزرگ است که باید برای آن 

فکری کرد.
زند حســامی با بیان اینکه مســیر توســعه از 
هنرستان‌ها می‌گذرد، افزود: باید تفکر کار آفرینی 
را توسعه داد چراکه در کشور بیش از هر چیز به 

افراد دارای مهارت نیاز داریم.
وی از معلمان خواســت تا اطلاعات خود را به 

روز و در دانش آموزان تغییر نگرش ایجاد کنند.

معاون آموزش و پرورش هرمزگان:

130طرح علمی به جشنواره استانی جابربن حیان راه یافت

  دگر بار، رمضان مبارک فرا رسیده است؛ با شب‌‏های الهام 
بخش، روزهای آموزنده و فضای آکنده از شمیم خاطرات 

و عبرت‌هایش که مایه جدیت و نظم است.
رمضان ماه جوشــش رحمت و برکات الهــی، ماه مغفرت و 
آمرزش بندگانی اســت که به تعظیم و اطاعت فرمانبردار ذات 

اقدس الهی پرداخته اند.
ستاد امر به معروف ونهی از منکر استان هرمزگان فرا رسیدن 
ماه مبارک رمضان را به کلیه مسلمانان جهان بویژه اهالی محترم 
و مؤمن و خدادوست استان هرمزگان تبریک و تهنیت عرض 
نمــوده و از خداوند منان توفیــق روز افزون برای ملت های 

مسلمان و نابودی ظلم و ستم را خواستار است.
این ستاد ضمن گرامیداشت ماه مبارک رمضان از کلیه عاشقان 
الله و مسلمانان و همشهریان عزیز در خواست می نماید ضمن 
رعایت تقوای الهی نسبت به موارد ذیل اهتمام بیش از پیش را 

به عمل آورند. 
1-رمضــان ماه نزول قرآن اســت باید در ایــن ماه با قرآن 
بیشتر انس بگیریم و از لذت تلاوت و تدبرّ در قرآن سرزمین 

عطشناک دلهایمان را سیراب و بهاری کنیم.
2-روزه گرفتــن فقط نخوردن و نیاشــامیدن نیســت بلکه 
باید بــا پرهیز از محرّمــات و ترک منکــرات نظیر دروغ، 
غیبت، گرانفروشــی، کینــه توزی و... و عمــل به خوبیها و 
ترویــج فضایل اخلاقی نیــک و پســندیده همچون صبر، 
 ایثار، گذشــت، مردم داری توشــه ای برای زندگی معنوی 

خود برگیریم. 

3-شایسته است کلیه مراکز طبخ و توزیع مواد غذایی از قبیل 
رســتورانها، تالارهای پذیرایی، اغذیه فروشی ها و... حرمت 
ماه مبارک رمضان و روزه داران گرامی را داشته و با پرهیز از 
کارهایی که تظاهر به روزه خواری می شــود از اجر و پاداش 

صابرین نزد خداوند سبحان برخوردار شوند.
و در این راســتا اصناف، بازاریان و عموم مردم عزیز در این 
راستا با مأمورین محترم انتظامی و اماکن عمومی بیش از پیش 

همکاری نمایند.
4-شوراهای محترم امر به معروف ونهی از منکر دستگاههای 
اجرایی، مؤسسات، اصناف و بازار استان با بهره گیری از این 
فرصت مناسب در جهت ترویج و نهادینه نمودن فریضه مقدس 
امر به معروف ونهی از منکر و بخصوص ترویج فرهنگ تذکر 

لسانی و نظارت همگانی تلاش مضاعف را به عمل آورند.
5- انســانهای نیازمند جامعه را در این ماه رحمت فراموش 
نکنیــم و در حــد توان بــا اطعــامِ روزه داران مســتحق، 
 خــود را از اجــر و پاداش الهــی این ماه مبــارک بهره مند

 نمائیم.
6- از کلیه خواهران و برادران مسلمان روزه دار در خواست 
می شود ضمن رعایت بیش از پیش شئونات دینی با پوشش 
مناســب و در خور شأن مسلمان روزه دار در مجامع و اماکن 

عمومی حضور پیدا کنند.
 روابط عمومی ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر هرمزگان

اطلاعیه ستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان 
به مناسبت ماه رمضان

در رمضان امسال ۳ مجموعه تلویزیونی جدید از 
تلویزیون پخش می‌شود.

به گزارش فارس، در شــب‌های رمضان ســریال‌ها 
به ترتیب از شــبکه‌های ســه،‌ دو و یک به روی آنتن 
می‌روند. اولین ســریال »رهایم نکن« به کارگردانی 
»محمدمهدی عسگرپور« است که در شب‌های رمضان 
به روی آنتن مــی‌رود. مخاطبان این اثر را حدود ۳۰ 
دقیقه پــس از اذان مغرب می‌توانند مشــاهده کنند.
محمدمهدی عسگرپور در تازه ترین همکاری خود با 
رسانه ملی، مجموعه‌ »رهایم نکن« با نام قبلی »دستت 
را به من بده« را از مرداد 96 جلوی دوربین برده است 
که هنوز تصویربرداری آن در شهر لاهیجان ادامه دارد.

 در این ســریال پرلوکیشــن و پربازیگر، امین تارخ 

شــخصیت محوری را ایفا می کند و فریبا متخصص، 
محمدرضا هدایتی، مریم بوبانــی، مارال فرجاد، نیما 
شــعبان‌نژاد، دنیا مدنی، بابک بهشــاد، علی استادی، 
معصومه قاسمی‌پور، شیرین آقاکاشی، رحمان باقریان، 
کاظــم هژیر آزاد و حســین ملکی بــه ایفای نقش 

می‌پردازند.
»رهایم نکن« نیز یک درام اجتماعی است که در 37 

قسمت آماده می شود.
دومین سریال »بچه مهندس«نام دارد که در ایام رمضان 
هر شب ســاعت ۲۱:۳۰ روانه آنتن شبکه دو خواهد 
شد. ســریال »بچه مهندس« در 60 قسمت و سه فاز 
به کارگردانی علی غفاری و تهیه‌کنندگی سعید سعدی 
ساخته می شود. فاز اول آن در ماه رمضان روی آنتن 

می‌رود و پخش آن بعد از رمضان نیز ادامه پیدا خواهد 
کرد.

 قصه این سریال در سه فاز کودکی، نوجوانی و جوانی 
شخصیت اصلی مطرح می‌شــود و زندگی پسری را 
تصویر می‌کند که در کودکی رها شده و در پرورشگاه 
بزرگ می شــود. بهناز جعفری، محمد کاسبی، ساناز 
سعیدی، بهاره رهنما، برزو ارجمند، اندیشه فولادوند، 
مریم خدارحمی، نفیســه روشــن، سوگل طهماسبی، 
عباس جمشیدی فر، سلمان فرخنده، فرزین محدث و 
سیاوش چراغی پور در این سریال ایفای نقش کرده‌اند.
سومین ســریال مجموعه تلویزیونی »سرّ دلبران« به 
کارگردانی محمدحسین لطیفی است. این اثر هر شب 

ساعت ۲۲:۱۵ از شبکه یک پخش می‌شود. 

»سر دلبران« سریال تازه محمدحسین لطیفی است که 
در همکاری با سازمان هنری- رسانه ای اوج و به تهیه 
کنندگی محمدرضا شفیعی سال گذشته بطور کامل در 

شهر یزد جلوی دوربین رفته است.
 »سرّ دلبران« ابتدا قرار بود در ماه مبارک رمضان سال 
۹۶ به روی آنتن برود، اما این اتفاق نیفتاد و به رمضان 

امسال کشیده شد.
در ایــن درام عاطفی، برزو ارجمنــد در قامت یک 
روحانی نقش اول را ایفا می‌کند و محمد کاسبی، فرهاد 
قائمیان، اسماعیل محرابی، متین ستوده، جعفر دهقان، 
کامران تفتی، جهانبخش سلطانی، شهین تسلیمی، شهرام 
عبدلی، رابعه مدنی و بهاره افشــار دیگر بازیگران این 

سریال هستند.

شب‌های رمضان سریال‌ها را کِی ببینیم؟

از سال ۹۸ صورت می گیرد؛
ورود بدون کنکور به دانشگاه های فنی و حرفه ای
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حوادث جهان
هلاکت یک سرکرده 

»لشکر جهنگوی« در پاکستان
  ارتش پاکســتان با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد: ›سلمان 
بادینی‹ سرکرده گروه تروریســتی لشکر جهنگوی در ایالت 
بلوچستان این کشور به هلاکت رسید.به گزارش ایرنا، روابط 
عمومی ارتش پاکســتان در بیانیه خود گفت: در پی دریافت 
اطلاعــات محرمانه از حضور عناصر تروریســتی از جمله 
مهاجمان انتحاری در منطقه ›کلی الماس‹ شهر کویته، نیروهای 
امنیتی به محل مورد نظر اعزام شــدند.در ایــن بیانیه آمده 
است: با اقدام نیروهای امنیتی و حمله این نیروها به مخفیگاه 
تروریســت ها، دو مهاجم انتحاری و یک تروریست لشکر 
جهنگوی کشته شده و یک تن دیگر نیز زخمی شد.بر اساس 
این خبر همچنین تبادل آتش میان تروریســت ها و نیروهای 
امنیتی منجر به جان باختن سرهنگ وابسته به اطلاعات نظامی 
ارتش و زخمی شــدن چهار نظامی ارتش پاکســتان شد.در 
این عملیات ›ســلمان بادینی سرکرده گروه تروریستی لشکر 
جهنگوی در ایالت بلوچســتان به هلاکت رســید که به گفته 
ارتش این تروریســت تحت تعقیب در ترور بیش از یکصد 
نفر از اعضای جامعه شــیعیان هزاره شهر کویته و نیروهای 
امنیتی پاکستان دســت داشته بود.به گزارش ایرنا، طی چهار 
ماه گذشــته )از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون( 40 تن از 
شیعیان، در شهر کویته بلوچستان مورد حمله تروریستی قرار 
گرفته اند.هشتم فروردین ماه جاری در شهر کویته مرکز ایالت 
بلوچستان پاکستان دو نفر از شیعیان )جامعه هزاره( این شهر 
در اثر حملات از سوی تروریست ها و دو نفر از شیعیان شهر 
کویته مرکز ایالت بلوچستان پاکستان نیز سوم اردیبهشت ماه 
جاری از سوی تروریست ها به شهادت رسیدند و یک پلیس 
نیز در آن حمله زخمی شــد.همچنین روز 29 فروردین ماه 
سال جاری نیز، یکی دیگر از اعضای جامعه شیعیان پاکستان 
در »کویته« در حمله ای ترور شــد و دو تن از شیعیان هزاره 
نیز 12 فروردین ماه سال جاری در بازار قندهاری شهر کویته 
یکی از شلوغ ترین مراکز این شهر، به دلیل شیعه بودن هدف 
گلوله عناصر تکفیری قرار گرفتند.پس از آن بود که جمعی از 
اعضای جمعیت ›هَزاره‹ شهر کویته ایالت بلوچستان پاکستان 
با برپایی تحصن اعتراض‌آمیز، به کشتار شیعیان در این ایالت 

اعتراض کردند.

حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی به غزه
 جنگنده های رژیم صهیونیســتی مناطقی را در شمال نوار 
غزه بمباران کردند.به گزارش خبرگزاری ›اسپوتنیک‹، ارتش 
رژیم صهیونیســتی در بیانیه ای ادعا کرد که در این حملات 
هفت نقطه از مواضع ›جنبش مقاومت اســامی‹ )حماس( را 
در نوار غزه هدف حمله قرار داده است.بر اساس این گزارش، 
حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی به نوار غزه در واکنش به 
حمله خمپاره ای به شهر ›اسدروت‹ در سرزمین های اشغالی 
بوده اســت.وزارت بهداشت فلســطین نیز اعلام کرد که این 
حملات تلفاتی در برنداشــته است.در هفته های اخیر ارتش 
رژیم صهیونیســتی با حملات وحشیانه، راهپیمایی مسالمت 
آمیز فلسطینیان در نوار غزه را به خشونت کشیده است .ارتش 
صهیونیستی همچنین در جریان حمله به راه پیمایان فلسطینی 
که در اعتراض به انتقال ســفارت آمریکا از تل آویو به قدس 
اشغالی در مرزهای غزه با ســرزمینهای اشغالی تجمع کرده 
بودند، دســتکم 61 تن را شهید و بیش از ســه هزار نفر را 

مجروح کردند.
   رژیم صهیونیستی اعتراضات مردم غزه در هفته های اخیر 
را ناشی از تحریک آنها از سوی جنبش حماس عنوان کرده 
است . »خالد مشعل« رئیس سابق دفتر سیاسی حماس اعلام 
کرد کــه راهپیمایی در نوار مرزی غزه با اراضی اشــغالی از 
ســمت گروه های خاصی از فلسطین هدایت نمی شود، بلکه 
راهپیمایی یک ملت بی دفاع است که می خواهد پیام خود را 

به جهانیان برساند.
  ›یحیی السنوار‹ رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
فلســطین )حماس( در نوار غزه گفت: که دفاع نظامی علیه 
ارتش اشــغالگر در صورت ادامه محاصــره غزه، حق ملت 
فلسطین است.در اقدامی تحریک آمیز در مراسمی با حضور 
›بنیامین نتانیاهو‹ نخســت وزیر رژیم صهیونیستی، مقامات 
آمریکایی از جمله ›جان ســالیوان‹ معــاون وزیر خارجه، 
›اســتیون منوچین‹ وزیر خزانه داری و ›جرد کوشنر‹ مشاور 
رئیس جمهوری و چهار ســناتور جمهوری خواه، ســفارت 
آمریــکا از تل آویو به قدس اشــغالی انتقال یافت.  نظامیان 
رژیم صهیونیستی همزمان با گشایش سفارت آمریکا در قدس 
اشغالی، اقدام به کشــتار فلسطینی های معترض به این اقدام 

واشنگتن کردند . 

سیل در افغانستان ۳۴ کشته برجا گذاشت
 جاری شــدن سیل در افغانســتان به کشته شدن دست‌کم 
 ۳۴ تن منجر شــد. به گزارش ایســنا، بارش شدید باران و 
جاری شدن ســیل در هفته گذشته باعث کشته شدن حداقل 
 ۳۴ تن در چندین منطقه افغانســتان شد. همچنین خسارات 
شدیدی به املاک و دام‌ها وارد شد.سیل بیشتر به ولایت‌های 
 شــمالی و مرکزی این کشــور آســیب وارد کرد  و موجب
  شــد  حدود ۹۰۰ خانــه تخریب شــوند. همچنین صدها 
راس گاو تلف و به زمین‌های کشاورزی خسارت وارد شده 

است.

زخمی شدن پسر هنیه در راهپیمایی غزه
 برخی منابع از زخمی شــدن پســر رئیــس دفتر جنبش 
حماس در تظاهرات خبر دادند.به گزارش ایســنا، به نقل از 
شبکه خبری »سوا« فلسطین، این منابع پزشکی تاکید کردند، 
معاذ هنیه، پسر اسماعیل هنیه، رئیس دفتر جنبش حماس در 
تظاهرات »حق بازگشت« در نوار مرزی غزه با اراضی اشغالی 
زخمی شد.معاذ بلافاصله برای مداوا به بیمارستان منتقل شده 
اســت.همچنین احمد هنیه، خواهر زاده اسماعیل هنیه نیز در 
این راهپیمایی زخمی شــده و به دلیل اصابت تیر به سینه‌اش 

تحت عمل جراحی قرار گرفت.

                 

  »مریم« که دوم اردیبهشــت امسال در تبریز قربانی 
اسید پاشی شــده بود، تحت پیشرفته‌ترین عمل‌های 

جراحی و پیوند سلولی پوست قرار گرفت. 
   به‌ گزارش جام جم آنلاین از فارس، دوم اردیبهشــت 
ماه بود که »مریم« قربانی جنایت اسیدپاشــی توســط 
همسر شیطان صفتش شد. همسرش به دلیل اختلافاتی 
که بینشان بود اقدام به این عمل وحشیانه دست زد و پس 
از آن حادثه متواری شد و هنوز هم دستگیر نشده است.

مریــم درباره این حادثه تلخ می‌گوید: »یازده ســال با 
همســرم زندگی کردم و حاصل این زندگی یک پســر 
6 ساله‌اســت. اما همیشه اختلاف و دعوا و درگیری در 
زندگی ما جریان داشت.چندین بار تصمیم گرفتم طلاق 
بگیرم اما باز وساطت خانواده و امیدی که می‌دادند مانع 
این کار شــد و برگشتم ســر خانه اول. من اهل زندگی 
بودم، نمی‌خواستم زندگی‌ام خراب شود و تمام سعی‌ام را 
کردم که خانواده‌ام را حفظ کنم، اما او اصلًا اهمیت نمی‌داد 
همیشه بهانه‌گیر بود و رفتار زشت خودش را داشت. تا 
جایــی که مدت زیادی هم من را در خانه زندانی کرد و 
اجازه خروج از خانه را هم نمی‌داد.تا بالاخره یک روز 
تصمیــم جدی گرفتم تا طلاق بگیرم، از آنجایی که حق 
طلاق هم با خودم بود به خانــه پدرم رفتم چند مدتی 
گذشت و مدام تماس و تهدید و گاهی هم التماس ولی من 
هیچ وقت باورم نمی‌شد که بتواند تهدیدهایش را عملی 
کند و یا اینکه مرد زندگی باشــد و بتوان با او زیر یک 
ســقف زندگی کرد.خلاصه یک روز با من قرار گذاشت 
تــا با هم صحبت کنیم، به یک کافه در تبریز رفتیم همه 
چیز خوب بود، مدام تکرار می‌کرد که نمی‌خواهد من را 
از دست بدهد و نباید از او جدا شوم، من هم به او گفتم 

که کار نمی‌کنــد و خرج زندگی را از کجا باید بیاورد و 
اگــر کار کند و زندگی را بچرخاند و رفتارش هم با من 
درست کند من که چیز زیادی از او نمی‌خواهم. همین‌ها 
برای من کافی است و به زندگی برمی‌گردم.«مریم تعریف 
می‌کند که در راه بازگشت در حال قدم زدن در یک کوچه 
خلوت بودیم کــه ناگهان یک ظرف از داخل کیفش در 
آورد گفت می‌دانی این چیست، گفتم نه، اول گفت بنزین 
گرفتم برای پاک کردن رنگ، فکر می‌کردم ممکن است 
آب باشــد اصلًا در ذهن من هم چیزی مثل اسید نبود.

دوباره شروع کرد دیوانه‌وار حرف‌هایش را تکرار کردن 
و من همان پاسخ‌ها را دادم که اگر اصلاح شوی من که 
چیز زیادی نمی‌خواهم برمی‌گردم ولی ناگهان احساس 

سوزش زیادی کردم.
   مایعی که داخل ظرف را روی صورت من ریخته بود 
از سوزش و صدای پوستم متوجه شدم اسید است. پا به 
فرار گذاشتم دنبالم می‌دوید و از پشت مرا گرفت و به کف 
خیابان پرت کرد، من تنها کاری که توانستم کنم این بود 

که دستم را محکم روی صورتم نگه دارم و او بی‌رحمانه 
تمام اسید را تا قطره آخر ریخت. می‌سوختم ولی فریاد 
هم نمی‌توانستم بزنم آنقدر سنگین بود که توان کنار زدن 
و فرار کردن را نداشتم. فقط صدای فریاد مردم را شنیدم 
و بلافاصله از حال رفتم.اهالی بلافاصله چند بسته آب 
آوردند و تا آنجایی که می‌شــد صورت و دســتهایم را 
شستند همین کار باعث شد صورتم آسیب کمتری ببیند از 
طرفی دست‌هایم به دلیل اینکه در تماس مستقیم با اسید 
بود با شدت بیشتری سوخت.بلافاصله پس از انتشار خبر 
اولیه مبنی بر این اتفاق، موضوع در کمپین نذر مهربانی 
مطرح شد.پس از پیگیری‌های انجام شده و با تلاش‌های 
دکتــر زهرا نظری و دکتر مصطفی ده‌مرده‌ای، مریم برای 

ادامه درمان تخصصی به تهران منتقل شد.
   فوق‌تخصص جراح پلاستیک و ترمیمی درباره روند 
درمان »مریم« گفت: در حال حاضر پیوند برای صورت 
این بیمار انجام شده است، این پیوند به یک روش بسیار 
نوین بوده که طی آن برداشــت سلول از خود فرد بود و 
همان سلول‌ها بر روی ناحیه آسیب دیده پاشیده می‌شود.

وی گفت: فعلا باید منتظر ماند تا نتیجه‌نهایی مشــخص 
شــود، بعد گذر از این مرحله عمل لیزر بر روی نواحی 
آسیب دیده انجام خواهد شد، برای سوختگی در ناحیه 
ســر نیز یک دستگاه روی پوست سالم گذاشته می‌شود 
و این پوست جلو کشیده و ناحیه سوخته را می‌پوشاند.
مصطفی‌ ده‌مرده‌ای ادامه داد: خوشبختانه پیوند در ناحیه 
دست نیز به خوبی انجام شده و پیوند پوست گرفته است. 
در مرحله بعد نیز پس از کشیدن بخیه‌ها، فیزیوتراپی انجام 
خواهد شد که ان‌شاالله از لحاظ حرکتی هم هیچ مشکلی 

نخواهند داشت.

   اعضای دو باند سرقت به عنف و یک باند جعل پول و چک 
بانکی شناسایی و دستگیر شدند. 

   به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان  ، ســرهنگ 
عبدالمجید کرمی فرمانده پلیس آگاهی هرمزگان گفت: 
اعضای دو باند ســرقت به عنف و یک باند جعل پول 
و چک بانکی شناسایی و دستگیر شدند.فرمانده پلیس 
آگاهی هرمزگان گفت: ماموران پلیس آگاهی هرمزگان 
باند یازده نفره ســرقت به عنــف محموله‌های کامیون 
بدنبال شکایت راننده کامیون حمل برنج در کمتر از ۴۸ 
ساعت شناسایی و دســتگیر شدند.وی افزود: سارقان 
پس از تعقیب کامیون‌های خروجی از گمرک و اسکله 
در محل خلوت اقدام به ایجاد تصادف ساختگی پس از 
پیاده شــدن راننده دست و پای وی را بسته و محموله 

را تخلیه می‌کردند.فرمانده پلیس آگاهی هرمزگان گفت: 
ارزش آخرین محموله سرقتی این باند که بار برنج بیش 
از یک میلیارد و هشتصد میلیون ریال بود که به صاحب 

مال برگشت داده شد.
  ســرهنگ کرمی با اشــاره به دستگیری باند سه نفره 
ســرقت به عنف طلاجات از بانوان سالمند گفت: این 
ســارقان نیز با بیش از چهارصــد میلیون ریال طلای 
سرقتی از منزل بانوی ســالمند بندرعباسی، دستگیر 
شــدند.وی همچنین با اشاره به شناسایی باند پنج نفره 
جعل چک پول و چک بانکی در بندرعباس گفت: از 
این متخلفان ۱۵۰ قطعه اسکناس چک پول ۵۰۰ هزار 
ریالی و وسایل جعل اسکناس کشف شد و متهمان به 

مراجع قضایی تحویل داده شدند.

      

فرار قبل از عقد! 
   اگرچــه برای فــرار از یــک ازدواج اجباری 
ناخودآگاه به مشهد گریختم اما تازه متوجه شدم 
که عاشقی های خیابانی و بی هدف من نیز تنها 
براســاس هیجانات روحی و روانی دوران جوانی 
بود و احتمال می رفت هستی و آینده ام را براثر 
نادانی و ناآگاهی به تباهی بکشانم در حالی که ...

   دختر 18 ســاله ای که به اتهام ارتباط نامشروع 
بــا تبعه خارجی و فرار از منزل توســط نیروهای 
انتظامی دستگیر شده است، درحالی که بیان می کرد 
خانواده ام حق انتخاب را از من گرفته بودند و من 
نمی توانستم برای زندگی آینده ام تصمیم بگیرم به 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری میرزا کوچک 
خان مشــهد گفت: چند ماه به پایان تحصیلاتم در 
مقطع متوسطه مانده بود که در خیابان عاشق جوانی 
خوش تیپ شدم. بدون آن که از عاقبت دوستی های 
خیابانی اطلاعی داشته باشم به دلیل نیازهای روحی 
دوران جوانی با همه وجودم دلباخته »ســروش« 
شدم و به این ارتباط ادامه دادم آن قدر در قهقرای 
عشــق های خیالی فرو رفته بودم که خوشبختی 
ام را فقط در دســتان سروش می دیدم. همزمان با 
پایان تحصیلاتم خانواده سروش به خواستگاری ام 
آمدند اما پدرم از چند سال قبل قول ازدواج مرا به 
برادرزاده اش داده بود. به همین دلیل خانواده ام با 
ازدواج من و سروش مخالفت کردند.  این درحالی 
بود که من هیچ علاقه ای به پسرعموی 22 ساله ام 
نداشــتم. با آن که پسر عمویم راننده کامیون بود و 
درآمد مناســبی داشت اما من در واقع از شخصیت 
او بیــزار بودم. فرهنگ قومیتی ما در برخی مناطق 

غرب کشــور به گونه ای است که دختر و پسر در 
انتخاب همسرشان هیچ دخالتی ندارند و ازدواج ها 
به صورت فامیلی است، از سوی دیگر نیز طلاق در 
منطقه ما بســیار مذموم است و به ندرت اتفاق می 
افتد که زوج جوانی از یکدیگر طلاق بگیرند. حتی 
اگر همسر آینده ات معتاد و بیکار هم باشد چاره ای 

جز سوختن و ساختن نداری! 
  در این شــرایط بود که پدر و مادرم بدون توجه 
به نظر من تاریخ خواستگاری و مراسم عقدکنان با 

پسرعمویم را تعیین کردند. 
  آن ها مرا تحت فشار قرار دادند به طوری که تقریبا 
در منزل حبس بودم. به همین خاطر نقشــه فرار از 
منزل به سرم زد، به یکباره تصمیم گرفتم چند روز 
قبل از برگزاری مراسم خواستگاری به مشهد بیایم 
چرا که یکی از دوستان مادرم به همراه خانواده اش 
که از مهاجران اتباع خارجی بودند در مشهد زندگی 
می کرد. وقتی به مشهد رسیدم سوار تاکسی شدم و 
به منزل آن ها رفتم. آن جا بود که با برادر 21 ساله 

دوست مادرم آشنا شدم .
   بــا دیدن او دیگر ســروش را از یــاد بردم چرا 
که رســول از ســروش خوش تیپ تر بود. دیگر 
 هیچ چیزی برایم مهم نبود. اصلا نمی دانســتم که

 ازدواج بــا تبعه خارجی غیرقانونی اســت و چه 
عواقبی در پی دارد! این گونه بود که خودم به رسول 
 پیشــنهاد ازدواج دادم و با او بــه پارکی در انتهای
 ســی متری طلاب رفتم، آن جا گرم گفت وگو با 
یکدیگر بودیم که ماموران انتظامی ما را دســتگیر 

کردند و ...

در امتداد تاریکی

دستگیری اعضای سه باند سرقت 
به عنف و جاعل اسکناس 

حوادث

روابط عمومی 
با مصرف ماهي و میگو، كودكاني سالمتر و شادابتر و باهوش تر خواهيد داشت شیلات هرمزگان 

   داماد کینه جو که درحمله شبانه به خانه مادرزنش وی را 
با شلیک گلوله به‌ قتل رسانده بود درعملیات تعقیب و گریز 

پلیس دستگیر شد.
  به گزارش ایران؛ این مرد مسلح همراه برادرش در بلوار 
طاق بســتان کرمانشاه، به در خانه پدر زنش رفت و پس 
از درگیری لفظی ناگهان با اســلحه کلاشــینکف اقدام به 
تیراندازی کرد که در این حادثه مادرزن کشته شد و یکی 

از همســایه‌ها که مردی 45 ساله بود و برای میانجیگری 
وارد معرکه شده بود نیز با شلیک گلوله به قتل رسید.

   در ایــن حادثه چهار نفر دیگــر از اعضای خانواده نیز 
زخمی شدند.ســرهنگ »محمدرضا آمویــی«- معاون 
اجتماعی فرماندهی انتظامی استان - در تشریح جزئیات 
ایــن حادثه گفت: با اعلام خبر ایــن تیراندازی مأموران 
پلیس راهی محل شــدند اما داماد مسلح و برادرش فرار 

کرده بودند. تا اینکه با تلاش پلیس و کارهای اطلاعاتی 
گســترده، وی را در یکی از محله‌های کرمانشاه ردیابی 

کردند.
   داماد فراری در حالی که سوار بر خودرواش قصد فرار 
داشت با تیراندازی پلیس به‌لاستیک خودرواش دستگیر 
شــد.پس از دســتگیری قاتل، برادر وی نیز که درهنگام 
درگیری در صحنه حضور داشته خود را تسلیم مأموران 
کرد.ســرهنگ آمویی یادآوری کرد: تحقیقات تکمیلی از 
متهم اصلی و برادرش برای روشــن شدن ابعاد دیگر این 

جنایت هولناک ادامه دارد.          

دستگیری داماد جنایتکار در تعقیب و گریز پلیسی

   فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از کشف 
بالغ بر نیم تن مواد افیونی از یک دســتگاه 
خودرو سمند، توســط مرزبانان شهرستان 

پارسیان خبر داد.
   به گزارش فارس، علی‌اصغر خرم‌روی در 
جمع خبرنگاران با اشــاره به این خبر اظهار 
داشــت: در راســتای مبارزه با ســوداگران 
مرگ و طی دریافت خبــری مبنی‌بر این‌که 
قاچاقچیان مــواد مخدر قصــد وارد کردن 
مقادیر بالایی از موادمخدر به وســیله شناور 
و تحویل به یک دســتگاه خودرو سمند در 
یکی از خورهای اطراف شهرستان پارسیان 
را دارند، مراتب جهت شناسایی و دستگیری 
این افراد در دستور کار مرزبانان این شهرستان 

قرار گرفت. وی افــزود: بلافاصله مرزبانان 
این پایگاه با همــکاری عوامل انتظامی این 
شهرستان با انجام گشــت‌زنی در خوریات، 
خودروی مذکور را شناسایی می‌کنند.فرمانده 
مرزبانی استان هرمزگان تصریح کرد: راننده 
خودرو با مشاهده مرزبانان با افزایش سرعت 
و بدون اعتنا به‌دستور مرزبانان به سمت مرکز 

شهر متواری شد.
   خرم‌روی بیان داشــت: راننده خودرو که 
تمامــی راه‌ها را بــر خود بســته می‌دید با 
رهــا کردن خودرو در یکــی از خیابان‌های 
شهرستان پارســیان از محل متواری شد.وی 
بازرســی‌های مرزبانان  اذعان داشــت: در 
از خــودروی مذکور، مقــدار ۶۶۲ کیلوگرم 

مواد مخــدر از نوع تریاک کشــف و ضبط 
شــد.فرمانده مرزبانی اســتان هرمزگان در 
خاتمه با بیان این‌که ناهنجاری‌های اجتماعی 
و اقتصــادی از پیامدهای قاچاق مواد مخدر 
است، خاطرنشان کرد: تلفات نیروی انسانی، 
ناهنجاری‌های  و  محیط‌زیســت  تخریــب 
اجتماعی و اقتصادی که نماد بارز پولشــویی 
است، از اثرات ناشــی از قاچاق مواد مخدر 

است.

فرمانده مرزبانی هرمزگان خبر داد

کشف نیم تن مواد افیونی در پارسیان

کارت و سند خودروی سواری هیوندای آزرا به شماره پلاک 53664 به شماره شاسی 
KMHFC46F38A254243 و شماره موتور G6DAVS319369 به مالکیت شرکت تجارت گذرگاه 

شمالی قشم مدل 2008 رنگ مشکی مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

مفقودی

اعضای دو باند سرقت به عنف و یک باند جعل پول و چک بانکی شناسایی 
و دستگیر شدند

   جانشــین فرماندهی مرزبانی اســتان از توقیف 3 فروند لنج تجاری با بیش از 20 هزار 
کیلوگرم برنج قاچاق در آبهای داخلی خلیج فارس خبر داد.

     به گزارش پايگاه اطلاع رســاني فرماندهی مرزبانی اســتان هرمزگان،ســرهنگ 
»ســهراب ســجادی« با اعلام این خبر گفت:مرزبانان شهرستان سیریک و شهرستان 
میناب در 2 عملیات جداگانه و حین کنترل شــناورهای تجاری مســتقر در اسکله ها  
به 3 شــناور موتورلنج تجاری مشکوک و شناورها را مورد بازدید قرار دادند.جانشین 

فرماندهی درمرزبانی یابانی اســتان هرمزگان با اشاره به توقیف شناورهای  مذکور و 
دســتگیری 3 نفر متهم در این خصوص افزود:مرزبانان در بررسی از شناورها موفق به 

کشف 20 هزار و800 کیلوگرم برنج قاچاق شدند.
  سرهنگ »سجادی«در خاتمه اذعان داشت:بر اساس نظریه کارشناسان ارزش ریالی 

این محموله ها حدود2 میلیارد و 800 میلیون ریال برآورد شده است.

کشف 20 هزار کیلوگرم برنج قاچاق در هرمزگان

آخرین وضعیت قربانی اسیدپاشی توسط همسرش 

استعلام سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای  محمد حسنی سهیلی فرزند امین به شماره ملی 3459849258 مدعی سبق تصرفات ملکی به مساحت تقریبی 2165 
مترمربع با کاربری زراعی واقع در روستای سهیلی می باشند بدینوسیله اعلام می گردد در صورتی که اشخاص حقیقی و حقوقی نسبت به ملک 
مورد آگهی هرگونه حق یا حقوقی داشته بایستی ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند و یا 
مدارک مثبته مالکیتی رسمی به مدیریت املاک و مستغلات سازمان منطقه آزاد قشم تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 

در مهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون مدارک مثبته مالکیتی اقدام بعدی صورت پذیرد. 

استعلام سند مالکیت 
نظر به اینکه وارث مرحوم سید محمد رحیمی مدعی سبق تصرفات ملکی به مساحت تقریبی 5853 مترمربع با کاربری زراعی واقع در روستای  
هلر-شهرک مهرگان می باشند بدینوسیله اعلام می گردد در صورتی که اشخاص حقیقی و حقوقی نسبت به ملک مورد آگهی هرگونه حق یا 
حقوقی داشته بایستی ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند و یا مدارک مثبته مالکیتی رسمی 
به مدیریت املاک و مستغلات سازمان منطقه آزاد قشم تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر یا وصول 

اعتراض بدون مدارک مثبته مالکیتی اقدام بعدی صورت پذیرد. 

حصروراثت
آقای ابوبکر محمدی دارای شناسنامه )کارت ملی(شماره 3450207571 به شرح دادخواست به کلاسه.........................از این شورا 
درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان علی محمدی طبلی بشناسنامه شماره ........................ 
در تاریــخ .......................... اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر اســت به : 1-مریم 
محمدی طبلی فرزند علی دارنده ملی 3459870990 صادره از قشم دخترمتوفی.2-محمد محمدی طبلی فرزند علی دارنده 
ملی 345955572 صادره از قشم فرزند متوفی.3-خدیجه محمدی طبلی فرزند علی دارنده ملی 3450050933 صادره از قشم 
دخترمتوفی. 4- جاسم محمدی طبلی فرزند علی دارنده ملی 3450628879 صادره از قشم فرزند متوفی. 5- عایشه محمدی 

طبلی فرزند علی دارنده ملی 3459555017 صادره از قشم فرزند متوفی. 6- حوا محمدی طبلی فرزند علی دارنده ملی 3459978023 صادره از قشم فرزند 
متوفی. 7-ابوبکر محمدی طبلی فرزند علی دارنده ملی 3450207571 صادره از قشم فرزند متوفی. 8-حلیمه قویدل  دوسکوئیه فرزند محمد دارنده ملی 
3459969350 صادره از قشم همسر متوفی. اینک با انجام تشریفا مقدماتی درخواست مزبور را در سه نوبت پی در پی ماهی یک مرتبه آگهی می نماید تا 
هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف سه ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

قاضی شورای حل اختلاف

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

حصروراثت
خانم  آمنه وطن پرست هنگامی دارای شناسنامه )کارت ملی(شماره 3459617012 به شرح دادخواست به کلاسه 32/97 
از این شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان رئیسه سروری گلستانی بشناسنامه 
شماره 3459612908 در تاریخ 5/ 96/8 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است 
به : 1-آمنه وطن پرست هنگامی فرزند حسن دارنده ملی 3459617012صادره از قشم دختر متوفی.اینک با انجام تشریفا 
مقدماتی درخواست مزبور را در سه نوبت پی در پی ماهی یک مرتبه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 

از متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف سه ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

قاضی شورای حل اختلاف شماره یک قشم

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

استعلام سند مالکیت 
نظر به اینکه  خانم مریم رحیمی هلری  فرزند عبداله به شماره ملی 3459222034 مدعی سبق تصرفات ملکی به مساحت تقریبی 1255 
مترمربع با کاربری زراعی واقع در روستای  هلر-شهرک مهرگان می باشند بدینوسیله اعلام می گردد در صورتی که اشخاص حقیقی و حقوقی 
نسبت به ملک مورد آگهی هرگونه حق یا حقوقی داشته بایستی ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست 
اصل سند و یا مدارک مثبته مالکیتی رسمی به مدیریت املاک و مستغلات سازمان منطقه آزاد قشم تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم 

   زوج شیاد که با همدستی یک زن  سناریوی وصول اعتراض در مهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون مدارک مثبته مالکیتی اقدام بعدی صورت پذیرد. 
اخاذی از یک مرد ساده لوح را اجرا کرده بودند  
با تلاش پلیس امنیت شرق پایتخت  دستگیر 
و در شعبه هفتم دادگاه کیفری استان تهران 

محاکمه شدند.
   بــه گزارش خبرنــگار حــوادث »ایران«، 
رســیدگی به این پرونده از شــهریور سال 95 
به‌دنبال شــکایت مرد جوانی به پلیس آگاهی 
شــروع شــد.این مرد در اظهاراتش گفت: من 
وقتی به پیشنهاد زنی به نام - میترا  به خانه‌ای 
در قرچک ورامین رفتم ناگهان مردی ناشناس 
وارد خانه شد و با قمه مرا تهدید کرد و گفت که 
اینجا چه کار می کنی؟ در همین موقع زن جوانی 
هم از حمام خانه خارج شد و به مرد عصبانی 

که شــوهرش بود گفت این مرد مرا در حمام 
خانه حبس کرده بود. در حالی که از این ماجرا 
بی‌خبر بودم آنها با پلیس تماس گرفتند وخیلی 
زود یک مأمور کلانتری به خانه آمد و آنها نیز 
از من به اتهام آدم ربایی شــکایت کردند بعد از 
رفتن مأمور پلیس آنها گفتند اگر 18میلیون به 
آنها ندهم شکایتشان را ادامه می‌دهند. من هم 
که از ترس نمی‌دانســتم چه کار کنم تا فردای 
همان روز به آنها پول را دادم اما در مرحله بعد 
آنها از من سند یک خانه خواستند...تا به نامشان 
بزنم.خواســته‌های آنها هر روز بیشترو بیشتر 
می‌شــد من هم بالاخره تصمیم گرفتم از این 
زوج اخاذ شکایت کنم تا ماجرا مشخص شود.
با توجه به اظهارات مرد جوان پرونده در اختیار 

پلیس امنیت قرار گرفت.تیم ویژه‌ای از افسران 
این یگان در بازرسی خانه زوج جوان توانستند 
دوربین‌های مدار بســته این خانه را شناسایی 
کرده وپس از بررسی تصاویر فهمیدند اظهارات 
مرد شاکی صحت دارد.بنابراین زوج شیاد ومیترا 
وهمچنین افسر کلانتری که با آنها همدست بود 
دستگیر شدند. در نخستین گام مأمورکلانتری به 
اتهام تبانی با متهمان در اجرای سناریوی شیطانی 
شان در دادسرای نظامی محاکمه شد سپس سه 
متهم دیگر پرونده از زندان به شعبه هفتم دادگاه 
کیفری اســتان تهران به ریاست قاضی محمود 
کیخا منتقل شدند وپای میز محاکمه ایستادند. 
در آغاز جلسه شــاکی پرونده در جایگاه قرار 
گرفت وبا طرح شکایت گفت این افراد با تهیه 
فیلم ازمن اخاذی می کردند ودر این مدت یک 
خانه و18میلیون تومان پول از من گرفته‌اند حالا 

من از آنها شکایت دارم.

دوربین های مداربسته راز اخاذی را فاش کرد 
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 اداره كل منابع طبيعي و آبخيزداري هرمزگان برتر شد
 با تلاش و حمايت هاي بي شــائبه دكتر ذاكري ،روابط عمومي اداره 
كل منابع طبيعي و آبخيزداري هرمزگان رتبه برتر را دركشور به دست 
آورد. بــه گزارش روابط عمومی منابع  طبيعي و آبخيزداري هرمزگان، 
روابط عمومي اداره كل منابع طبيعي و آبخيزداري هرمزگان با كسب رتبه 
ســوم كشوري افتخار ديگري براي اداره كل منابع طبيعي و آبخيزداري 
هرمزگان به دســت آوردمدير كل دفتر روابط عمومي و امور بين الملل 
ســازمان جنگلها ، مراتع و آبخيزداري كشور از تلاش و حمايت هاي 
بي شــائبه  دكتر ذاكري مدير كل منابع طبيعي و آبخيزداري هرمزگان و 
كاركنان روابط عمومي اين اداره كل در راســتاي ارتقاي فرهنگ منابع 
طبيعي  قدرداني كرد. عباس سميعي افزود: افزايش آگاهي و گسترش 
تفاهم عمومي براي حفظ ،احيا،توســعه و بهره برداري اصولي و پايدار 
 از منابع طبيعي مرهون تلاش مديران ارتباط گســتري است كه عنايت 

ويژه اي به حوزه ارتباطات و روابط عمومي دارند.

 تودیع و معارفه مسئول کانون بسیج هنرمندان 
حاجی آباد

 رییس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی حاجی آباد ؛مراسم معارفه   
مسئول کانون بسیج هنرمندان شهرستان حاجی آباد با حضور میرزاده 
فرمانده سپاه پاسداران ،مســئولین و هنرمندان برگزار شد.به گزارش 
 روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی هرمزگان ، کاظم 
قاســم زاده گفت: هنرمندان بسیجی نقش ویژه ای در ترویج فرهنگ 
دارند بی شک  یک هنرمند بسیجی از تعهد اجتماعی  زیادی برخوردار 
است . وی افزود: حضور هنرمندان بسیجی یکی از ظرفیت های مهم 
و موثر در فضای فرهنگی و هنری کشور برای ترویج فرهنگ اسلامی 
ایرانی و مقابله با جنگ نرم دشمن است. رییس اداره فرهنگ و ارشاد 
اســامی حاجی آباد عنوان کرد : مســئولیت کانون بسیج هنرمندان 
مسئولیتی مهم جهت ایجاد ارتباطی صمیمی و تنگاتنگ بین بسیج و 
هنرمندان می باشد و فردی که سکان دار این مسئولیت می شود باید 
نقش موثری را در این مهم به خوبی ایفا نماید. در ادامه حکم مسئولیت 
مسلم جعفری قرائت و وی سکان دار کانون بسیج هنرمندان شهرستان 

حاجی آباد شد.

توزیع هزارو ۵۰۰ جلد قرآن بین مساجد هرمزگان 
  مســئول دبیرخانه کانون های فرهنگی و هنری مســاجد اســتان 
هرمزگان از آغاز طرح توزیع قرآن و تفسیر بین مساجد و ائمه جماعت 
استان خبر داد. حجت الاسلام احمد پهلوانی مسئول دبیرخانه کانون های 
فرهنگی و هنری مساجد استان هرمزگان در گفتگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان ، گفت:در آستانه فرارسیدن ماه مبارک رمضان طرح توزیع هزارو 
۵۰۰ جلد قرآن و ۳۰۰ دوره تفسیر همراه بین مساجد و ائمه جماعت 
اســتان آغاز شده اســت.وی افزود: این طرح در راستای اجرای طرح 
تلاوت نور از ابتدای هفته آغاز شده است.مسئول دبیرخانه کانون های 
فرهنگی و هنری مساجد استان هرمزگان گفت:هدف از اجرای این طرح 
انس عموم مردم و نماز گزاران با قرآن کریم است.حجت الاسلام احمد 
پهلوانی افزود:ماه رمضان ماه نزول قرآن و فرصتی است که همه ما بیش 

از پیش با آیات قرآن انس بگیریم.

خبری

 مشاور رییس جمهوری و دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی گفت: تصمیم 
اخیر ترامپ رییس جمهوری آمریکا و خروج 
از برجــام، خللی در فعالیت های اقتصادی ما 

ایجاد نکرد.
     بــه گزارش ایرنا، مرتضی بانک در مراســم 
بهره بــرداری از 2 مجتمع مســکونی دهکده 
ســاحلی خلیج فارس در جزیره کیش افزود: 
ترامپ رییس جمهوری آمریــکا با خروج از 
برجام، انتظار داشت که بحران روحی و روانی 

برای کشور و بویژه فعالان اقتصادی و مردم ما 
ایجاد کند و به خیالــی واهی گمان می برد که 
فردای بعد از خروج از برجام، کشور ایران دچار 

آشفتگی خواهد شد. 
  وی اظهــار کرد: اما مردم ما به طور کامل این 
تحلیل و انتظار واهی ترامــپ را نقش بر آب 
کردند و با هوشیاری، آگاهی، همراهی و همدلی 
بیشتر، عادی از کنار این تصمیم رییس جمهوری 
آمریکا عبور کردند. مشــاور رییس جمهوری 
تاکید کرد: باید به این مردم و ملت افتخار کرد 
 و خدمتگزار آنها بود و اجازه ندهیم این اتحاد 
 و همدلــی بــا بحران‌های خارجــی و برخی 
تندروی ها مخدوش شــود. بانک گفت: ملت، 
دولت و نظام ما آنچنان هماهنگ و متحد هستند 

که این توطئه ها را خنثی می کنند. وی تصریح 
کرد: گر چه ممکن اســت این رفتارهای زشت 
و بــدور از منطق بین المللی دولتمردان آمریکا 
برخی از فعالیت های ما را با مشکلاتی عادی 
مواجه کند اما با وحدت و کوشش بیشتر ، کشور 
و نظام ما در راستای اهداف متعالی این مرحله 
را سپری خواهد کرد. دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور اظهار داشت : نتایج 
مذاکرات نمایندگان دیپلماســی کشور ما که به 
تازگی انجام شــده، موید آن است ، آنگونه که 
آمریکا علاقمند بود، افکار بین المللی برای ایجاد 
مشکل و مساله در مسیر نظام اسلامی همراه و 
کار ساز نبوده است. بانک اضافه کرد: بسیاری 
از کشــورها به ویژه کشورهای اروپایی و چین 

و روســیه نیز تداوم همراهی با اصل برجام و 
پایبندی به تعهدات آن را مطرح می ‌کنند که این 
خود نشــان می‌ دهد، توطئه هایی که عربستان 
و رژیم صهیونیستی به سرکردگی آمریکا برای 
فروپاشی اقتصاد ما در سر داشتند، نقش بر آب 
شد. مشاور رییس جمهوری تاکید کرد: خبرهای 
رسیده نشان دارد که مذاکرات خوب و روشنی 
میان نمایندگان تیم دیپلماسی کشورمان با طرفین 
اروپایی صــورت گرفته و گام‌های بعدی برای 
 ترســیم چارچوب‌های رفع موانع برجام نشان 
می دهد که از این گردنه ســخت عبور خواهیم 
کرد. بانک تاکید کرد: اجازه نخواهیم داد عنصری 
مثل ترامپ با عقبه زشت خود که در چارچوب 
مناسبات سیاسی و بین المللی جایگاهی ندارد به 

همراه یک عده افراد تندرو که از ریشــه با نظام 
اسلامی مشکل دارند، علیه ما توطئه کنند.دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد کشور در بخش دیگری 
از ســخنانش عنوان کرد: برنامه‌های خوبی در 
مناطق آزاد و بویژه جزیره کیش انجام شده است. 
بانک تصریح کرد: مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش و تیم همراه وی نیز آسیب شناسی کامل و 
فنی را از مسائل مربوط به پروژه ها و مشکلات 
در این جزیره استخراج و برنامه‌های مناسبی را 
برای رفع آنها نیز پیش‌بینی کرده‌ اند. وی گفت: 
مدیران سازمان منطقه آزاد کیش برای پیشبرد 
اهداف استراتژیک این منطقه از خلیج همیشه 
فارس برنامه‌ هایی را در دســتور کار دارند که 
در آینده نزدیک شاهد شکوفایی بیش از پیش 

جزیره کیش خواهیم بود. 
    وی خاطر نشان کرد: برای تبدیل شدن جزیره 
کیش به بستری مناسب برای گردشگران، مردم 
جزیره و فعالان اقتصادی خوشبین هستیم . وی 
تاکید کرد: با حضور مدیران تلاشگر این جزیره 

امیدوار هستیم که شرایط توسعه در کیش برای 
ســرمایه ‌گذاران فراهم می‌شــود و بزودی این 
جزیره زیبا به عنوان یکی از مقاصد گردشگری، 
فنی و صنعتی همراه با حفظ محیط زیســت و 
یکی از بخش های پولی و مالی کشــور مطرح 
گردد. به گزارش ایرنا در ادامه این مراســم با 
حضور مرتضی بانــک، ابراهیم انصاری لاری 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش و جمعی 
از مسوولان این جزیره، مجتمع های مسکونی 
سرو 4 و 5 دهکده ساحلی خلیج فارس جزیره 
کیش پس از 14 سال آغاز ساخت، بهره برداری 
رســید. ســالانه بیش از یک میلیون و 700 
هزار گردشگر داخلی و خارجی از این جزیره 
مرجانی بازدید و از ظرفیت های مختلف طبیعی، 
تفریحی و گردشــگری آن اســتفاده می کنند. 
جزیره کیش با مساحت 91.5 کیلومتر مربع و 
جمعیتی حــدود 40 هزار نفر در 18 کلیومتری 
کرانه جنوبی ایران در محدوده شمالی آب های 

نیلگون خلیج فارس واقع است. 

مشاور رییس جمهور:

خروج آمریکا از برجام خللی در اقتصاد ما نداشت

شهرستان

   نماینــده مردم غرب هرمزگان در مجلس در 
دیدار با معاون راهداری کشــور خواستار رفع 
نقاط حادثه‌خیز و تســریع در عملیات اجرایی 

راه‌سازی در غرب هرمزگان شد.
    ناصرشریفی در گفتگو با فارس ؛ اظهار داشت: 
در دیدار با معاون سازمان راهداری وحمل و نقل 
کشــور خواستار تســریع در عملیات راه‌سازی، 

روکش آســفالت و رفع نقــاط حادثه‌خیز جهت 
کاهش تصادفات جاده‌ای و ارتقاء امنیت و آرامش 

خاطر شهروندان شدیم.
    وی افزود: تســریع در روکش آســفالت بلوار 
ورودی شهر پارسیان، تسریع در روند اجرایی نقاط 
حادثه‌خیز گردنه شیورز بستک وتسریع در شروع 
عملیات اجرایی بهسازی ٥/٣کیلومتر بلوار ورودی 

شهر بستک از خواسته‌های بحق مردم است که در 
این دیدار به اطلاع معاون وزیر راه وشهرســازی 
رساندیم تا در اولویت اجرا و عملیاتی شدن قرار 
بگیرد.نماینده مردم غــرب هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی در این دیدار با اشاره به تسریع در 
عملیات اجرایی، بهسازی و تعریض مسیر لمزان-

دژگان همچنین تسریع در شروع عملیات اجرایی 
پل گودگز، پیگیر اتمام روکش آســفالت مســیر 
 مقام-مغدان شد.شریفی در پایان با اشاره به تسریع 
در شروع عملیات ٦٥ کیلومتر بزرگراه بندرلنگه-

 پارســیان و تســریع در شــروع پروژه احداث 
پل آبنمای ورودی شهر چارک خواستار تسریع در 

احداث بلوار کمربندی شهر بندرلنگه شد.

   معاون برنامه ریــزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری 
شهرستان رودان گفت:در شهرستان رودان سه هزار حلقه 
چاه آب وجود دارد و تاکنون فقط ۱۰ درصد از چاه های آب 

مجهز به کنتور حجمی شده اند.
   به گزارش شــبکه اطلاع رســانی هرمز؛ به نقــل از رودان 
نیوز؛سید عبدالوهاب هاشمی معاون برنامه ریزی و هماهنگی 
امور عمرانی فرمانداری رودان در جلســه شورای حفاظت از 
منابع آب شهرســتان رودان اظهار کرد:در رودان قریب به سه 
 هــزار حلقه چاه آب وجود دارد و تاکنــون فقط ۱۰ درصد از 
چاه های آب مجهز به کنتور حجمی شــده اند.هاشمی افزود: 
باید از برداشــت بی رویه آب از بستر رودخانه ها جلوگیری و 

مطابق با قانون ساماندهی شود و با تبیین اصول و روش کاشت 
صحیح و مناسب در بین کشاورزان به ترویج فرهنگ حفاظت از 
منابع آبی شهرستان کمک شود.وی نظارت همراه با همکاری و 
هماهنگی را رکن پیش برد اهداف دانست و ادامه داد: مشارکت 
همگانی در بهبود خدمات و رســیدن به اهداف در شــورای 
حفاظت منابع آب کمک،و پیروی از سیاســت های ابلاغی در 
راســتای حفظ منابع آب از وظایف مهم شــورای حفاظت از 
منابع آب اســت.معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی 
فرمانداری رودان خاطرنشان کرد: یکی از سیاست های اصلی 
ابلاغی، نصب کنتورهای حجمی است و برای تبدیل شدن آن به 

یک فرهنگ عمومی تلاش شود.

وجود ۳هزار حلقه چاه آب در رودان 

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 

 شماره تماس : 06132212156

نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس خواستار شد

تسریع در عملیات راه‌سازی جاده‌های 
غرب هرمزگان

  

   امام جمعه شهرستان قشم، اجتناب از فعالیت 
در پیام رســان‌های بیگانــه را ضرورتی ملی 
دانست و بر لزوم تقویت پیام رسان‌های داخلی 
تا دســتیابی به کیفیتی برابر و یا برتر از پیام 

رسان‌های خارجی تاکید کرد.
    به گزارش فارس حجت‌الاســام والمسلمین 
رضا جوکار در دیدار با رییس و جمعی از کارکنان 
شــرکت مخابرات شهرستان قشم که در آستانه 
روز ارتباطات صورت پذیرفت، اظهار داشــت: 
امروزه عرصه مخابراتی به یکی از اساسی‌ترین 
نیازهای جامعه تبدیل شــده است. وی با اشاره 
به گسترش نقش و تاثیر ارائه مطلوب خدمات 
مخابراتی در افزایش سطح رفاه اجتماعی تصریح 
کرد: مجموعه‌های مخابراتی عهده‌دار ساماندهی 
و تنظیم بخش مهمــی از زندگی روزمره مردم 

هســتند. امام جمعه قشــم، پیشــرفت و بقای 
بسیاری از مشــاغل و امور اجتماعی را وابسته 
به فعالیت‌های مستمر این مجموعه‌ها دانست و 
افزود: خدمات‌رسانی بی‌وقفه شرکت مخابراتی 
قشم در تمامی روزهای سال بویژه در بازه زمانی 

نوروز 97 شایسته تقدیر می‌باشد. 
  جوکار، بســتر فضای مجــازی را جزئی از 
فضای حقیقی جامعه برشمرد و خاطرنشان کرد: 
فضای مجازی بواسطه وجود فعالیت انسانی در 
آن و تولید فکر، محتوا، ایده و ارائه نظر توســط 
افراد، جزء مهمی از فضای حقیقی جامعه است. 
وی تاکید کرد: اقبال عمومی به اســتفاده از پیام 
رســان‌های داخلی گامی موثــر در حمایت از 
کالای ایرانی و حفظ اســتقلال فرهنگی کشور 
می‌باشد.امام جمعه قشم، استقلال فرهنگی را زیر 

چتــر قرآن و عترت بودن جامعه معنا و تصریح 
کرد: بهره گیری از پیام رسان‌های داخلی نقش 
بسزایی در خنثی سازی بخش مهمی از تهاجمات 

فرهنگی دشمن دارد.
   جوکار، اجتناب از فعالیت در پیام رسان‌های 
بیگانه را ضرورتی ملی عنوان و ابراز داشــت: 
مسئولان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و نیز تمامــی فعالان عرصه ارتباطی کشــور 
می‌بایســت در تقویت پیام رســان‌های داخلی 
بکوشــند تا به کیفیتی برابر و یــا برتر از پیام 
رســان‌های خارجی دســت یابند. امام جمعه 
شهرستان قشم افزود: انتظار است پیام رسان‌های 
ایرانــی در آینده‌ای نزدیــک بتوانند در عرصه 
رقابت بین‌المللی حضوری فعال داشته و از سایر 

کشورها نیز جذب مخاطب نمایند.

امام جمعه قشم:

اجتناب از فعالیت در پیام رسان‌های بیگانه ضرورت است

روابط عمومی اداره کل

 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان           

 شما می توانید با ارسال منابع طبیعی به شماره 10008590 به آدرس و اطلاعات 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان دسترسی پیدا کنید

   رییس اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی 
حاجی آباد از برگــزاری محفل انس با قرآن 

خبر داد.
   بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اســامی هرمزگان ، کاظم قاسم زاده 
گفت:در اولین شب ماه مبارک رمضان شهرستان 

حاجی آباد به نوای ملکوتی مزین گردید .وی 
افزود: به یقین انسان در هیچ عصر و دوره ای 
بی نیــاز از قرآن و رهنمودهای قرآنی نبوده و 
نخواهد بود و هیچ کس نمی تواند خود را بی 
نیاز از این مشــعل فروزان بداند .رییس اداره 
فرهنگ و ارشاد اســامی حاجی آباد عنوان 

کرد : این مراســم در محل مسجد النبی بعد از 
نماز مغرب و عشا با حضور مردم قرآن دوست 
برگزار شد در ابتدا دو نفر از قاریان شهرستان به 
قرائت قرآن پرداختند و در ادامه مراسم قاری 
بین المللی کشور حاج محمدرضا وفا با قرائت 
زیبــا و ملکوتی خود فضای مجلس را به نور 
قرآن عطرآگین کردند. در پایان به حاضرین در 
مراسم به قید قرعه هدایایی معنوی اهدا گردید.

محفل انس با قرآن در حاجی آباد 

مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم
آگهی دعوت 

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی مصرف کارکنان اداره بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان راس ساعت 11 صبح روز شنبه مورخ 97/03/19 در محل بندرعباس ، بندر شهید رجایی ، اداره 
کل بنادر و دریانوردی، طبقه همکف سالن اجتماعات،تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با 
 در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا 
وکیل / نماینده خود را کتباً معرفی نمایید. ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه 
نحوه تشکیل مجامع عمومی ، تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها 
یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا 
تاریخ 97/03/17 در محل دفتر شرکت به آدرس:بندرعباس-شهرک شهید باهنر حاضر تا پس از احراز 

هویت و تایید وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 
دستور جلسه:

- قرائت گزارش عملکرد هیات مدیره و بازرس در سال 96
- طرح وتصویب بودجه پیشنهادی سال 97

-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل بازرس - طرح وتصویب صورتهای مالی سال 96
- تصمیم گیری در خصوص نحوه تقسیم سود سهام - طرح وتصویب افرایش سرمایه

* داوطلبان تصدی سمت بازرس به موجب ماده )2( دستورالعمل موظفند حداکثر ظرف یک هفته از  
انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند .

رئیس هیات شرکت تعاونی مصرف

 

مجمع عمومی موسس 
آگهی دعوت 

انجمن صنفی کارگری مدیران کنترل کیفیت صنایع استان هرمزگان )نوبت دوم(

نوبت دوم مجمع عمومی انجمن مذکور، ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ 1397/۴/3 در محل اداره کل استاندارد استان 
هرمزگان به  نشانی بلوار امام حسین)ع(برگزار می گردد. 

از کلیه کارگران عضو شاغل در صنف مربوط دعوت می شود در جلسه مذکور شرکت نمایند.
دستور جلسه: 

۱. تصویب اساسنامه ۲. انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان
۳. انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های انجمن۴. سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

هیات موسس: ۱_ آقای سلیم احمد نژاد ۲_ خانم بنفشه فرمان بردار ۳_ خانم فاطمه همتی

آگهی حصروراثت
آقای عبدالحســین صالحی دارای شناسنامه شماره 4862 به شرح دادخواست به کلاســه 9709987702200182 از این 
شــورا درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان حسین صالحی بشناسنامه 637 در  تاریخ 

1395/12/17 در اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
1-جواد صالحی فرزند حســین به ش.ش 15922 )فرزند متوفی(.2-شــهریار صالحی فرزند حسین به ش.ش 2 )فرزند 
متوفی(.3- عبدالحسین صالحی فرزند حسین به ش.ش 4862 )فرزند متوفی(.4- فاطمه صالحی فرزند حسین به ش.ش 17 
)فرزند متوفی(.5- طوبی صالحی فرزند حسین به ش.ش 19 )فرزند متوفی(.6خاتون صالحی فرزند حسین به ش.ش 18 
)فرزند متوفی(.7- معصومه صالحی فرزند حسین به ش.ش 4171 )فرزند متوفی(.8-گلشن صالحی فرزند حسین به ش.ش 

4173 )فرزند متوفی(.9-مریم صالحی فرزند حسین به ش.ش 4172 )فرزند متوفی(. 
10-شهربان صالحی فرزند حسین به ش.ش 15921 )فرزند متوفی(. به غیر از نامبردگان فوق وراث دیگری ندارد.

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ آگهی 
ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.  

حسن نیک طبع -قاضی شورای حل اختلاف شعبه شماره دو رودان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی  تعویض  سند مالکیت
نظر به اینکه آقای  سید علی آل عبائی فرزند سید ابوطالب به استناد دو فقره استشهادیه های محلی بوارده 
شــماره 2/52995 مورخ 11/23/ 1396 درخصوص پلاک 62/697 بخش دو بندرعباس مدعی شده است 
که سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه بشماره چاپی 3/623944 که در صفحه 423 دفتر 36 محلی ذیل 
ثبت 7858 ثبت وسند بنام مالک صادرو تسلیم گردیده است و به علت موریانه خوردن مخدوش گردیده 
تقاضای صدور سند مالکیت تعویضی نموده است . لذا به استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل 
آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت 
در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر و عدم وصول 

اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد . 35092 م/الف-تاریخ 
انتشار : 1397/2/15

اسمعیل ربیعی نژاد- رئیس ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه دو

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کارت و سند خودرو وانت دو کابین تویوتا- هایلوکس به شماره پلاک 62784 به شماره شاسی 
MR.EX19G6A3050216 و شماره موتور 2TR6767179 به مالکیت علی بهارنیای هرمزی 

مدل 2010 رنگ نوک مدادی مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

مفقودی

حصروراثت
خانم طیب پرکر دارای شناســنامه )کارت 
ملی(شــماره 3459656565 بــه شــرح 
دادخواســت بــه کلاســه 96/398 از این 
شــورا درخواســت گواهی حصروراثت 
نموده و چنین توضیح داده که شــادروان 
مهین پروین بشناسنامه )کارت ملی(شماره 
3391326218 در تاریخ 1394/3/2 اقامتگاه 
دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 

الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
1-طیب پرکر فرزند احمد به ش. ش 66 کد ملی 3459656565 نســبت با 

متوفی فرزند.
2- حسین  پرکر فرزند احمد به ش. ش 65 کد ملی 3459654171 نسبت 
با متوفی فرزند.3-عارف ساربانی قشمی فرزند علی به ش. ش 21 کد ملی 
3459722347 نســبت فرزند.4-هوشنگ نورالدینی قشمی فرزند احمد به 
ش. ش 291 کد ملی 3459671726 نسبت فرزند.5-افسانه پرکر فرزند احمد 

به ش. ش 227 کد ملی 3459660031 نسبت با متوفی فرزند.
6-فاطمــه ســاربانی قشــمی فرزند علــی بــه ش. ش 10812 کد ملی 
3459157054 نسبت فرزند.7- صدیقه پرکر فرزند احمد به ش. ش 14 کد 

ملی 3459662263 نسبت با متوفی فرزند.
اینک با انجام تشریفا مقدماتی درخواست مزبور را در سه نوبت پی در پی 
ماهی یک مرتبه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از 
متوفی نزد او می باشــد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف سه ماه به شورا 

تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

قاضی شورای حل اختلاف شماره دو قشم

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

حصروراثت
آقای محمد ســرودی دارای شناسنامه )کارت 
ملی(شماره 3450086928 به شرح دادخواست 
به کلاسه 41/97 از این شورا درخواست گواهی 
حصروراثت نموده و چنیــن توضیح داده که 
شــادروان عیسی ســرودی بشناسنامه شماره 
3459108754 در تاریخ 97/2/9 اقامتگاه دائمی 
خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 
مرحوم منحصر است به : 1-مبینا سرودی فرزند 

عیسی دارنده ملی 3450337238 صادره از قشم دخترمتوفی.
2-فاطمه ســرودی فرزند عیسی دارنده ملی 3450033824 صادره از قشم 
دخترمتوفی.3- محمد ســرودی فرزند عیســی دارنده ملی 3450086928 
صادره از قشم دخترمتوفی.4-جمیله رستمی قشمی فرزند عبداله دارنده ملی 

3459663243 صادره از قشم همسرمتوفی. 
اینک با انجام تشریفا مقدماتی درخواست مزبور را در سه نوبت پی در پی 
ماهی یک مرتبه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از 
متوفی نزد او می باشــد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف سه ماه به شورا 

تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

قاضی شورای حل اختلاف

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

    رئیس جهاد کشــاورزی حاجی آباد از تولید بیش ۱۲ هزار و 
۶۰۰ تن محصول ســیب زمینی از ابتدای اردیبهشت ماه در این 

شهرستان خبر داد.
    به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛ مهدی عباسپور رئیس 
جهادکشــاورزی حاجی آباد در جمع خبرنگاران افزود: برداشت 
محصول سیب زمینی این شهرســتان در تمامی روستاها و مزارع 
از ابتدای اردیبهشــت ماه آغاز شده و پیش بینی می شود تا پایان 
فصل برداشت ۱۲ هزار و ۶۰۰ تن سیب زمینی از ۴۲۰ هکتار سطح 

زیر کشت این محصول برداشت و روانه بازار شود.مهدی عباسپور 
عنوان کرد: در سال جاری سطح زیر کشت سیب زمینی در شهرستان 
حاجی آباد ۴۰۰ هکتار افزایش یافته و ارقام کشت شده بیشتر از نوع 
پیکاسو، سانتا، دیمانت و کایزر بوده است.وی اظهار داشت: مناطق 
عمده کشت سیب زمینی در این شهرستان مربوط به بخش مرکزی، 
منطقه شمیل و هاشم آباد است و محصول سیب زمینی تولیدی علاوه 
بر تامین بازار داخلی استان به استانهای اصفهان، قزوین، یزد و تهران 

ارسال می شود.

تولید ۱۲ هزار تن سیب زمینی در حاجی آباد

تاریخ انتشار آگهی : 97/02/29 

تاریخ انتشار آگهی : 97/02/29 
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3 رمضان 1439

 سال هفدهم شماره 2762

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

فروردین :
امروز ممکن است احساس خوبی نداشته باشید، زیرا به 
نظر می رسد که یک نفر همه ی برنامه های تان را نقش 
بر آب کرده است؛ اما بدانید که این وضعیت فقط برای این 
است که شخصیت شما مورد آزمایش قرار بگیرد. اکنون زمان آن است که 
رویکردتان را در برخورد با مشکلات تغییر دهید. خوشبختانه، می توانید 

موانع را کنار بزنید،
  اردیبهشت :

همیشه طوری زندگی کرده اید که با عقاید و باورهای تان 
تناقض نداشته باشد، اما امروز ممکن است با ارزش های 
کاملًا متفاوتی روبرو شوید و مثلًا با یک دوست به شدت 
بحث کنید. اشتباه نکنید؛ اگر دیگران پرسشی را مطرح می کنند منظورشان 
این نیست که شخص شما را مورد حمله قرار دهند، پس حساسیت بیش 
 از حد به خرج ندهید. ســعی کنید در همه ی گفت و گوها تا جایی که

 می توانید واضح حرف بزنید و روحیه ی نقدپذیری داشته باشید. بدانید 
که مشارکت ضامن موفقیت است.

   خرداد :
اگر امروز کسی پیشنهاد وسوسه کننده ای به شما داد فکر 
نکنید که این آخرین فرصت است. قبل از این که پیشنهادی 
 را بپذیرید باید وارد مذاکره شــوید. اگر همه ی جوانب 
را به دقت مورد بررســی قرار دهید، شــانس بیشتری برای رسیدن به 

خواسته های تان خواهید داشت. 
 تیر :

به نظر می رســد که احساسات نامشخص تان رنگ می 
بازند، پس نترســید و خودتان یــک رابطه ی جدید را 
 شــروع کنید. اگر اکنون واقعیت ها را از نظر دور نکنید، 
 می توانید حس و حال تان را در طول روز تقویت کنید. فقط سعی کنید که 
خواسته ها و نیازهای تان را طوری بیان نکنید که حالت تحکم داشته 
باشــند. همه ی ورق های تان را رو کنید تا همه دست تان را بخوانند و 

سپس با مشارکت یکدیگر به پیش بروید.
   مرداد :

سعی کنید از انرژی خلاقانه ی چند روز گذشته استفاده 
کنید تا کاری سازنده انجام دهید. تنها در صورتی می توانید 
آن چه را در ذهن دارید به واقعیت تبدیل کنید که با دقت 
و توجه وارد عمل شوید. البته انجام چنین کاری پرزحمت است و نظم و 
ترتیب بسیار می طلبد، اما مطمئن باشید که ارزش این همه تلاش را دارد. 

البته تا خودتان دست به کار نشوید متوجه نخواهید شد. 
  شهریور :

لزومی ندارد که دست از مدیریت امور بردارید، اما این را 
هم بدانید که شما در برابر همه مسئول نیستید. به نظر می 
رسد که امروز خیلی جدی هستید، اما ممکن است کودک 
درون تان زمانی که احساس امنیت کرد بخواهد کمی شیطنت کند. اکنون 
افکار رنگارنگ به سراغ تان آمده اند، پس از این فرصت استفاده کنید تا 
کاری خلاقانه انجام دهید. به خاطر داشته باشید که اگر کمی شادتر زندگی 

کنید، کیفیت کاری که انجام می دهید نیز افزایش می یابد.
 مهر :

افــکار بلندپروازانه ای که داشــتید و حرف های قلمبه 
سلمبه ای که چند روز پیش زدید، امروز مورد آزمایش 
قــرار خواهند گرفت.  صداقــت و خوش بینی از جمله 
خصوصیات اخلاقی قابل ستایش اند، اما باید راهی پیدا کنید تا همه ی 
این ها را به دیگران ثابت کنید و به واقعیتی ملموس تبدیل نمایید. باید به 
همه چیز نظم و ترتیب ببخشید و انرژی خود را هوشمندانه به کار بگیرید؛ 
مرز بین موفقیت و شکســت همین جاست. صبوری و پشتکار دو یار 

شکست ناپذیرند که شما را به موفقیت خواهند رساند.
 آبان :

به نظر می رسد که تلاش های اخیرتان به بار نشسته اند و 
اکنون می توانید حاصل شان را ببینید. اکنون نباید خودتان را 
به حاشیه برانید، اما به نظر می رسد که هنوز برای یک شروع 
بزرگ کاملًا آماده نیســتید. آهسته قدم بردارید تا دیگران بتوانند پشت 
سرتان قرار حرکت کنند، اما سعی نکنید که همه ی نمایش را به تنهایی 
بگردانید. نباید همه ی مسئولیت ها را به تنهایی به دوش بکشید، فقط بذر 
موفقیت را بپاشید و اجازه دهید هر کسی بخشی از کار را به عهده بگیرد.

    آذر :
امروز کاملًا جدی به نظر می رسید، اما جدی بودن به این 
معنی نیست که باید به همه ی شادی های تان پایان دهید. 
فقط حواس تان باشد که اکنون موضوعات بسیار مهمی 
در کانون توجه قرار گرفته اند. معقولانه برخورد کنید و با دقت منابع تان 
را مدیریت کنید. اگر با آگاهی به سوی اهداف تان حرکت کنید، شانس 

موفقیت تان افزایش می یابد.
  دی :

امــروز دل تان می خواهد که با دیگران درباره ی آینده 
صحبت کنیــد، زیرا فکر می کنید که دقیقاً می دانید چه 
کار باید بکنید. حتی اگر کسی به توصیه های شما گوش 
نکرد، باز هم نباید با تحکم عمل کنید، زیرا به این ترتیب هم نمی توانید 
به نتیجه ی دلخواه برسید. نگران نباشید؛ تا زمانی که دیگران را تحقیر 
نکنید می توانید از همراهی آن ها سود ببرید. کلید موفقیت شما در این 

است که فروتنی به خرج دهید.
بهمن:

شــما و دوستان تان افکار فوق العاده ای در سردارید، اما 
الآن باید به این فکر کنید که فقط به دنبال افکار عملی و 
کاربردی بروید. حرف زدن خیلی آسان است، اکنون زمان 
آن است که عمل کنید. سعی کنید واقعیت های زندگی را نادیده نگیرید. از 
قواعد بازی اطاعت کنید و نقشه های تان را طوری پیش ببرید که موفقیت 

تان تضمین شود. آستین ها را بالا بزنید و همگی دست به کار شوید.
 اسفند : 

مسئولیت های سنگینی به عهده دارید، اما دیگران آماده 
اند که به کمک تان بشتابند تا بتوانید فشار کار را تحمل 
کنید. متأســفانه ممکن است در طول مسیر خسته شوید. 
اگر خسته اید تردید نکنید و از دیگران کمک بخواهید و سعی نکنید که 
خودتان را فدای کارتان کنید. اکنون حمایت های بیشماری پشت سر 
شماست، فقط لازم است که دقیقاً بگویید چه نوع کمکی نیاز دارید. اگر 
بخشی از کارها را به دیگران محول کنید، از نتایج شگفت انگیزی که 

حاصل می شود متعجب خواهید شد.

طالع بینی

اقتصادی

    دادستان کل کشــور یکی از بسترهای گسترش 
قاچاق کالا را مناطق آزاد دانست و گفت: متاسفانه 
مناطق آزاد بلیه ای برای قاچاق شده ودرکشور ما به 
جای آنکه محلی برای صادرات باشد،دریچه ای برای 

قاچاق است.
   به گزارش مهربه نقل از روابط عمومی دادستانی کل کشور، 
حجت الاسلام والمسلمین منتظری دادستان کل کشور در 
دیدار اعضای هیات تحقیق و تفحص قاچاق کالا و ارز با 
اشــاره به اینکه »در خصوص موضوع قاچاق کالا و ارز 
حرف برای گفتن زیاد است اما در عین حال در کنار تمام 
حرف ها باید به جد وارد میدان عمل شد » گفت:قاچاق 
کالا و ارز ابعاد گسترده ای دارد و تمام قوا باید با شناخت 
دقیق از این ابعاد و با همت و اراده نسبت به کاهش این درد 
بزرگ اقدام کنند.منتظری با تاکید بر اینکه تحقیق و تفحص 
در مقوله قاچاق کالا و ارز باید کاملا مستند و بدون رنگ 
و بوی سیاسی انجام شود،یکی از آسیب های جدی این 
حوزه را عدم عزم جدی در مبارزه با پدیده قاچاق کالا در 

همه لایه ها عنوان کرد و افزود:تا زمانی که افرادی باشند 
که از طریق قاچاق کالا و در مسیر مقابله با آن منافعی به 
آنها می رسد نباید انتظارموفقیت در مبارزه داشت و بر این 
اساس باید درتحقیق و تفحص موفق از این پدیده، ابتدا تابلو 
و تصویری شفاف از تمام ابعاد آن ترسیم شود.دادستان کل 
کشور تاکید کرد:یکی از مهمترین مشکلات در حوزه مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز به برخی قوانین بر می گردد که کارآمد 
نیست و باید اصلاح شود.وی اهتمام و عملکرد جدی و 
منسجم ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز را خواستار شد 
و گفت:اعضای محترم این ستاد و نمایندگان سازمان ها و 
قوای مختلف در این ستاد باید پا به رکاب باشند و با عزم 

و اراده بیشتری وارد میدان شوند.منتظری وجود متولیان 
مختلف در مبارزه با قاچــاق کالا و ارز را یکی از موانع 
موفقیت در مبارزه با این پدیده دانست و اظهار کرد:بخش 
عمده رسیدگی به موضوع قاچاق کالا در سازمان تعزیرات 
است،بخشی از آن به قوه قضاییه مربوط است و در بخش 
اجرایی نیز سازمان بنادر و کشتیرانی،گمرک ،مناطق آزاد و 
...عهده دار وظایفی هستند که این چندگانگی مشکل زا و 
آسیب زاست.دادستان کل کشور یکی دیگر از اشکالات 
جدی در روند مبــارزه با پدیده قاچاق کالا و ارز را نبود 
تعریف جامع و مانع از قاچاق سازمان یافته توصیف کرد 
و گفت:نبود تعریف جامع و شفاف از قاچاق سازمان یافته 

قضات را گرفتار کرده اســت.وی تصریح کرد:به دادستان 
های مراکز در اســتان هایی که بیشتربا پدیده قاچاق کالا 
مواجه هستند تاکید شده است که حتما بازپرس های مسلط 
و آگاه به این بحث را به کار بگیرند.دادستان کل کشور یکی 
از بسترهای گسترش قاچاق کالا را مناطق آزاد اعلام کرد 
و افزود:متاسفانه مناطق آزاد بلیه ای  برای قاچاق شده و در 
کشور ما به جای آنکه به محلی برای صادرات تبدیل شود، 
دریچه ای بزرگ و گشــاد برای ورود کالای قاچاق شده 
است.این مقام قضایی با اشاره به اینکه برخی نمایندگان به 
دنبال افزایش تعداد مناطق آزاد در کشور هستند خواستار 
جلوگیری از این اقدام شــد.حجت الاسلام والمسلمین 

منتظری در پایان ســخنان خود بر آمادگی دادستانی کل 
و دادستان های عمومی و انقلاب سراسر کشور به منظور 
کمک به بهبود فرایند مبارزه با قاچاق کالا و ارز تاکید کرد.
در این دیدار محمدی انارکی رییس هیات تحقیق و تفحص 
قاچاق کالا و ارز و سایر اعضا گزارشی از روند فعالیت این 

هیات ارائه کردند.

دادستان کل کشور:

مناطق آزاد نه محل صادرات که دریچه‌ قاچاق است

  مدیرکل دفتر تنظیم بازار وزارت کشــاورزی از تامین و توزیع 
خرما در بــازار ماه رمضان پنج تا ۱۵ درصد زیر قیمت بازار خبر 
داد و گفت: هیچ مشکلی برای تامین این محصول وجود ندارد 
و با همه استان‌های تولیدکننده، مصرف‌کننده و مباشرین آن‌ها 

هماهنگی‌های لازم صورت گرفته است.
   به گزارش ایسنا، خرما یکی از محصولات پر مصرف در ماه رمضان 
به شمار می رود که با توجه به تفاوت و فاصله بین سال‌ هجری شمسی 
و هجری قمری و انتقال ماه رمضان به پیش از فصل برداشــت خرما، 
بازار این محصول در ماه رمضان طی سال های گذشته با افزایش قیمت 
مواجه شده بود و بارها تشکل‌ها و انجمن های بخش خصوصی اعلام 
کرده بودند که دولت برای تنظیم بازار خرما به ویژه در ماه رمضان تدبیری 
بیاندیشد.البته در این راستا به نظر می رسد که وزارت جهاد کشاورزی و 
مجموعه متولیان تنظیم بازار برای امسال برنامه‌ای دارند؛ چراکه مسعود 
بصیری - مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، تامین، توزیع، تنظیم بازار و ذخایر 

راهبردی وزارت جهاد کشاورزی - در این باره به ایسنا گفت: در زمینه 
خرما و تنظیم بازار ماه رمضان نیز برنامه‌ریزی در دستور کار قرار گرفته، 
چرا که اســتان‌های تولید کننده خرما، قیمت این محصول و مباشرین 
آن مشخص شده اند. از ســوی دیگر نیز مباشرین دیگر استان ها به 
عنوان مصرف کننده نیز مشخص شده و به یکدیگر معرفی شده اند تا 
در صورت نیاز بتوانیم نسبت به توزیع خرما با قیمت مناسب اقدام کنیم.
وی افزود: بر اساس ابلاغیه هشتم اردیبهشت مقرر شده خرما از هفت 
منطقه فارس، هرمزگان، کرمان، خوزستان، بوشهر، سیستان و بلوچستان 
و جیرفت، تامین شود و سازمان تعاون روستایی نیز اقدام به خریداری 
این محصول کرده و از طریق فروشگاه های زنجیره ای آن را در استان 
ها و شهرستان های مختلف توزیع و عرضه می‌کند.بصیری اعلام کرد که 
برای تنظیم بازار ماه رمضان مقرر شده در تهران و شهرستان های مختلف 
به گونه ای برنامه ریزی شود که عرضه این محصول بسته به نوع و قیمت 

استانی و منطقه ای پنج تا ۱۵ درصد زیر قیمت بازار عرضه شود.

تامین خرمای ماه رمضان زیر قیمت بازار
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شهروند عزيز ! شهر ايمن نياز به شهروند قانونمند دارد ، بياييد با رعايت مقررات راهنمايي و رانندگي شهر خود را ايمن سازيم

   رئیس اتاق اصناف ایران اعلام کرد که هیچ 
مشــکلی از نظر عرضه کالا و خدمات در ماه 
مبارک رمضان وجود ندارد و گرانی به عوامل 
مختلفی از جمله افزایش نرخ ارز و بالا رفتن 
نرخ‌های جهانی برمی‌گردد اما در این ماه مقرر 
شده بسیاری از کالاها با گرانی مواجه نشوند 

اما نباید انتظار داشت هیچ چیز گران نشود.
   به گزارش ایسنا، ماه رمضان همواره مانند برخی 
از بازه‌هــای زمانی دیگر در ســال جزو ماه‌هایی 
به شــمار می‌رود که بیشترین تقاضا برای مصرف 
انــواع محصولات و خدمــات مختلف به وجود 
می‌آید که ســبب افزایش قیمت و بعضا کمبود در 
سطح عرضه می‌شــود و مشکلاتی برای بازار در 
این ماه به وجود می‌آورد. اما علی فاضلی در این 
باره به ایســنا گفت: برای تنظیم بازار ماه رمضان 
مدیریت همه دستگاه‌های دولتی و خصوصی متولی 
در این امر ســبب شده امروز هیچ مشکلی از نظر 
عرضه، وجود نداشته باشد که به نوبه خود با توجه 
به فشــارهای بین المللی و مشکلات اقتصادی، 
مزیت‌ فوق‌العاده‌ای به شمار می‌رود.وی در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه چرا با وجود نداشتن کمبود 
در ســطح عرضه، گرانی در بازار وجود دارد؟ این 
گونه توضیح داد که همیشــه در زمینه ارز به مردم 
یارانه داده شده و هیچگاه نرخ واقعی ارز را به مردم 
اعلام نکرده‌ایم که این مســئله خود یک عارضه 

محسوب می‌شود و باید این اصلاح انجام شود که 
البته گام به گام در حال انجام اســت.رئیس اتاق 
اصناف ایران ادامه داد: اگر نرخ دلار را از ســال 
۱۳۸۷ تاکنون بررســی کنیم که به ۴۲۰۰ تومان و 
تک نرخی رسیده است، شاهد این مسئله هستیم 
که مشکلاتی در این زمینه وجود دارد. گرچه این 
اقدام دولت در راستای تک نرخی شدن ارز اقدام 
مثبتی بود، اما مشکلات آن نیز باید برطرف شود، 
چراکه به عنوان مثال برای بســیاری از کالاها که 
در سیستم بدون انتقال ارز با نرخ‌های غیرترجیحی 
وارد می‌شود، هیچ تدبیری اندیشیده نشده است. این 
مسائل سبب می‌شود که بنگاه‌ها و اصناف مختلف 
درگیر جریانات و معضلات خاصی شود.فاضلی 
به افزایش نرخ جهانی بــه عنوان یکی از عوامل 
افزایش قیمت برخی از کالاها اشاره کرد و گفت: 
در بســیاری از مواد اولیه تولید، مصرف کننده به 
شمار می‌رویم و باید آن را وارد کنیم تا بتوانیم کالا 
یا محصول نهایی را تولید کنیم؛ بنابراین افزایش نرخ 
ارز می‌تواند روی افزایش قیمت‌ها تاثیر بگذارد. از 
سوی دیگر نیز مسئله تحریم‌ها بیشترین ضربه و 
آســیب را به همین بخش از اقتصاد وارد می‌کند، 
چرا که به عنوان مثال در گذشته از طریق هر بانکی 
نمی‌توانستیم گشایش اعتبار انجام دهیم؛ بنابراین 
باید از طریق برخی از بانک‌ها با نرخ بالاتر این کار 
را انجام می‌دادیم؛ بنابراین با این شرایط نرخ تمام 

شــده واردات کالا و خدمات برای کشور افزایش 
پیدا می‌کند.وی اضافه کرد: یک بانک در چین که 
بر اساس تفاهم‌های صورت گرفته مقرر شده بود 
برای ارتباط با این کشور از طریق آن بانک اقدام 
کنیم، گشایش اعتبار برای شرکت‌های بزرگ انجام 
می‌شد و برای شرکت‌های کوچک بین ۱۷ تا ۲۵ 
درصد با افزایش هزینه این کار را انجام می‌دهد که 
یقینا سبب می ‌شود قیمت تمام شده کالا و خدمات 
وارداتی افزایش پیدا کند.رئیس اتاق اصناف ایران 
با بیان اینکه این مشکلات را به مسئولان مختلف 
کشور نیز انتقال داده‌ایم، گفت: بخشی از این مشکل 
طی دو سال اخیر حل شده و بخش عمده‌ای از آن 
هنوز باقی مانده است. به عنوان مثال اگر بخواهم 
پودر آلومینیوم وارد کنیم، نمی‌توانیم از هر کشوری 
آن را وارد کنم و آن کشــور خاص سود حمل و 
نقل، ســود دلالی و دیگر هزینه‌های اضافی‌اش را 
می‌گیرد؛ بنابراین نباید در این شرایط انتظار داشت 
که هیچ چیز گران نشود.فاضلی با اشاره به اینکه 
گران شدن محصولات مختلف در بازار به غیر از 
عامل ذکر شــده، دو عامل سیاسی دیگر نیز دارد 
که باید از مســئولان امر آن را بپرسید، تاکید کرد: 
مردم باید بدانند که بنگاه‌های صنفی هیچ نقشــی 
در واردات و تولید کالاها، خدمات و محصولات 
مختلف ندارند بلکه تنها حق العمل کاری بین هفت 
تا ۱۷ درصد )البته به جز میوه و تره بار( را به عنوان 
سود و دستمزد دریافت می‌کنند.رئیس اتاق اصناف 
ایران تاکید کرد: بر اساس هماهنگی‌های صورت 
گرفته، مقرر شده در ماه رمضان بسیاری از کالاها 

و خدمات با افزایش قیمت مواجه نشوند.

  در راســتای حمایت دولت از تولید ملی، 
که  خارجی  کالاهای  تعداد  خرید  ممنوعیت 
دارای مشــابه تولید داخل هستند با اضافه 

شدن هشت کالای جدید به ۴۸۶ رسید.
     به گزارش ایســنا، هیأت وزیران در جلســه 
۱۳۹۳.۲.3به پیشنهاد شماره ۲۷۸۴۴۰.۶۰ مورخ 
1392.۱۲.26 وزارت صنعــت، معدن و تجارت 
و به اســتناد اصل یکصد و ســی و هشتم قانون 
اساســی جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد که 
خرید کالاهای خارجی )اعم از کالای ســاخته 
شده، قطعات، ملزومات، تجهیزات و غیره تحت 
هر عنوان( دارای تولید مشابه داخلی، مندرج در 
فهرست پیوست که تأیید شده به مهر دفتر هیأت 
دولت است، توســط تمامی دستگاه های دولتی 
)موضوع مواد )۲(، )۳(، )۴( و )۵( قانون محاسبات 
عمومی کشور ـ مصوب ۱۳۶۶ـ و ماده )۵( قانون 
مدیریت خدمات کشــوری، مصوب ۱۳۸۶ـ و 
موارد مســتثنی در مــاده )۱۱۷( قانون مدیریت 

خدمات کشوری( و ســایر دستگاه ها، نهادها و 
عناوین مشــابهی که به نحوی از بودجه عمومی 
یا دولتی اســتفاده می کننــد، در صورت انجام 
هزینه از محــل وجوه دریافتی از بودجه عمومی 
یا دولتی بابت خریــد این نوع کالاها به صورت 
مستقیم یا از طریق پیمانکاران تملک دارایی های 
ســرمایه ای، ممنوع بوده و ذی حسابان دستگاه 
های اجرایی یا عناوین مشابه مکلفند از پرداخت 
اعتبار خرید کالاهای یاد شده به صورت مستقیم 
یا اسناد مندرج در صورت وضعیت های ارسالی 
از سوی پیمانکاران خودداری نمایند.این در حالی 
است که تیرماه سال گذشته بود که هیئت وزیران 
با حضور رییس جمهوری تشکیل جلسه داد که 
در این جلسه، با اضافه شدن تعداد ۱۱۴ قلم کالا 
به فهرست کالاهای خارجی مشابه تولید داخلی 
دارای ممنوعیت خرید توسط دستگاه‌های دولتی 

موافقت شد.سال گذشــته اعلام شد که در سال 
۱۳۹۳ معادل ۱۸۰ قلم کالا، در سال ۱۳۹۴ معادل 
۱۸۴ قلم کالا و در سال ۱۳۹۵ نیز ۱۱۴ قلم کالا 
برای ممنوعیت واردات از سوی دستگاه‌های دولتی 
معرفی شده‌اند که در مجموع طی این سال‌ها ۴۷۸ 
ردیف کالا برای دستگاه‌های دولتی ممنوع‌الواردات 
اعلام شــده‌اند.انواع تجهیزات مخابراتی، برخی 
انواع فوم )اســفنج نسوز(، تجهیزات تصفیه آب و 
پساب بر مبنای فناوری نانو، پره‌های متحرک و 
ثابت توربین، مولدهای تولید گاز صنعتی، ظروف 
بسته بندی فلزی )غذایی و شیمیایی(، سیم و کابل 
برق روکش‌دار و بدون روکش مسی و آلومینیومی، 
چســب زخم، خمیر دندان، کیت‌های تشخیص 
ســریع بارداری، کیت‌های تشخیص سریع مواد 
مخدر و روان‌گردان، کابل‌های فیبر نوری، فلاکس 
آب و چای، کرکره‌های فلزی، طناب و سیم‌خاردار 

فولادی، ســیم جوش، انواع هــود و هواکش، 
مشعل‌های گازســوز برخی از اقلامی بودند که 
در لیست سال گذشته، به دلیل وجود تولید مشابه 
داخلی واردات آن‌ها ممنوع شد.در آخرین تصمیم 
اتخاذ شده توسط هیئت وزیران، به پیشنهاد وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و به اســتناد اصل ۱۳۸ 
قانون اساســی فهرست تکمیلی ممنوعیت خرید 
کالاهای خارجی دارای تولید مشــابه داخلی را 
در هشــت ردیف به فهرست تصویب نامه مورخ 
۱۱ خرداد ۹۳ و اصلاحات بعدی آن الحاق کرد.
این هشت نوع کالای جدید شامل شبکه‌های نسل 
جدید NGN، سیســتم مدیریت شبکه مخابراتی 
)HSS/SBC/OSS/BSS/NMS(، رادیــو ترانک، 
  ۱۰۰G، SDH تا طول موج DWDM/ROADM
نوری تا ۱۶STM، تجهیزات پسیو دسترسی نوری 
 ،FTTX ( (ONU/ONT تجهیزات اکتیو ،)FTTX(
مفصل‌های مخابراتی و متعلقات)مســی و نوری( 
هستند.به گزارش ایســنا، از سال ۱۳۹۳ جهت 

حمایت از تولید ملی در چند نوبت لیســت‌هایی 
برای ممنوعیت واردات کالاهای مشابه تولید داخل 
از سوی دستگاه‌های دولتی توسط وزارت صنعت، 
معدن و تجارت پیشنهاد شده است. هر ساله پس 

از آنکه این لیست‌ها از سوی هیات وزیران مورد 
بررســی قرار گرفته و تایید شده، برای عملیاتی 
شدن ابلاغ می‌شوند که بدین ترتیب واردات آن‌ها 

برای دستگاه‌های دولتی ممنوع می‌شود.

رئیس اتاق اصناف پاسخ داد

چرا با وجود فراوانی در عرضه، گرانی داریم؟

   قائم مقام بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: برای تامین اقلام مورد نیاز ماه مبارک رمضان، جای نگرانی نیست.
    به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مهدی کاظم نژاد در استودیو بخش خبری 21 شبکه یک سیما افزود: به دلیل افزایش تقاضای 
کالاها در ماه مبارک رمضان، اقدام به راه اندازی طرح ضیافت کرده ایم کالاهایی همچون برنج، گوشــت قرمز، تخم مرغ، روغن و 
شکر و خرما از محصولاتی هستند که در طرح ضیافت جای گرفته اند.او ادامه داد: برخی کالاها همچون مرغ با کاهش قیمت همراه 
خواهند بود که می توان به تولید کنندگان طیور قول داد نگران این کاهش نرخ نباشند زیرا جهاد کشاورزی برای ذخیره سازی اقدام 

به خرید تولیداتشان خواهد کرد.
   از سوی دیگر به مصرف کنندگان هم اطمینان می دهیم اگر محصولی گران شد توزیع آن محصول مثلا مرغ را بیشتر خواهیم کرد.
کاظم نژاد¬در خصوص وضعیت بازار شکر و تخم مرغ هم شرایط را آرامش و پر ثبات عنوان کرد و گفت: قیمت تخم مرغ شانه ای 

12 هزار و ششصد تومان خواهد بود گفتنی است در مورد سایر اقلام هم شاهد 5 تا 15 درصد کاهش خواهیم بود.

مردم نگران اقلام مورد نیاز در ماه رمضان نباشند 

تصمیم جدید دولت برای حمایت از تولید ملی

    رئیــس کل گمرک ایــران آخریــن اقدامات و 
دستاوردهای گمرک کشورمان را در اجلاس روسای 
کل گمرکات کشورهای منطقه آسیا و اقیانوسیه تشریح 
کرد و گفت: گمرک ایران رتبه اول مبارزه با قاچاق مواد 

مخدر را در میان گمرکات جهان در اختیار دارد.
   به گزارش فارس به نقل از گمرک جمهوری اســامی 
ایــران، رئیس کل گمرک ایــران آخریــن اقدامات و 
دستاوردهای گمرک کشــورمان را در اجلاس روسای 
کل گمرکات کشورهای منطقه آسیا و اقیانوسیه تشریح 
کرد و گفــت: گمرک ایران رتبه اول مبــارزه با قاچاق 
مواد مخدر در میان گمــرکات جهان را در اختیار دارد.
فرود عسگری با بیان اینکه کشفیات قاچاق مواد مخدر 
توسط ماموران گمرک ایران طی یکسال گذشته بیش از 
600 درصد افزایش یافته اســت، افزود: عملیات مبارزه 
با مواد مخــدر و انواع قاچــاق کالا در گمرک ایران با 
رصد هوشمند اطلاعات و  به کمک دستگاه‌های کنترلی 
ایکس ری و ســگ‌های مواد یاب انجام‌ می‌شود که این 
تجهیزات طی سالهای اخیر رشــد چشم‌گیری داشته و 
تعداد ایکس ری )دســتگاه تصویربرداری( کامیونی در 
گمرکات ایران طی ســالهای اخیر به چهار برابر افزایش 
یافته اســت.وی ادامه داد: ماموران گمرک سال گذشته 
موفق به کشف بیش از 500 مورد قاچاق انسان شدند و 
در سال جاری به دلیل شرایط برخی کشورهای همسایه 

و همچنین تجهیز گمرکات کشــورمان به دستگاههای 
کنترلی پیشرفته، کشفیات قاچاق انسان رشد قابل توجهی 
داشته اســت و در دو ماهه اخیر 69 مورد قاچاق انسان 
توسط ماموران گمرک کشف شده است.عسگری در ادامه 
به فرآیند الکترونیکی کردن گمرک ایران اشاره کرد و با 
تاکید بر اینکه فن آوری گمرک هوشــمند در کشورمان 
یک دانش بومی است، افزود: تمامی کالاها در گمرکات 
سراسر کشور به کمک ســامانه جامع گمرکی و پنجره 
واحد تجارت فرامرزی رصد می شــود و کنترل کالاها 
با اســتفاده از فن آوری اطلاعات به صورت هوشــمند 
صورت می‌گیــرد و جزئی‌ترین اطلاعات این کالاها در 
سامانه‌های گمرک ثبت می‌شود. سامانه‌های الکترونیکی 
گمرک ایران یک فن‌آوری دانش بنیان است که تماما با 
تکیه بر دانش بومی و به دست دانش پژوهان جوان ایرانی 
طراحی و راه‌اندازی شده است. عسگری در این اجلاس 
گفت: گمرک ایران با تحولاتی که ایجاد کرد، توانســت 
سال گذشــته در دولت الکترونیک در میان سازمان‌های 
دولتی، رتبه اول را از آن خود کند.در این اجلاس حمایت 
گمرک کشــورمان از  ادامه میزبانی منطقه‌ای کره جنوبی 
در منطقه آســیا و اقیانوسیه مطرح و درخواست گمرک 
کره جنوبی مبنی بر ادامه میزبانی منطقه‌ای رایلو سازمان 
جهانی گمرک با توجه به میزبانی شایسته منطقه‌ای رایلو 

گمرک کره جنوبی مورد تاکید قرار گرفت.

رئیس کل گمرک مطرح کرد

رتبه اول گمرک ایران در مبارزه با قاچاق مواد مخدر
  بــا وجود وعده‌های داده شــده مبنی بر کاهش 
قیمت لــوازم خانگی و بازگشــت به قیمت‌های 
سابق، بررسی‌ها نشان می‌دهد قیمت‌ها همچنان 
در وضعیت افزایشی است و تغییری برای تعدیل 

قیمت‌ها حاصل نشده است.
   به گزارش ایسنا، بازار لوازم خانگی از جمله بازارهایی 
است که بخش عمده‌ای از آن وارداتی است و از وضعیت 
نــرخ دلار تاثیر می‌پذیرد و خیلــی زود اثرات خود را 
در اجناس مختلف لوازم مختلف نشــان می‌دهد.بعد از 
نوســانات ارزی، از سوی مسئولان اعلام شد که کسی 
حق ندارد به بهانه نوسانات ارزی یا اینکه بگوید آینده 
مشخص نیست، کالای خود را گران‌تر بفروشد، چراکه 
دلار ۴۲۰۰ تومانی برای همــه نیازمندان واقعی ارز از 
مسافران تا دانشــجویان، تولیدکنندگان و واردکنندگان 
تامین شده و از این پس نیز هیچ مشکلی در این زمینه 

وجود ندارد.
   از سوی دیگر با توجه به وارداتی بودن بخش زیادی 
از بازار لوازم خانگی طبیعی است که در ثبت سفارش‌ها 
و کالاهای وارداتی جدید این تاثیر مشهود باشد و قاعدتا 
پذیرفتنی نیست که اجناسی که مربوط به قبل هستند و 
با ارز قیمت پایین‌تر وارد شده‌اند، افزایش قیمت داشته 
باشند. این افزایش قیمت نمی‌تواند منطقی باشد و بیشتر 
به سودجویی عده‌ای در بازار برمی‌گردد.با این وجود، بعد 
از نوسانات ارزی، لوازم خانگی با افزایش قیمت روبرو 

شد و بیشــتر برندهای خارجی و حتی برخی برندهای 
ایرانی بین پنج تا ۱۰ درصد گران شدند که رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم خانگی در این زمینه تصریح کرد که » 
اگر دولت اعلام کرده کســی حق افزایش قیمت با دلار 
۴۲۰۰ تومانی را نــدارد، باید گفت که تاکنون به ما آن 
را اختصاص نداده‌اند و اگــر قول بدهند در بازه زمانی 
کوتاه‌مدت، میان‌مــدت و بلندمدت دلار ۴۲۰۰ تومانی 
را به صــورت ثابت به تولیدکننــدگان و واردکنندگان 
لوازم خانگی بدهد، مــا نیز وعده می‌دهیم که بازار این 
محصولات را تا همان بازه زمانی در نظر گرفته شــده 

ثابت و متعادل نگه داریم«.
  این در حالی اســت که طبق اعلام ســازمان حمایت 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، افزایش قیمت در این 
بخش تخلف است.طبق آنچه معاون سازمان حمایت به 
ایســنا اعلام کرد افزایش قیمت لوازم خانگی هیچ‌گونه 
مجــوزی ندارد و بــا متخلفان در زمینه گرانفروشــی 
برخورد و قیمت‌ها تعدیل می‌شــود. اما عملا این اتفاق 
نیفتاده اســت و بررسی‌ها از بازار حاکی از آن است که 
قیمت‌ها تغییری نکرده است.همچنین این سازمان مجددا 
طی دستورالعملی ابلاغ و اطلاع رسانی کرد که هیچ گونه 
افزایش قیمتی نباید در بازار لوازم خانگی داشته باشیم و 
هرگونه افزایش قیمت به منزله تخلف است و با متخلفان 

برخوردد می‌شود.
  بر اساس مشــاهدات میدانی از بازار لوازم خانگی که 

یخچال، فریزر، ماشــین لباسشــویی، گاز، جاروبرقی، 
آبمیوه‌گیری، چرخ گوشت، مایکروفر و سرخ‌کن از جمله 
اصلی‌ترین کالاهای آن به حساب می‌آیند، از نرخ‌های 
افزایش یافته‌شان کاسته نشده است.  :میانگین قیمت این 

کالا در بازار بدین شرح است:
- اجاق گاز رنج قیمتی از حدود ۷۰۰ هزار تا شــش 
میلیون تومان دارد. - ماشــین لباسشویی نیز از حدود 
۸۵۰ هزار تا هشت میلیون تومان عرضه می‌شود. - انواع 
چرخ گوشت رنج قیمتی بین ۳۵۰ تا دو میلیون تومان در 

بازار لوازم خانگی دارد. 
- آبمیوه گیری با رنــج قیمتی ۱۷۰ هزار تا دو میلیون 
تومان فروخته می شــود. - یخچــال و فریزر نیز در 
مدل‌هــای گوناگون از حدود یک میلیون تومان آغاز و 
تا حدود ۲۰ میلیون تومان در بازار لوازم خانگی مشاهده 
می‌شود. - جاروبرقی نیز در انواع مختلف از حدود ۲۳۰ 
هزار تومان تا ســه میلیون تومان در بازار لوازم خانگی 

عرضه می شود.
 - زودپز و پلوپز نیز رنــج قیمتی از ۱۶۰ هزار تومان 
تا یک میلیون تومان دارند. - سرخ‌کن در حدود قیمت 
۵۵۰ هزار تا حدود دو میلیون تومان عرضه می‌شــود. 
همچنین مایکروفر از دیگر وسایل پخت و پز است که 
اخیر جایگاه خود را در آشپزخانه‌ها باز کرده است و رنج 
قیمتی از حدود ۷۰۰ هزار تا دو میلیون تومان دارد. البته 
این قیمت‌ها کلیت نرخ‌هایی است که در بورس فروش 
لوازم خانگی مشاهده شده و قیمت‌های کف و سقفی که 
برای هریک از لوازم خانگی عنوان شده می‌تواند کمتر 

یا بیشتر باشد. 

سرپیچی بازار لوازم‌خانگی از ممنوعیت گرانی
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   معاون سوادآموزی اداره کل آموزش‌وپرورش هرمزگان 
گفت: درصد باسوادی در کشور 94/7 درصد و در هرمزگان 

94/4 بوده که سه‌دهم از میانگین کشوری پایین‌تر است.
    به گزارش ایسنا،  مرتضی آخش‌جان در نشست خبری 
اظهار کرد: بر اساس آخرین سرشماری نفوس و مسکن سال 
95 کل جمعیت هرمزگان یک میلیون و 766 هزار و 415 
نفر است که یک میلیون و 532 هزار و 278 نفر شش سال 
به بالا هستند و شمار باسوادان 6 سال به بالا در استان یک 
میلیون و 345 هزار و 952 نفر و بی‌سوادان نیز 185 هزار و 
786 نفر است.وی با بیان اینکه 72 هزار و 416 نفر از افراد 
بی‌ســواد در هرمزگان مرد و 113 هزار و 370 نفر نیز زن 
هســتند، افزود: 63 هزار و 823 نفر از این افراد در مناطق 
شهری استان و 121 هزار و 264 نفر نیز در روستاها زندگی 

می‌کنند.
   آخش‌جان در ادامه تعداد بی‌سوادان در گروه سنی 10 تا 
49 ســال را در قم 64 هزار و 764 تن ذکر و بیان کرد: 38 
هزار و 365 تن از آن‌هــا را زنان و 26 هزار و 399 تن را 

مردان تشکیل می‌دهند که از این تعداد 44 هزار و 235 نفر 
در مناطق روستایی و 20 هزار و 529 تن در شهرها ساکن 
هســتند.وی اختلاف درصد بی‌سوادی بین مردان و زنان در 
هرمزگان را 2/3 درصد ذکر کرد و گفت: درصد باسوادی در 
کشور 94/7 درصد و در هرمزگان 94/4 بوده که سه‌دهم از 

میانگین کشوری پایین‌تر است.
   معاون ســوادآموزی اداره کل آموزش‌وپرورش اســتان 
هرمزگان، با ذکر این نکته که میانگین باســوادی مردان در 
کشــور 96/1 و در هرمزگان 95/6 است که پنج درصد از 
میانگین کشوری کمتر هستند، افزود: میانگین باسوادی زنان 
در کشور 93/4 و در استان 93/3 است که یک‌دهم پایین‌تر 

از نرُم کشوری است.

وی تعداد حجم ابلاغی سازمان سوادآموزی در سال گذشته 
را در دوره ســوادآموزی چهار هزار نفر، دوره انتقال ســه 
هزار نفر و دوره تحکیم را هــزار نفر اعلام و اظهار کرد: با 
برنامه‌ریزی توانستیم در دوره سوادآموزی چهار هزار و 200 
نفر، دوره انتقال سه هزار و 100 نفر و دوره انتقال یک هزار 
نفر را تحت پوشش ببریم و در رتبه‌بندی کشوری درزمینهٔ 

جذب رتبه چهارم را کسب کنیم.
آخش‌جان در بخش دیگری از سخنانش به تشریح عملکرد 
معاونت ســوادآموزی پرداخت و عنوان کرد: اجرای طرح 
»نماز، کلید بهشــت« با حضور 130 آموزش دهند به مدت 
سه روز در شهرستان رودان با هدف آشنایی با مبانی اساسی 

نماز و انتقال آن به بی‌سوادان از شاخص‌ترین برنامه‌هاست.

معاون ســوادآموزی اداره کل آموزش‌وپرورش هرمزگان از 
اجرای طرح »توانمندسازی زنان روستایی« با حضور 110 
آموزش‌دهنده به مدت سه روز در شهرستان میناب و 220 
نفر از آموزش‌دهنده‌های زن ناحیه یک بندرعباس به‌منظور 
آموزش مهارت‌های اساســی زندگی، روش‌های تدریس و 
مهارت کسب‌وکار زودبازده به‌عنوان یکی دیگر از اقدامات 

یادکرد.
   این مقام مسئول همچنین توجه ویژه به آموزش سوادآموزی 
بــه زنان، انعقاد تفاهم‌نامه با دســتگاه‌های مختلف ازجمله 
بهزیستی، نیروی انتظامی، شیلات، امور بانوان استانداری و 
...، برون‌سپاری فعالیت‌های سوادآموزی به اشخاص حقیقی 

و حقوقی را بخش دیگری از فعالیت‌ها برشمرد.

وی به وجود 11 مرکز یادگیری محلی فعال در سطح استان 
هرمزگان اشاره کرد و یادآور شد: از این تعداد هشت مرکز 
دولتی اســت که دو مرکز آن در ناحیه یک بندرعباس، یک 
مرکز در ناحیه دو بندرعباس، 2 مرکز در میناب، یک مرکز 
در ســیریک، یک مرکز در جاســک، یک مرکز در قشم و 
سه مرکز دیگر نیز یک مرکز مشارکتی در حاجی‌آباد، یک 
مرکز غیردولتــی در رودان و یک مرکز غیردولتی دیگر در 

پارسیان است.
  آخش‌جــان افــزود: در این مراکز علاوه ســوادآموزی، 
مهارت‌های زندگی نظیر فرزند پروری، تاب‌آوری و کنترل 
خشم، بهداشــت زنان، تربیت نوجوانان و ... آموزش داده 

می‌شود.
  وی با بیان اینکه شناسایی و جذب افراد بی‌سواد با کمک 
همه دســتگاه‌ها، مؤسسات، بخشــداری‌ها و دهیاری‌ها را 
از برنامه‌های ســال جاری معاونت ســوادآموزی اداره کل 
آموزش‌وپرورش هرمزگان دانست و پیش‌بینی کرد که امسال 
بین پنج تا شش هزار بی‌سواد جذب کلاس‌های سوادآموزی 

شوند.
  معاون ســوادآموزی اداره کل آموزش‌وپرورش هرمزگان، 
استفاده از ظرفیت بنگاه‌های اقتصادی استان، جذب اولیای 
بی‌سواد دانش آموزان، توانمندسازی نیروی انسانی به‌ویژه 
آموزش‌دهندگان، تقویت نظارت و ســنجش و فعال‌سازی 
بیشتر شورای پشتیبانی ســوادآموزی و فعال‌سازی کمیته 
سوادآموزی روستاها را از دیگر برنامه‌های امسال اعلام کرد.
آخش‌جان با بیان اینکه در ســال گذشته هزار و 680 نفر 
آموزش‌دهنده با معاونت ســوادآموزی هرمزگان همکاری 
داشــتند، افزود: افراد بی‌ســواد برای برخورداری از نعمت 
ســواد باید به اداره ســوادآموزی در شهرستان‌ها و مناطق 

آموزش‌وپرورش مراجعه و نام‌نویسی کنند.
  وی با بیان اینکه بی‌ســوادان برای ثبت‌نام و شــرکت در 
کلاس‌های آموزشــی از تیرماه می‌توانند به سایت سازمان 
سوادآموزی مراجعه کنند، تصریح کرد: در حال حاضر تنها 
اولیای بی‌سواد دانش آموزان می‌توانند در سایت نام‌نویسی 

کنند.

   مستندساز انگلیسی در نشست قدس پایتخت 
همیشگی فلسطین مطرح کرد: من در تعجبم 
چرا مذاهب و ســران کشورهای دیگر در قبال 
مسئله فلسطین ســکوت کردند؟چرا محمود 
عباس نیز سکوت کرده؟ صهیونیست‌ یک بحث 

ساختگی است و قدمت چندانی ندارد.
    به گزارش  خبرنگار دریا ، در آســتانه »روز 
نکبت«، هفتادمین ســالگرد اشــغال فلسطین و 
تشکیل رژیم جعلی اسرائیل، شب گذشته نشستی 
با موضوع قدس از برنامه‌های جنبی ششــمین 
کنفرانس بین‌المللی افق نو با عنوان »قدس پایتخت 

همیشگی فلسطین« با حضور 2 تن از فعالان ضد 
صهیونیست خارجی در بندرلنگه  به همت شبکه 
جوانان رضوی اســتان هرمــزگان و همکاری 

موسسه جوانان آستان قدس رضوی برگزار شد.
دیوید لاولی واکلین مستندســاز انگلیسی در این 
 برنامه، اظهار کرد: اورشــلیم همیشــه برای من

 یک شهر مقدس بوده که به هیچ مذهب خاصی 
 تعلق نداشــته بلکه به همه مذاهب تعلق داشــته 

است.
   وی افــزود: یک دیواری در اونجا هســت که 
مسیحی‌ها اعتقاد دارند که عیسی مسیح در آن‌جا 

به صلیب کشیده شده است و آنجا عبادت می‌کنند 
و چیزی که ترامپ می‌گوید که اورشــلیم بعنوان 
پایتخت اسرائیل است نا مفهوم ونامشخص است 

و در هیچ جای تاریخ چنین چیزی نیامده است.
این مستندساز انگلیسی یادآور شد: ترامپ به دلیل 
اینکه توانست میلیون‌ها دلار از لابی صهیونیستی 

بگیرد و به دارایی خودش بیافزاید امروز می‌آید 
اورشلیم را به عنوان پایتخت اسرائیل اعلام می‌کند.

لاولی واکلین تصریح کرد: امروز زیر بیت‌المقدس 
تونل‌ها و دالان‌هایی را اسرائیلی‌ها ایجاد کردند که 
کنیسه‌ای را بسازند که اگر جلوی این‌ها را نگیریم 
و اجاره دهیم که صهیونیست‌ها این کار را انجام 
دهند شاید در نســل ما این اتفاق نیفتد ولی در 
نسل آینده این مکان تبدیل  به مکان مقدسی برای 
یهودی‌ها می‌شود.وی گفت: باید با این وضعیت 
چکار کنیــم؟ من در تعجبم چرا مذاهب و برخی 
سران کشورهای دیگر سکوت کردند؟ چرا محمود 

عباس نیز سکوت کرده؟ چرا پاپ در روم سکوت 
کرده و چیزی نمی‌گوید؟ صهیونیست‌ یک بحث  
ساختگی اســت و قدمت چندانی ندارد و ما چرا 
در قبال این جنایات سکوت کردیم.این مستندساز 
انگلیسی خاطرنشان کرد: لاولی واکلین در پایان 
بیان داشــت: اگر قرار بر این باشد که هیچکس 
حرفی نزند این اتفاق خواهد افتاد و هر کس بنا به 
دلایل خودش موضع‌گیری نکند  تا دوسال آینده 
مسجدی به نام بیت‌المقدس دیگر وجود نخواهد 
داشت و همه باید اعتراض کنیم و بپرسید چرا پاپ 

رهبر مذهبی من هم سکوت کرده است.

  بیش از ۱۲ درصد از خرمای تولیدی کشــور از 
هرمزگان صادر می‌شود. سازگاری نخل در مناطق 
خشــک ضمن حفظ منابع آبی امکان افزایش 

صادارت غیر نفتی در کشور را فراهم می‌ کند.
   ســالانه بیش از ۳۰۰ هزار تن خرمای تولیدی 
کشــور به ۸۷ کشور دنیا صادر می‌شود.به گزارش 
خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج فارس؛ خرما 
میوه پرمصرف جنوبی هاســت که از صد‌ها سال 
پیش زینت بخش سفره‌های مردم هرمزگان است.
همزمان با شروع فصل گرما یا به اصطلاح جنوبی‌ها 
»خرماپزان« زمان برداشت خرما فرا می‌رسد.امسال 
گرمای هوا در هرمزگان زمان برداشــت را اندکی 
جلو انداخته اســت. اکنون خرمای المهتری رطب 
نوبر کشور روانه بازار شده است.۲ هزار ۵۰۰ هکتار 
از نخلستان‌های هرمزگان زیر کشت المهتری است.

شهرستان‌های میناب، رودان، بندرعباس و سیریک 
از مهم‌ترین مناطق تولید رطب آلمهتری در هرمزگان 

است.
  شش ماه از سال از خرداد تا پایان آبان درهرمزگان 
خرما برداشت می‌شود.برداشت خرما در هرمزگان 
از خردادماه با خرمای المهتری میناب آغاز می‌شود 
و آبان با پیارم و هلیلی پایان میی‌ابد.علی باقرزاده 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان می‌گوید: 
هرمزگان با ۳۷ هزار هکتار نخلستان زیر کشت با 
تولید ۱۴۰ هزار تن خرما رتبه چهارم تولید خرما 
و رتبه پنجم سطح زیر کشــت را در کشور دارد.

شهرستان میناب با ۱۱ هزار هکتار بیشترین نخلستان 
پیارم، خاصویی،  دارد.مضافتی، خنیزی، شاهانی، 
کریته، مردا ســنگ، زرک و کلک ســرخ از ارقام 
مرغوب خرما در هرمزگان است.مدیر امور باغبانی 
سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان می‌گوید: بیش از 
۲۱ هزار نفر در نخلستان‌ها و صنایع وابسته استان 
اشتغال دارند.مسعود گرگیج افزود: در نخلستان‌های 
درجه یک به ازای هر هکتار یک اشــتغال وجود 
دارد.وی می‌گوید: اگر مشــاغل غیر مستقیم بسته 
بندی، حمل و نقل و ... را اضافه کنیم این اشتغال به 
بیش از ۳۰ هزار نفر می‌رسد.محصول خرمای استان 

از نظر ارش ریالی نیز رقم بالایی دارد.

دبیر اجرایی خانه کشاورز هرمزگان نیز می‌گوید: 
۱۴۰ هزار تن خرما در استان برداشت می‌شود که 
اگر هر کیلوئی به طور متوســط هزار تومان باشد 
ارزش مالی این محصول در ســال به ۱۴۰ میلیارد 
تومان می‌رســد.جوادی می‌افزاید: با اســتفاده از 
روش‌های مکانیزاسیون، اصلاح باغ‌ها و بازاریابی 
این رقم به بیش از ســه برابر افزایش میی‌ابد.تنوع 
محصول خرما )بیش ۱۵۰ رقم( زمینه صادارت این 
محصول را فراهم آورده است.در کشور ۲۰۰ نوع 

خرما کشت می‌شود.
   رئیــس انجمن خرمای ایران شــعبه هرمزگان 
می‌گوید: بیش از ۳۰ درصد خرمای استان با ارزش 
آوری ۴۰ میلیون دلار در سال صادر می‌شود.ابراهیم 
پورحیدری می‌افزاید: خرما به کشور‌های اروپایی، 
آســیای مرکزی، هندوستان، چین و روسیه صادر 

می‌شود.
  ۵ رقم خرمای درجه یک استان قابلیت صادارت 
دارد.امامشکل صادرات نبود مکانیزاسیون در باغ 
ها، فرسودگی و پیر بودن نخلستان ها، کمبود صنایع 

تبدیلی و موانع صادراتی و بازاریابی است.
  نزدیک به ۲۰ هزار هکتار از نخلستان‌های هرمزگان 
درجه دو، پیر و رها شده اند که نیازمند اصلاح دارد 
و این باغ‌های فرسوده به کانونی از تولید آفات تبدیل 
شده اند.مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی هرمزگان 
می‌گوید: با جایگزینی این نخل‌ها پس از یک دوره 
سه تا ۵ ساله میزان تولید استان بیش از ۸۰ درصد 
افزایش میی‌ابد.مسعود گرگیج می‌افزاید: باغ‌های 
بالای ۲۰۰ هکتار با پرداخت تســهیلات نوسازی 
در اولویت اصلاح هستند.۱۴ هزار هکتار نخلستان 
درجه یک در هرمزگان وجود دارد.رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی هرمزگان می‌گوید: تا کنون ۱۰۰ 
میلیارد تومان برای احیای باغ‌ها و نخلستان‌های 
هرمزگان اختصاص یافته است که منجر به اصلاح 
۵ هزار هکتار شــده اســت.باقر زاده می‌افزاید: با 
اصلاح تولید خرما دو برابــر و راندمان آب نیز از 
۳۵ به ۸۵ درصد می‌رسد.سالانه ۱۰۰ میلیون متر 
مکعب آب در باغ‌های فرســوده مصرف می‌شود.

نبود مکانیزاسیون نیز کیفیت محصول را پایین آورده 

است.
   اسحاق جعفری نخل دار مینابی می‌گوید: وسایل 
مکانیزاسیون مانند بالابر، دستگاه‌های سم پاشی و 
گردافشانی هزینه بالایی دارد و کشاورزان به علت 
مالکیت‌های خرد توانایی خرید این دستگاه‌ها را 
ندارند.مدیر مکانیزاسیون جهاد کشاورزی هرمزگان 
هم می‌گویــد: حدود ۱۲ درصــد از عملیات در 
نخلستان‌های استان مکانیزه است و از دستگاه‌های 
مانند بالا برو سمپاشــی و خاکبرداری در برخی 
مناطق محدود در میناب و رودان استفاده می‌شود.

شاهین شاهی زاده می‌افزود: در صورت استفاده از 
مکانیزاسیون ۳۰ درصد در برداشت محصول بهبود 

داریم.
  وی می‌گوید: امســال از ۸ شرکت مشاور برای 
فعالیت در زمینه مکانیزاسیون باغ‌های کشاورزی در 

استان دعوت شده است.صادرکنندگان نیز مشکلاتی 
از جمله نبود حمایت‌های بازرگانی دولت، مشکلات 
ارزی و نبود مراکز فروش در خارج از کشــور را 
مطرح می‌کنند.رئیس انجمن فراگیر خرمای هرمزگان 
می‌گویــد: این انجمن با هــدف حمایت و ایجاد 
واحد‌های فراوری خرما در استان با دو واحد ایجاد 
شده است.قناعتیان می‌افزاید: بسیاری از واحد‌های 
فراوری به علت فرسوده بودن دستگاه‌ها از فرآوری 
به بسته بندی تغییر کاربری دادند.پور جهانشاه مدیر 
عامل شرکت فرآوری پارس هژیر جنوب در میناب 

دیگر واحد عضو انجمن فراگیر خرمای استان نیز 
می‌گوید: این شــرکت به علت نوسانات ارزی و 
مشکلات نقدینگی کمتر از یک دهم ظرفیت فعال 
کار می‌کند.قناعتیــان مدیرعامل کارخانه فرآوری 
خرما بن هرمزگان بزرگترین کارخانه فرآوری خرما 
در بندرعباس نیز می‌گوید:به علت افزایش قیمت 
دلار صادرات محصول به صرفه نیســت و متوقف 
شده است.کمالی مدیر صنایع تبدیلی سازمان جهاد 
کشاورزی هرمزگان می‌گوید:۶۴ واحد بسته بندی 
خرما در اســتان وجود دارد کــه از این تعداد ۱۴ 
واحد صنعتی و بقیه سنتی هستند.کمالی می‌افزاید: 
با تولید فعلی ۴۰ واحد دیگر فرآوری وبسته بندی 
خرما با ظرفیت ۶۰ هزار تن در استان نیازمند است.

اکنون دو واحد صنعتی در استان فعال است و بقیه 
واحد‌هــا غیرفعال، تعطیل و تغییر کاربری داده اند.

عضو نظام صنفی کشاورزی کشور می‌گوید: نبود 
پایانه صادراتی محصول خرما از دیگر مشکلات 
این بخش است.کرامت وکیلی پور می‌افزاید: در این 
پایانه امکان انبار و بسته بندی خرما فراهم می‌گردد 

و تا اندازه‌ای بخشی از مشکلات را حل می‌کند.
وی می‌افزاید: جای تأسف است که ۴ استان جنوبی 
تولید کننده خرما فاقد اتحادیه تولیدکنندگان خرما 
هستند.عضو شورای نظام صنفی کشاورزی کشور 

می‌گوید: با تشــکیل اتحادیه، مشکلات خود به 
خود حل می‌شــود و درآمد مازاد اتحادیه نیز میان 
تولیدکنندگان توزیع می‌شود.کاووس کریمی تاجر 
خرما نیز می‌گوید: راه اندازی دفاتر فروش محصول 
 در کشور‌های دیگر و شــرکت در نمایشگاه‌های

 بین المللی باید مورد توجه باشــد.گام‌هایی برای 
صادارت محصول سالم در اســتان برداشته شده 
است.از سال ۹۱ با راه اندازی خوشه صنعتی یکی 
از مشکلات عمده کشــاورزان یعنی ارائه گواهی 
نامه استاندارد حل شــده است.خوشه صنعتی با 
هفت استاندارد ســازی در بسته بندی و تشکیل 
انجمن فراگیر خرما برای بهبود فرآوری خرما در 
استان ایجاد شد.طرح مدل توسعه خوشه‌ای یکی 
از مدل‌های توسعه صنعتی است که سازمان صنعتی 
ملل متحد )سازمان یونیدو( در کشور‌های مختلف 
اجرا می‌کند.کاظمی پور مسئول اجرای مدل خوشه 
صنعتی خرما در هرمزگان گفت: این طرح دو و نیم 
سال در استان اجرا شد.وی افزود: دریافت ۹ نشان 
حلال از بازار‌های جهانــی و گواهی iso۹۰۰۱ و 
شرکت در ۵ نمایشگاه بین المللی از مهمترین نتایج 
اجرای مدل خوشه صنعتی در هرمزگان بود.مسئول 
اجرای مدل خوشــه صنعتی خرمــا در هرمزگان 
گفت: بر اساس این مدل امکان ارائه ۲۰ مدل بسته 

بندی حتی در ابعاد کوچک کمتر از یک کیلوگرم 
نیز فراهم شده است.طرح خوشه صنعتی خرما با 
شرکت همکاری شهرک‌های صنعتی، سازمان جهاد 
کشاورزی و فعالان بخش کشاورزی از سال ۹۱ در 
استان آغاز شد.سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
هم برای تولید محصول ســالم خرما به نخل داران 
گواهی محصول ســالم می‌دهد.محصول ســالم 
محصولی است که ســموم استفاده شده آن در حد 
استاندارد باشدمعاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد 
کشاورزی هرمزگان می‌گوید: کشاورزان با دریافت 
گواهی محصول سالم امکان عرضه محصول ارگانیک 
در بازار‌های داخلی و خارجی را دارند.سید حسن 
حسینی می‌افزاید: امســال تاکنون ۲۰ درخواست 
گواهی محصول ســالم نخل داران ارائه شده است 
که گواهی ۳ محصول خرما صادر شــده است.نیاز 
است مسولان و کشــاورزان با بهسازی و توسعه 
صنایع تبدیلی و بازار‌های صادراتی ارزش افزوده 
این محصول را به چند برابر رقم فعلی برسانند.سالانه 
یک میلیون و ۵۰ تن خرما در کشور تولید می‌شود 
که از این رقم ۳۰۰ هزار تن صادر می‌شود.صادارت 
 خرمــا ۴۵۰ میلیون دلار ارزآوری برای کشــور

 دارد.هرمزگان قابلیت صادرات ۴۰ هزار تن خرما 
دارد.

صادرات خرما، ارز آوری و چالش‌ها 
باغ‌های بالای ۲۰۰ هکتار با پرداخت تسهیلات نوسازی در اولویت اصلاح هستند

,,
حدود ۱۲ درصد از عملیات در 
مکانیزه  اســتان  نخلستان‌های 
است و از دستگاه‌های مانند بالا 
برو سمپاشــی و خاکبرداری در 
برخی مناطق محدود در میناب 

و رودان استفاده می‌شود

در نشست »قدس پایتخت همیشگی فلسطین« مطرح شد؛

صهیونیست‌ ساختگی است 

  در مهرماه سال ۹۶ مسئولان جهاد کشاورزی 
مردم را تشــویق به کاشت سیر مرغوب و با 
کیفیت بشــاگرد کردند و بنا بود جشنواره 
سیر در ۲۵اردیبهشت ماه سال جاری برگزار 
شود اما به دلایل غیر قابل توجیهی از سوی 
مسئولان لغو شد و برگزاری جشنواره محک 
بزرگی برای شــناخت بشاگرد و محصولات 

ارگانیک بود.
  به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛به نقل از فرهنگ 
کده؛ در مهرماه سال ۹۶ مسئولان جهاد کشاورزی مردم 
را تشویق به کاشت سیر مرغوب و با کیفیت بشاگرد 
کردند و بعد از گذشــت ۸ ماه کشاورزان زحمتکش 
بشاگرد با امید به اینکه این محصول را برداشت کنند 
و به فروش برســانند و از درآمد آن سرسفره خانواده 
ببرند.متأسفانه خبرهای ناامید کننده ای به گوش می 
رسد و قراربود جشنواره ســیر در بشاگرد در تاریخ 
۲۵ اردیبهشت ماه برگزار شود عده ای به خاطر منافع 
خودشــان اخلال دربرگزاری این جشنواره کردند و 
مسئولان جهاد کشاورزی باید با برنامه ریزی مناسبی 
برای فــروش این محصول با کیفیت بشــاگرد را در 
بازارهای داخلی و زمینه صادرات را فراهم می کردند.

* برگزاری جشــنواره محــک بزرگی جهت 
شناخت محصولات ارگانیک بشاگرد بود

  برگزاری جشنواره محک بزرگی بود برای شناخت 
بشاگرد و محصولات ارگانیک و همچنین اگر چنین 
جشنواره ای برگزار شود هم شهرت سیر بشاگرد زبانزد 
و هم بستری برای برگزاری چنین جشنواره هایی در 
شهرستان فراهم می شود.حال با لغو چنین جشنواره 
ای که مردم از آن اســتقبال می کنند و به سود منطقه 
و کشاورزان است جلوگیری و لغو شود؟ دلیل لغو این 
جشــنواره چی بود؟ آیا سیر بشاگرد که یک برند در 
کشور محسوب می شود نیازمند چنین جشنواره ای 
نبود؟ آیا می دانستید که با برگزاری این جشنواره و با 
دعوت مسئولان استانی و صدا و سیما چقدر به سود 

کشاورزان بود؟
 با لغو جشنواره سیر کشاورزان زحمت کش بشاگردی 
دلسرد خواهند شد؟ امسال اگر محصولشان به قیمتی 
خوبی به فروش نرود دیگر رغبتی به کاشــت ســیر 

نخواهند داشــت و با برگزاری جشــنواره با پوشش 
خبری صدا سیما خیلی به معرفی سیر ممتاز و درجه 
یک بشاگردی کمک می کرد.طبق آماری که مسئولان 
از برداشــت احتمالی سیر در بشاگرد را می دادند‌ اگر 
عادلانــه اقدام به خرید و برای فــروش در بازارهای 
داخلی و حتی صادر به کشورهای همسایه می کردند 
قطعا کشاورزان ضرر نمی کردند، اما متاسفانه همه دنبال 
شعار دادن و خودنمایی هستند و مردم را اینقدر ساده 
فرض کردند که ما از ضعف و ناکارآمدی آنها بی خبریم.
* مسئولان بشاگرد فقط شعار آمار برداشت 

را تضمین می کنند
  از یک طرف شــعار برگزاری جشــن شکرانه سیر 
میدهند و از طرفی خود اعلام لغو جشنواره می کنند و 
این اقدامات بازی با شعور مردم است و در شهرهای و 
استان های مختلف مسئولان خرید محصول کشاورزی 
کشــاورزان را تضمین می کنند اما در اســتان ما و به 
خصوص شهرستان بشاگرد فقط شعار آمار برداشت 
را تضمین می کنند.هر چند مسئولان بازار یاب نیستند 
 امــا رایزنی و معرفی محصول را به شهرســتان ها و 
استان های همجوار را می توانند داشته باشند چرا که 
بشاگرد تنها محصولی که به طور عمده عرضه می کند 
سیر ارگانیک است و دولت وظیفه دارد به داد کشاورزان 
برسد و اجازه ندهد محصولات آنها حیف و میل شود و 

مازاد بر مصرف داخلی راه صادرات باز کنند.
* تاکنون هیچ خریداری برای خرید ســیر 

اقدام نکرده است
  یکی از کشاورزان بشاگردی با اشاره به عدم حمایت 
مسئولان جهت فروش محصولات کشاورزی، اظهار 
کرد: تاکنون هیچ خریداری برای خرید سیر اقدام نکرده 
و با این وجود احتمال دارد سیر قیمت خود را از دست 
بدهد و یک ســری دلال و سودجو در پی بهره بردن 
از این محصول هستند.این کشاورز بشاگردی با بیان 
اینکه متاسفانه شاهد یک سری شعارهای توخالی و 
وعده های پوچ از سوی مسئولان هستیم ، تصریح کرد: 
مسئولان شغلی برای مردم این منطقه ایجاد نکردند و 
حتی از بی آبی و مشــکلات معیشتی و راه ارتباطی 
رنج می کشند و حال که خود با کاشت سیر برای خود 
اشــتغال زایی ایجاد کرده اند به جای اینکه راهکاری 

برای فروش محصولات کشاورزان بدهند می گویند 
چرا بی مشورت و بدون پیدا کردن بازار فروش کاشت 
کرده اید.وی بیان کرد: مسئولان بومی و بشاگردی آن 
قدر به میز و صندلی ها تون نچسپید و از مدیران دفاع 
نکنید به فکر مردم منطقه باشید با کمترین هزینه کشاورز 
بشاگردی بهترین محصول سیر را برداشت کرده و اکنون 
باید با قیمتی که در خور کشــاورز باشد با همکاری 
مسئولان به فروش برســد اما مسئولان کشاورزان را 

محکوم به این می کنند که چرا کشاورزی کردید.
*  لغو جشــنواره سیر شــانه خالی کردن 

مسئولان از حمایت کشاورز است
یکی از شــهروندان بشاگردی با اشاره به سیر بشاگرد   
نیاز به بســته بندی دارد تا وارد بازار شود، اظهار کرد: 
تا زمانی که این محصول به صورت فله ای فروش می 
شود نمی توان قیمت خاصی در نظر گرفت و اکنون سیر 
چینی بســته بندی در بازار ۱۲تومان اما سیر بشاگرد 
۷ تومان به فروش می رســد.این شهروند بشاگردی 
بیان کرد: با توجه به خبر در چند روز گذشته مبنی بر 
برگزاری جشنواره سیر در شهرستان بشاگرد و حضور 
مسئولان شهرستان و استان در این برنامه باعث شور و 
شادمانی مردم بلاخص کشاورزان مظلوم شده بود که 
متاسفانه در همین روزها خبر لغو آن به گوش رسید 
و باعث ناراحتی و نگرانی کشاورزان شده است. وی 
در ادامه گفت: کشاورزان به این امید که این جشنواره 
باعث تبلیغ و فروش سیر منطقه خواهد شد ولی اکنون 
مسئولان ذیرربط بر چه اساس و دیدگاهی دستور لغو 

این جشنواره را گرفتند؟
  شهروند بشاگردی اضافه کرد: اگر این برنامه انجام می 
گرفت یک تبلیغ و برندی برای محصول منطقه بود و 
این جشنواره باعث دلگرمی و اشتیاق دوباره کشاورز 
در توســعه کشاورزی خود در سال های آینده میشد.
وی ادامه داد: لغو جشــنواره سیر یک نوع شانه خالی 
کردن مسئولان از حمایت کشــاورز است و این کار 

باعث دلســردی و ضرر و زیان به کشاورز می شود 
و کشاورزان انتظار داشتند که مسئولان ذیربط از آنها 
حمایت کنند هم در توسعه کار کشاورزی و در تبلیغ 
محصول و هم در فروش محصول که در سالهای آینده 

با جدیت بیشتری به کشاورزی خود ادامه بدهند.
  این شهروند بشاگردی با اشاره به اینکه با لغو جشنواره 
سیر و این بی تدبیری ها شوک شدیدی به کشاورزان 
وارد شده است، افزود: برخی از مسئولان با مصلحت 
اندیشی و بی تدبیری و یا منفعت طلبی باعث ضرر و 
زیان شدید به کشاورزان خواهند بود.وی خاطر نشان 
کرد: سیر بشاگرد یکی از محصولات بی نظیر و مشهور 

در اســتان و کشور اســت با بی مهری و بی توجهی 
مسئولان قرار گرفته و هیچ گونه حمایتی نمی شود.

* جشنواره سیر هیچ خروجی مثبتی برای 
کشاورزان نداشت!

  باقری، مســئول نظام صنفی کشــاورزی شهرستان 
بشاگرد با اشــاره به دلایل لغو جشنواره سیر ، اظهار 
کرد: طی جلســه ای که در فرمانداری برگزار شــد 
بیشــتر اعضاء به این نتیجه رسیدند که این جشنواره 

هیچ خروجی مثبتی برای کشــاورزان نخواهد داشت.
مسئول نظام صنفی کشــاورزی بشاگرد افزود: مبلغی 
بالای بیســت میلیون تومان هزینه در بر داشــت که 
محل تأمین مالی از جای مشــخص نشد شهرداری 
گوهران که از اول عهده بردار شــده بود که از صفر تا 
صد این هزینــه را پرداخت کند که بعدا بنا به دلایلی 
انصراف داد.باقری در ادامه گفت: در پایان مقرر شــد 
که شــهرداری سردشت و با کمک جهاد کشاورزی و 
نظام صنفی کشاورزی غرفه های را در سطح شهرستان 
ایجاد کنند تا کشاورزان بتوانند به راحتی محصول خود 
را در بازار ارائه کنند. وی تصریح کرد: چنانچه کسانی 
که می گویند در شهرســتان های همجوار مثل رودان 
همچنین جشنواره‌های با موفقیت انجام می‌شود بالای 
دویست میلیون تومان هزینه می‌شود که هزینه‌های آن 
را کشاورزان، خبرگان کشاورزی، خانه کشاورز، نظام 
صنفی کشاورزی و جهاد کشاورزان و تمامی افرادی 
که در بخش کشاورزی فعال هستند پرداخت می‌کنند 
که ما در بشــاگرد نه کشاورز و نه کشاورزی آنچنانی 
داریم.مسئول نظام صنفی کشاورزی بشاگرد در ادامه 
خاطر نشان کرد: شهرستان رودان که یک کشاورز آن 
۱۶ هکتار گلخانه دارد و ارزش ریالی آن بالایی بیست 
میلیارد تومان است پس توقعات را زیاد بالای نبریم 
و تصمیمات خود را به اندازه توان و داشته های خود 

بگیریم.
* لغو جشنواره سیر از سوی مسئولان قابل 

توجیه نبود
  میرداد عیدزاده، یکی دیگر از شهروندان بشاگردی در 
گفتگو با خبرنگار فرهنگ کده، اظهار کرد: لغو جشنواره 
سیر تاثیرات منفی در بر خواهد داشت اگر این جشنواره 
برگزار میشد و سیر منطقه تبلیغ می کردند حتما کشاورز 
در سالهای آینده با رغبت بهتری به کار کشاورزی خود 
ادامه میداد و لذا کشاورزان انتظار داشتند که مسئولان 
از آنها حمایت کنند ولی متاســفانه با این روند و این 

بی تدبیری یک شوک شدیدی به کشاورز وارد خواهد 
شد.این شهروند بشاگردی بیان کرد: متاسفانه بعضی از 
مسئولان با مصلحت اندیشی و بی تدبیری باعث ضرر 
و زیان کشاورز خواهند بود چرا که کشاورز به این امید 
که این جشــنواره باعث تبلیغ و فروش محصول آنها 

خواهد بود.
* عدم حمایــت از وضعیت بــازار، باعث 

دلسردی کشاورزان می شود
  عیدزاده با بیان اینکه یکی از مشــکلاتی که باعث 
دلسردی کشاورزان می شود عدم حمایت از وضعیت 
بازار است، افزود: با توجه به زحمت و رنج های که 
کشاورز متحمل می شود آیا سیر آنها به قیمت مناسبی 
در بازار عرضه می شــود یا نه؟وی با اشاره به اینکه 
لغو جشــنواره سیر از سوی مسئولان برای بنده قابل 
توجیه نبود، گفت: با توجه به موقعیت کشــاورزی 
در بشاگرد به خصوص در زمینه کشت سیر و تولید 
برخی از محصولات خاص در این منطقه و برگزاری 
جشــنواره در سطح شهرستان می توانست زمینه ای 
برای تبلیغ و برند این محصول و عرضه آن در سطح 
استان و کشور باعث رونق کشاورزی و ایجاد اشتغال 
در منطقه باشد و این حرکت باعث میل و رغبت بیشتر 
کشاورز و مردم منطقه در زمینه کشاورزی شود. این 
شهروند بشاگردی تصریح کرد: سیر بشاگرد یکی از 

محصولات ارگانیک و کاملا طبیعی اســت که بدون 
هیچگونه استفاده از کودهای شیمیایی به بهره برداری 
می رسد که دارای ویژگی های خاص است.عیدزاده 
به ویژگی های سیر بشــاگرد پرداخت و گفت: سیر 
بشاگرد درشت بودن و قرمز بودن و دارای حبه های 
بزرگ و از طعم و بوی خاص برخوردار اســت در 
این میان سیر بشاگرد در بین مصرف کنندگان شهرت 

خاص دارد .
* عــدم حمایت مســئولان از ظرفیــت ها از 

مشکلات منطقه بشاگرد است
 وی، عدم حمایت مسئولان از ظرفیت های شهرستان 
به خصوص در حوزه کشاورزی و دامداری را یکی از 
مشکلات این منطقه عنوان کرد و افزود:متاسفانه کشاورز 
با تمام مشکلات از قبیل کمبود آب در بحث آبیاری و 
ندادن راهکار و آموزش از طرف جهاد کشــاورزی در 
جهت بهبود کیفیت بهتر و دیگر نبود امکانات در بحث 
برداشــت و نگهداری آن است که کشاورز با آن مواجه 
است.شهروند بشــاگردی خاطر نشان کرد: کشاورزان 
در بحث کشاورزی با مشکل مواجه هستند عدم بسته 
بندی محصولات بلاخص سیر و خرمای منطقه است که 
متاسفانه به صورت فله ای به فروش می رسد که این امر 
برای صادرات نیاز به بسته بندی دارد که متاسفانه در این 

شهرستان در این حوزه با مشکل روبرو است.

شوک منفی به بازار سیر شرق هرمزگان؛

عدم حمایت از کشاورزان بشاگرد

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش‌وپرورش هرمزگان:

باسوادی در هرمزگان از میانگین کشوری پایین‌تر است

,,
 مبلغی بالای بیست میلیون تومان 
هزینــه در بــر داشــت که محل 
تأمین مالی از جای مشخص نشد 
شــهرداری گوهــران کــه از اول 
عهده بردار شده بود که از صفر 
تا صد این هزینه را پرداخت کند 
که بعدا بنا به دلایلی انصراف داد

اورشلیم همیشه برای من یک شهر مقدس بوده که به هیچ مذهب 
خاصی تعلق نداشته بلکه به همه مذاهب تعلق داشته است


